
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 50 (510) 
4 декабря 2015 года

К СВЕДЕНИЮ 
депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа и населения города 

Петропавловска-Камчатского
40-я очередная сессия Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа состоится 16 декабря 2015 года в 1000 часов в большом 
зале городской администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(ул. Ленинская, 14, каб. 429).

Основные вопросы повестки дня:
- О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд «О га-
рантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, 
финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 157-нд «О ме-
рах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»:

- О принятии решения о стратегическом планировании в Петропавловск-
Камчатском городском округе;

- О принятии решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2016 год; 

- О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р;

- О внесении изменения в перечень наказов избирателей Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2015 год, поступивших депутатам Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.08.2014 
№ 545-р;

- О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2016 год;

- Об утверждении плана нормотворческой деятельности Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2016 года;

- О принятии решения о признании утратившими силу отдельных решений 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

- Разное.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2015 № 151

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа активистов 

местной Национально-культурной 
автономии украинцев 

Петропавловска-Камчатского
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных звани-
ях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О пред-
ставительских расходах и расходах, связанных с приобретением подароч-
ной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского 
городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за вклад в сохранение народных обычаев и культурных традиций, активную 

гражданскую позицию, заслуги в общественной деятельности и в честь 71-
ой годовщины освобождения Украины от немецко-фашистских захватчиков 
наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа активистов местной национально-культурной автономии украинцев 
Петропавловска-Камчатского:
Аркатову Галину Тимофеевну – члена автономии;
Березенко Алексея Валерьевича – члена автономии;
Бойко Олега Ивановича – члена автономии;
Голюк Виктора Васильевича – члена автономии;
Миронова Олега Ивановича – члена автономии;
Яворского Михаила Ивановича – члена автономии;
Яковлева Дмитрия Сергеевича – члена автономии.

Заместитель председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа,

председатель Комитета по социальной политике 
С. И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2015 № 152

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальных 

служащих аппарата Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных звани-
ях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О пред-
ставительских расходах и расходах, связанных с приобретением подароч-
ной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского 
городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 

личный вклад в формирование нормативно-правовой базы Петропавловск-
Камчатского городского округа и в честь профессионального праздника День 
юриста наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа и вручить цветы муниципальным служащим аппарата Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Аббасовой Наталье Павловне – консультанту юридического отдела;
Добуевой Олесе Эркиновне – советнику юридического отдела;
Комковой Веронике Сергеевне – советнику юридического отдела;
Тишкиной Ольге Александровне – начальнику отдела по организационно-

правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений.
Заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа,
председатель Комитета по социальной политике 

С. И. Смирнов



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

02.12.2015 № 325-р

О награждении 
работников органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», за добросовестный труд, ответственное отношение к своим 
должностным обязанностям, высокий профессионализм и в связи с Днем юриста

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа: 

1.1 Жукову Ирину Владимировну, советника правового отдела Аппарата администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.2 Иващенко Ольгу Евгеньевну, консультанта сектора юридического обеспечения 
отдела управления муниципальным жилищным фондом Комитета по управлению жи-
лищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.3 Карпекину Марину Алексеевну, консультанта организационно-правового отдела Ко-
митета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.4 Колчанова Юрия Владимировича, начальника отдела юридического и кадрового 
сопровождения Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

1.5 Серебренникову Екатерину Олеговну, главного специалиста-эксперта юридического 
отдела Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

1.6 Ханину Татьяну Юрьевну, главного специалиста-эксперта отдела бюджетной по-
литики и правового обеспечения Управления финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

02.12.2015 № 326-р

О награждении 
Соколова Руслана Юрьевича, 

заместителя начальника 
муниципального казенного учреждения 

«Управление благоустройства города 
Петропавловска-Камчатского»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», за особый вклад в развитие благоустройства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и в связи с профессиональным праздником – Днем 
юриста

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа Соколова Руслана Юрьевича, заместителя начальника муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление благоустройства города Петропавловска-Кам-
чатского».

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
27.11.2015 № 860-р

39-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменения в Решение 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке 
внесения проектов муниципальных 

правовых актов на рассмотрение 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесе-
ния проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского 

городского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь статьей 46 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии со статьей 59 Устава Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения 
проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га для подписания и обнародования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
30.11.2015 № 368-нд

О внесении изменения 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 

№ 141-нд «О порядке внесения проектов 
муниципальных правовых актов 

на рассмотрение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 27.11.2015 № 860-р)

1. Пункт 5 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5) документы, подтверждающие проведение оценки регулирующего воздействия 

проекта решения (в случае внесения проекта решения, затрагивающего вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности).».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
27.11.2015 № 861-р

39-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, разрабатываемых 

Городской Думой Петропавловск-
Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности
Рассмотрев проект решения о порядке проведения оценки регулирующего воз-

действия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых 
Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа и затрагивающих во-
просы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, вне-
сенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчат-
ского края от 23.09.2014 № 503 «О проведении оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов в Камчатском крае», в соответствии со статьей 28 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о порядке проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых Городской 
Думой Петропавловск-Камчатского городского округа и затрагивающих вопросы осу-
ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа 
для подписания и обнародования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
30.11.2015 № 369-нд

О порядке 
проведения оценки 

регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных 

правовых актов, разрабатываемых 
Городской Думой Петропавловск-
Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 27.11.2015 № 861-р)

Статья 1. Общие положения 
1. Настоящее Решение о порядке проведения оценки регулирующего воздей-

ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых 
Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа и затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельнос-
ти (далее – Решение), разработано в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 23.09.2014 
№ 503 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муници-
пальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных норматив-
ных правовых актов в Камчатском крае», Уставом Петропавловск-Камчатского 
городского округа и определяет порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разра-
батываемых Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – Городская Дума) и затрагивающих вопросы осуществления предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности (далее – проекты нормативных 
правовых актов).

2. Понятия, используемые в настоящем Решении, употребляются в значениях, 
установленных Законом Камчатского края от 23.09.2014 № 503 «О проведе-
нии оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
в Камчатском крае».

3. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых ак-
тов проводится с целью выявления в проекте нормативного правового акта 
положений, которые:

1) вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствуют их 
введению;

2) способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов пред-
принимательской и инвестиционной деятельности;

3) способствуют возникновению необоснованных расходов бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа).

4. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых ак-
тов проводится на стадии подготовки проекта нормативного правового акта 
и включает в себя:

1) предварительную оценку регулирующего воздействия;
2) углубленную оценку регулирующего воздействия.
5. Настоящее Решение не применяется в отношении проектов нормативных 

правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, состав-
ляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, сведения кон-
фиденциального характера.

Статья 2. Уполномоченный орган
1. Уполномоченным органом на внедрение процедуры проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов (разрабатываемых Городской Думой), на осуществление информацион-
ного, методического обеспечения оценки регулирующего воздействия и оценки 
качества проведения процедуры оценки регулирующего воздействия является 
Городская Дума в лице аппарата Городской Думы (далее – уполномоченный 
орган).

2. Предварительная и углубленная оценка регулирующего воздействия про-
водится уполномоченным органом.

3. Уполномоченный орган ежегодно, не позднее 1 декабря текущего года, 
готовит доклад о результатах проведения оценки регулирующего воздействия 
и представляет его в Министерство экономического развития, предпринима-
тельства и торговли Камчатского края.
Доклад о результатах проведения оценки регулирующего воздействия подле-

жит размещению на официальном сайте Городской Думы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).

Статья 3. Предварительная оценка регулирующего воздействия
1. Предварительная оценка регулирующего воздействия проводится разра-

ботчиком проекта нормативного правового акта на стадии подготовки проекта 
нормативного правового акта.

2. Разработчик проекта нормативного правового акта при проведении пред-
варительной оценки регулирующего воздействия определяет следующее:

1) предусматривает ли проект нормативного правового акта положения, ко-
торыми:
а) изменяется содержание прав и обязанностей субъектов предприниматель-

ской и инвестиционной деятельности;
б) изменяется порядок осуществления полномочий органов местного самоу-

правления Петропавловск-Камчатского городского округа в отношениях с субъ-
ектами предпринимательской и инвестиционной деятельности;

2) приведет ли планируемая реализация положений проекта нормативного 
правового акта:

а) к невозможности исполнения субъектами предпринимательской и инве-
стиционной деятельности возложенных на них обязанностей вследствие воз-
никновения избыточных обязанностей, запретов и ограничений для субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, отсутствия необходимых 
организационных или технических условий у органов местного самоуправления 
Петропавловск-Камчатского городского округа, а также сложившегося в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе уровня развития технологий, инфраструктуры, 
рынков товаров и услуг;
б) к возникновению у субъектов предпринимательской и инвестиционной де-

ятельности дополнительных существенных расходов при осуществлении пред-
принимательской и инвестиционной деятельности либо к возникновению допол-
нительных существенных расходов бюджета городского округа.

3. Разработчик проекта нормативного правового акта по результатам прове-
дения предварительной оценки регулирующего воздействия принимает одно 
из следующих решений:

1) в отношении проекта нормативного правового акта не требуется углублен-
ная оценка регулирующего воздействия в связи с тем, что проект нормативного 
правового акта не предусматривает положения, указанные в пункте 1 части 2 
настоящей статьи, и (или) их наличие не приведет к последствиям, указанным 
в пункте 2 части 2 настоящей статьи;

2) в отношении проекта нормативного правового акта требуется углубленная 
оценка регулирующего воздействия в связи с тем, что проект нормативного пра-
вового акта предусматривает положения, указанные в пункте 1 части 2 настоящей 
статьи, и их наличие может привести к последствиям, указанным в пункте 2 
части 2 настоящей статьи.

4. Решение разработчика проекта нормативного правового акта, принятое 
по результатам проведения предварительной оценки регулирующего воздействия, 
излагается в пояснительной записке о результатах предварительной оценки регу-
лирующего воздействия по форме согласно приложению 1 к настоящему Реше-
нию, которая подписывается руководителем органа, ответственного за разработку 
проекта нормативного правового акта, или уполномоченным им должностным 
лицом и прилагается к проекту нормативного правового акта.

5. В случае принятия решения, указанного в пункте 1 части 3 настоящей статьи, 
разработчик проекта нормативного правового акта направляет проект норматив-
ного правового акта с пояснительной запиской о результатах предварительной 
оценки регулирующего воздействия в уполномоченный орган.

6. Уполномоченный орган проверяет соблюдение разработчиком проекта нор-
мативного правового акта требований настоящего Решения, а также обоснован-
ность выводов разработчика проекта нормативного правового акта, указанных 
в пояснительной записке о результатах предварительной оценки регулирующего 
воздействия.

7. В случае согласия уполномоченного органа с выводами, указанными в пояс-
нительной записке о результатах предварительной оценки регулирующего воздей-
ствия, уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня поступления 
проекта нормативного правового акта и пояснительной записки о результатах 
предварительной оценки регулирующего воздействия оформляется заключение 
об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта 
(далее – заключение).

8. Уполномоченный орган направляет заключение разработчику проекта нор-
мативного правового акта в течение 2 рабочих дней со дня его подписания.

9. Заключение подлежит размещению уполномоченным органом на офици-
альном сайте не позднее 5 рабочих дней со дня его получения разработчиком 
проекта нормативного правового акта.

10. В случае несогласия уполномоченного органа с выводами, указанными 
в пояснительной записке о результатах предварительной оценки регулирующего 
воздействия, заключение и проект нормативного правового акта с пояснительной 
запиской о результатах предварительной оценки регулирующего воздействия 
направляются уполномоченным органом в адрес разработчика проекта норма-
тивного правового акта в течение 2 рабочих дней со дня подписания заключения 
для проведения углубленной оценки.

Статья 4. Углубленная оценка регулирующего воздействия
1. Углубленная оценка регулирующего воздействия включает в себя:
1) оценку разработчиком проекта нормативного правового акта в соответствии 

с пунктами 1 – 5 части 2 настоящей статьи и определение степени его регули-
рующего воздействия в соответствии с пунктом 6 части 2 настоящей статьи;

2) проведение разработчиком проекта нормативного правового акта публич-
ных консультаций по проекту нормативного правового акта (далее – публичные 
консультации) и подготовку свода предложений по результатам публичных кон-
сультаций;

3) подготовку разработчиком проекта нормативного правового акта сводного 
отчета о результатах углубленной оценки регулирующего воздействия по итогам 
проведения мероприятий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей части;

4) подготовку уполномоченным органом заключения о результатах оценки ре-
гулирующего воздействия проекта нормативного правового акта (далее – заклю-
чение о результатах оценки регулирующего воздействия).

2. При проведении углубленной оценки регулирующего воздействия опреде-
ляется следующее:

1) проблема, на решение которой направлено введение положений, указанных 
в пункте 1 части 2 статьи 3 настоящего Решения, а также возможность ее реше-
ния с помощью иных правовых, информационных или организационных средств;

2) цели правового регулирования;
3) основные группы участников общественных отношений, интересы которых 

будут затронуты положениями, указанными в пункте 1 части 2 статьи 3 настоя-
щего Решения, их новые обязанности или ограничения либо изменение содер-
жания существующих обязанностей и ограничений, а также их предполагаемые 
издержки и выгоды от предусмотренного проектом нормативного правового акта 
правового регулирования;

4) риски недостижения целей, предусмотренных проектом нормативного пра-
вового акта, а также возможные негативные последствия от введения правового 
регулирования для экономического развития Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в целом или отдельных отраслей экономики, конкуренции рынков 
товаров и услуг, в том числе для развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства;

5) обоснованность расходов бюджета городского округа, связанных с созданием 
органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа 
в целях реализации положений проекта нормативного правового акта, указан-
ных в пункте 1 части 2 статьи 3 настоящего Решения, необходимых правовых, 
организационных и информационных условий, а также расходов бюджета город-
ского округа, связанных с соблюдением требований правового регулирования 
субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности;

6) степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта 
по следующим критериям:



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

а) высокая степень регулирующего воздействия – проект нормативного пра-
вового акта содержит положения, устанавливающие ранее не предусмотренные 
федеральным законодательством, законодательством Камчатского края и му-
ниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского окру-
га обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности или способствующие их установлению, а также 
положения, приводящие к возникновению ранее не предусмотренных федераль-
ным законодательством, законодательством Камчатского края и муниципальны-
ми правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа расходов 
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;
б) средняя степень регулирующего воздействия – проект нормативного пра-

вового акта содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные фе-
деральным законодательством, законодательством Камчатского края и муни-
ципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа 
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и ин-
вестиционной деятельности или способствующие их установлению, а также 
положения, приводящие к существенному увеличению ранее предусмотренных 
федеральным законодательством, законодательством Камчатского края и муни-
ципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа 
расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;
в) низкая степень регулирующего воздействия – проект нормативного пра-

вового акта не содержит положений, предусмотренных подпунктами «а» и «б» 
настоящего пункта, однако подлежит оценке регулирующего воздействия, если 
проект нормативного правового акта затрагивает вопросы осуществления пред-
принимательской и инвестиционной деятельности.

3. Разработчик проекта нормативного правового акта при проведении углу-
бленной оценки регулирующего воздействия проводит публичные консультации 
с целью учета мнения их участников посредством размещения на официальном 
сайте уведомления о проведении публичных консультаций по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.

4. Публичные консультации проводятся в соответствии с правилами проведе-
ния публичных консультаций согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Разработчик проекта нормативного правового акта обязан рассмотреть все 
предложения, поступившие при проведении публичных консультаций, и подго-
товить свод предложений с указанием сведений об их учете или причинах их 
отклонения по форме согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Если разработчиком проекта нормативного правового акта в процессе 
доработки в проект нормативного правового акта будут внесены изменения, 
содержащие положения, имеющие высокую или среднюю степень регулирую-
щего воздействия, в отношении которых не проведены публичные консульта-
ции, по проекту нормативного правового акта повторно проводятся публичные 
консультации.

7. По результатам проведения мероприятий, указанных в пунктах 1 и 2 части 
1 настоящей статьи, разработчик проекта нормативного правового акта готовит 
сводный отчет о результатах углубленной оценки регулирующего воздействия 
по форме согласно приложению 5 к настоящему Решению, содержащий сведе-
ния о проведении публичных консультаций, сроках их проведения, участниках 
публичных консультаций, а также необходимые для подготовки уполномоченным 
органом заключения о результатах оценки регулирующего воздействия расчеты, 
обоснования и прогнозы социально-экономических и финансовых последствий 
реализации предлагаемых решений.
Информация об источниках данных и методах расчетов должна обеспечивать 

возможность их подтверждения. Если расчеты произведены на основании дан-
ных, не опубликованных в открытых источниках, такие данные должны быть 
приведены в приложении к сводному отчету о результатах углубленной оценки 
регулирующего воздействия в полном объеме.

8. Разработчик проекта нормативного правового акта в течение 10 рабочих 
дней со дня окончания публичных консультаций направляет проект норматив-
ного правового акта с приложением сводного отчета о результатах углубленной 
оценки регулирующего воздействия и свода предложений, подписанных руково-
дителем органа, ответственного за разработку проекта нормативного правового 
акта, или уполномоченным им должностным лицом, в уполномоченный орган 
для подготовки заключения о результатах оценки регулирующего воздействия.

9. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня поступления 
проекта нормативного правового акта и прилагаемого к нему сводного отчета 
о результатах углубленной оценки регулирующего воздействия составляет за-
ключение о результатах оценки регулирующего воздействия по форме согласно 
приложению 6 к настоящему Решению.

10. В случае выявления уполномоченным органом в проекте нормативного 
правового акта положений, указанных в части 3 статьи 1 настоящего Решения, 
в заключении о результатах оценки регулирующего воздействия могут содер-
жаться предложения об использовании разработчиком проекта нормативного 
правового акта решений, предполагающих применение иных правовых, инфор-
мационных или организационных средств для решения поставленной проблемы.

11. Уполномоченный орган направляет заключение о результатах оценки ре-
гулирующего воздействия разработчику проекта нормативного правового акта 
в течение 2 рабочих дней со дня его подписания.

12. Недостатки, указанные уполномоченным органом в заключении о резуль-
татах оценки регулирующего воздействия, устраняются разработчиком проекта 
нормативного правового акта в течение 5 рабочих дней со дня получения за-
ключения о результатах оценки регулирующего воздействия.
После устранения указанных в заключении о результатах оценки регулирую-

щего воздействия недостатков проект нормативного правового акта повторно 
направляется разработчиком проекта нормативного правового акта в уполномо-
ченный орган для подготовки заключения о результатах оценки регулирующего 
воздействия.

13. Заключение о результатах оценки регулирующего воздействия подлежит 
размещению уполномоченным органом на официальном сайте не позднее 5 
рабочих дней со дня его направления разработчику проекта нормативного пра-
вового акта.

Статья 5. Заключительные положения
1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-

бликования.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим 

силу Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.12.2014 № 286-нд «О порядке проведения оценки регулирующего воздей-
ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 369-нд

«О порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых Городской Думой 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»

Пояснительная записка 
о результатах предварительной оценки 

регулирующего воздействия
В ходе проведения __________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(наименование разработчика проекта нормативного правового акта)

предварительной оценки регулирующего воздействия проекта _____________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта)

установлено, что данный проект предусматривает/не предусматривает поло-
жения, которыми:

1) изменяется содержание прав и обязанностей субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности (если предусматривает, указать, как именно);

2) изменяется порядок осуществления полномочий органов местного самоуправ-
ления Петропавловск-Камчатского городского округа в отношениях с субъектами 
предпринимательской и инвестиционной деятельности (если предусматривает, 
указать, как именно).
И (или) их наличие приведет/не приведет:
1) к невозможности исполнения субъектами предпринимательской и инвестици-

онной деятельности возложенных на них обязанностей вследствие возникновения 
избыточных обязанностей, запретов и ограничений для субъектов предпринима-
тельской и инвестиционной деятельности, отсутствия необходимых организацион-
ных или технических условий у органов местного самоуправления Петропавловск-
Камчатского городского округа, а также сложившегося в Петропавловск-Камчатском 
городском округе уровня развития технологий, инфраструктуры, рынков товаров 
и услуг;

2) к возникновению у субъектов предпринимательской и инвестиционной дея-
тельности дополнительных существенных расходов при осуществлении предприни-
мательской и инвестиционной деятельности либо к возникновению дополнительных 
существенных расходов бюджета городского округа.
Таким образом, в отношении проекта __________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта)

требуется/не требуется углубленная оценка регулирующего воздействия.
 ___________________________________________________________________

(подпись) (Ф.И.О. руководителя органа, ответственного 
за разработку проекта нормативного правового акта)

«_____» ________________ 20___ г.
(дата подготовки пояснительной записки) 

Приложение 2
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 369-нд

«О порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых Городской Думой 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»

Уведомление 
о проведении 

публичных консультаций
«_____» ________________ 20___ г.

(дата составления)

Настоящим _________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________  

(наименование разработчика проекта нормативного правового акта)

уведомляет о проведении публичных консультаций по  ___________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта)

Срок проведения публичных консультаций:___.___.20___ – ___.___.20___ 
Способ направления ответов: направление по электронной почте на адрес: 
 ___________________________________________________________________

(адрес электронной почты ответственного сотрудника)

в виде прикрепленного файла, составленного (заполненного) по прилагаемой 
форме. 
Контактное лицо: ____________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность ответственного лица разработчика проекта нормативного правового акта)

с __ -00 час. до __ -00 час. по рабочим дням. 
Прилагаемые к уведомлению документы: _______________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта, иные документы)



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Комментарий

Проект нормативного правового акта  __________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта) 

устанавливает ______________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(краткое описание правового регулирования) 

В рамках проведения оценки регулирующего воздействия  ________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акт)

и выявления в нем положений, вводящих необоснованные обязанности, запреты 
и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятель-
ности или способствующих их введению, а также положений, способствующих 
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и ин-
вестиционной деятельности и бюджета городского округа ___________________

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________  

(наименование разработчика проекта нормативного правового акта)

в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 30.11.2015 № 369-нд «О порядке проведения оценки регу-
лирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности» проводит публичные консультации. 
В рамках указанных консультаций представители предпринимательского со-

общества могут направить свои предложения и замечания по данному проекту 
нормативного правового акта. 

Перечень вопросов
в рамках проведения публичных консультации 

Пожалуйста, заполните и направьте данную форму по электронной почте 
на адрес  ____________________________________________________________  

(адрес электронной почты ответственного сотрудника) 

не позднее___.___.20___ .

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(наименование разработчика проекта нормативного правового акта)

не будет иметь возможности проанализировать позиции, направленные после 
указанного срока, а также направленные не в соответствии с настоящей формой. 

Контактная информация
По Вашему желанию укажите: 
Наименование организации ___________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
Сферу деятельности организации  _____________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество контактного лица  ______________________________  
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
Номер контактного телефона  _________________________________________
Адрес электронной почты  ____________________________________________
1. На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое
правовое регулирование? Актуальность проблемы? Оцените масштаб проблемы, 

на решение которой направлено предлагаемое регулирование. Оцените эффек-
тивность предлагаемого регулирования.

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
2. Термины (определения), вводимые/введенные проектом нормативного право-

вого акта понятны, корректны и не вызывают неоднозначного толкования? Суще-
ствует ли необходимость добавить иные термины (определения)? 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
3. Насколько цель предлагаемого правового регулирования соотносится с про-

блемой, на решение которой оно направлено? Достигнет ли, на Ваш взгляд, 
предлагаемое правовое регулирование тех целей, на которые оно направлено?

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
4. Достаточно ли предлагаемое проектом нормативного правового акта правовое 

регулирование? Существует ли необходимость включения/исключения/замены 
предлагаемых норм? Поясните свою позицию. 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
5. Какие полезные эффекты (для государства, общества, субъектов предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности, потребителей и т.п.) ожидаются 
в случае принятия проекта нормативного правового акта? Какими данными можно 
будет подтвердить проявление таких полезных эффектов? 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
6. Какие негативные эффекты (для государства, общества, субъектов предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности, потребителей и т.п.) ожидаются 
в случае принятия проекта нормативного правового акта? Какими данными можно 
будет подтвердить проявление таких негативных эффектов? 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
7. Оцените состав (по отраслям) и количество субъектов предпринимательской 

и инвестиционной деятельности, на которые будет распространяться предлагаемое 
правовое регулирование.

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
8. Считаете ли вы, что предлагаемое правовое регулирование на практике при-

ведет к усложнению/упрощению деятельности субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности? Поясните свою позицию. 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
9. Считаете ли Вы, что введение предлагаемого правового регулирования по-

влечет за собой существенные материальные или временные издержки субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности? Укажите такие нормы. 
Оцените такие издержки. 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
10. Содержит ли проект нормативного правового акта нормы, невыполнимые 

на практике? Приведите примеры таких норм. 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
11. Существуют ли альтернативные способы достижения целей предлагаемого 

правового регулирования? По возможности укажите такие способы и аргументи-
руйте свою позицию. 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
12. Какой переходный период необходим, по Вашему мнению, для вступления 

в силу предлагаемого правового регулирования? 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
13. Специальные вопросы, касающиеся конкретных положений и норм рассма-

триваемого проекта нормативного правового акта, отношение к которым разработ-
чику проекта нормативного правового акта необходимо прояснить. 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
14. Иные предложения и замечания по проекту нормативного правового акта. 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

Приложение 3
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 369-нд

«О порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых Городской Думой 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»

Правила 
проведения публичных консультаций 

по проектам нормативных правовых актов 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
1. Проведение публичных консультаций по проектам нормативных правовых 

актов (далее – публичные консультации) осуществляются разработчиком проекта 
нормативного правого акта посредством размещения на официальном сайте 
уведомления о проведении публичных консультаций по форме согласно приложе-
нию 2 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.11.2015 № 369-нд «О порядке проведения оценки регулирующего воздей-
ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых 
Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа и затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» 
(далее – уведомление).

2. В уведомлении должен быть указан срок проведения публичных консуль-
таций, а также способ направления участниками публичных консультаций своих 
мнений по вопросам, обсуждаемым в ходе публичных консультаций.

3. Срок проведения публичных консультаций по проектам нормативных пра-
вовых актов устанавливается разработчиком проекта нормативного правого акта 
с учетом степени регулирующего воздействия положений, содержащихся в про-
екте нормативного правового акта:

1) 30 календарных дней – для проектов нормативных правовых актов, со-
держащих положения, имеющие высокую степень регулирующего воздействия;

2) 20 календарных дней – для проектов нормативных правовых актов, со-
держащих положения, имеющие среднюю степень регулирующего воздействия;

3) 10 календарных дней – для проектов нормативных правовых актов, содер-
жащих положения, имеющие низкую степень регулирующего воздействия.



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4. К уведомлению прилагаются проект нормативного правового акта, в отно-
шении которого проводится оценка регулирующего воздействия, пояснительная 
записка о результатах предварительной оценки регулирующего воздействия, а так-
же иные документы, которые позволят наиболее эффективно учесть мнения 
заинтересованных сторон.

5. Разработчик проекта нормативного правого акта извещает о начале публич-
ных консультаций:

1) заинтересованные органы местного самоуправления Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и (или) органы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

2) Совет по предпринимательству при администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;

3) иные организации, которые целесообразно, по мнению разработчика проекта 
нормативного правого акта, привлечь к публичным консультациям.

6. Участниками публичных консультаций могут быть физические и юридические 
лица в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также 
научно-экспертные организации.

7. Дополнительно публичные консультации могут проводиться посредством 
обсуждения проекта нормативного правового акта с участием представителей 
субъектов предпринимательской деятельности, в том числе некоммерческих 
организаций, целью деятельности которых является защита и представление 
интересов субъектов предпринимательской деятельности.

Приложение 4
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 369-нд

«О порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых Городской Думой 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»

Свод 
предложений

к __________________________________________________________________
(вид и наименование проекта нормативного правового акта)

«_____» ________________ 20___ г.
(дата составления)

Предложения в рамках публичных консультаций принимались 
с ___.___.20__ . по ___.___.20___ .

№
Участник 
публичных 

консультаций В
оп

ро
с 

дл
я 
об

су
ж
де

ни
я

П
ре
дл

ож
ен
ие

 
уч
ас
тн
ик
а 

пу
бл

ич
ны

х 
ко
нс
ул

ьт
ац

ий

С
по

со
б 

пр
ед

ст
ав
ле

ни
я 

пр
ед

ло
же

ни
я

Д
ат
а 

по
ст
уп
ле

ни
я 

пр
ед

ло
же

ни
я

Ре
зу
ль
та
т 

ра
сс
м
от
ре
ни

я 
пр

ед
ло

же
ни

я

Ко
м
м
ен
та
ри

й

Всего:
___________

Всего:
_____

Всего:
_____

Всего:
_____

Период:
с __.__.20__ 
по __.__.20__ 

Всего:
_____

Всего:
_____

1. 1. Участник 
публичных 
консультаций 
№ 1

...Участник 
публичных 
консультаций 
№ ___

Руководитель органа, 
ответственного за разработку 
проекта нормативного 
правового акта ______________________________________________________

(подпись)                      (Ф.И.О.)

Исп. Фамилия, имя, отчество
телефон: ___________________________________________________________
Наименование разработчика 
проекта нормативного правового акта

Приложение 5
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 369-нд

«О порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых Городской Думой 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»

Сводный отчет 
о результатах углубленной оценки 

регулирующего воздействия
«_____» ________________ 20___ г.

(дата составления)

1. Наименование разработчика проекта нормативного правового акта  ______ 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

2. Сведения о привлечении к разработке проекта нормативного правового ак-
та иных органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского город-
ского округа и (или) органов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, руководителей организаций, интересы которых затрагивает проект 
правового акта, представителей общественных объединений и иных лиц: 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
3. Вид и наименование проекта нормативного правового акта: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
4. Степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
4.1. Обоснование отнесения проекта нормативного правового акта к опреде-

ленной степени регулирующего воздействия: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
5. Сведения о проблеме, на решение которой направлено предлагаемое пра-

вовое регулирование: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
5.1. Оценка негативных эффектов, порождаемых наличием данной проблемы:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
6. Описание предлагаемого правового регулирования в части положений, 

которыми изменяется содержание прав и обязанностей субъектов предприни-
мательской и инвестиционной деятельности, изменяется порядок реализации 
полномочий органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в отношениях с субъектами предпринимательской и инвестиционной 
деятельности. Альтернативные способы решения проблемы (информационные 
или организационные средства, невмешательство) 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
7. Поручение, на основании которого разработан проект нормативного право-

вого акта (при наличии):
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
8. Сведения о целях предлагаемого правового регулирования и обоснование 

их соответствия положениям послания Президента Российской Федерации Феде-
ральному Собранию Российской Федерации, концепции долгосрочного социально-
экономического развития Российской Федерации, программе социально-экономи-
ческого развития Российской Федерации, стратегии социально-экономического 
развития Камчатского края, законам Камчатского края, муниципальным норма-
тивным правовым актам Петропавловск-Камчатского городского округа, в кото-
рых формируются и обосновываются цели и приоритеты политики, направления 
реализации указанных целей, задачи, подлежащие решению для их реализации:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
8.1. Цели предлагаемого правового регулирования: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
8.2. Установленные сроки достижения целей предлагаемого правового регу-

лирования: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
8.3. Обоснование соответствия целей предлагаемого правового регулирования 

положениям послания Президента Российской Федерации Федеральному Собра-
нию Российской Федерации, концепции долгосрочного социально-экономического 
развития Российской Федерации, программе социально-экономического развития 
Российской Федерации, стратегии социально-экономического развития Камчат-
ского края, законам Камчатского края, муниципальным нормативным правовым 
актам Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых формируются 
и обосновываются цели и приоритеты политики, направления реализации ука-
занных целей, задачи, подлежащие решению для их реализации: 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
9. Оценка расходов (возможных поступлений) бюджета городского округа на ор-

ганизацию исполнения и исполнение полномочий, необходимых для реализации 
предлагаемого правового регулирования: 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
9.1. Наименование новых полномочий/обязанностей: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
9.2. Описание видов расходов (возможных поступлений) бюджета городско-

го округа: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
9.3. Количественная оценка расходов (возможных поступлений):
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
9.4. Наименование органа местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 

городского округа и (или) органа администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, на который возложена организация исполнения и исполнение пол-
номочий, необходимых для реализации предлагаемого правового регулирования:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
9.4.1 единовременные расходы в (год возникновения):
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
9.4.2 периодические расходы за период: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
9.4.3 возможные поступления за период:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
9.5. Итого единовременные расходы: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
9.6. Итого периодические расходы за год: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
9.7. Итого возможные поступления за год: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
9.8. Иные сведения о расходах (возможных поступлениях):
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
10. Описание основных групп субъектов предпринимательской и инвестицион-

ной деятельности, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым 
регулированием:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
10.1. Группа участников отношений:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
10.2. Оценка количества участников отношений:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
11. Описание обязанностей, которые предполагается возложить на субъекты 

предпринимательской и инвестиционной деятельности предлагаемым правовым 
регулированием, и (или) описание предполагаемых изменений в содержании 
существующих обязанностей и ограничений указанных субъектов:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
11.1. Группа участников отношений:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
11.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей 

и ограничений:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
11.3. Порядок организации исполнения обязанностей и ограничений: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
12. Оценка изменений расходов субъектов предпринимательской и инвестици-

онной деятельности на осуществление деятельности, связанной с необходимо-
стью соблюдать обязанности и ограничения, возлагаемые на них или изменяемые 
предлагаемым правовым регулированием:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
12.1. Группа участников отношений:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
12.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей 

и ограничений:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
12.3. Описание и оценка видов расходов:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
13. Оценка рисков невозможности решения проблемы предложенным способом, 

рисков непредвиденных негативных последствий:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
13.1. Риски решения проблемы предложенным способом:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
13.1.1 Оценка вероятности наступления рисков:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
13.2. Риски негативных последствий:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
13.2.1 Оценка вероятности наступления рисков:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
14. Сведения о результатах публичных консультаций по проекту нормативного 

правового акта:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
14.1. Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
14.2. Срок, в течение которого разработчиком проекта нормативного правового 

акта принимались предложения в связи с проведением публичных консультаций: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
14.3. Сведения об органах местного самоуправления Петропавловск-Камчатско-

го городского округа и (или) органах администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и представителях предпринимательского сообщества, извещен-
ных о проведении публичных консультаций:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
14.4. Сведения о лицах, представивших предложения:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
14.5. Сведения о подразделениях (должностных лицах) разработчика проекта 

нормативного правого акта, рассмотревших представленные предложения:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
14.6. Иные сведения о проведении публичных консультаций:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
15. Иные сведения, позволяющие оценить обоснованность вводимых обязан-

ностей, запретов и ограничений для субъектов предпринимательской и инвести-
ционной деятельности, обоснованность расходов субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности и расходов бюджета городского округа, возник-
новению которых способствуют положения проекта нормативного правового акта:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение – свод предложений.
Руководитель органа, 
ответственного за разработку 
проекта нормативного 
правового акта ______________________________________________________

(подпись)                      (Ф.И.О.)

Исп. Фамилия, имя, отчество
телефон: ___________________________________________________________
Наименование разработчика 
проекта нормативного правового акта

Приложение 6
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 369-нд

«О порядке проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов, 
разрабатываемых Городской Думой 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»

Заключение 
о результатах оценки 

регулирующего воздействия проекта 
нормативного правового акта 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
«_____» ________________ 20___ г.

(дата составления)

1. Общие сведения
1.1. Вид и наименование проекта нормативного правового акта:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
1.2. Наименование разработчика проекта нормативного правового акта, про-

водившего оценку регулирующего воздействия:  ___________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
1.3. Стадия: ________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(проект нормативного правового акта, вводящего новое правовое регулирование/
внесение изменений в действующий нормативный правовой акт)

2. Описание существующей проблемы
2.1. Причины вмешательства (в чем состоит проблема в целом?):
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
2.2. Цель введения правового регулирования: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
2.3. Негативные эффекты, связанные с существованием рассматриваемой 

проблемы:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
2.4. Риски и предполагаемые последствия, связанные с сохранением текущего 

положения:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

3. Цели и задачи правового регулирования
3.1. Основные цели правового регулирования:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
3.2. Соответствие федеральному законодательству, законодательству Камчат-

ского края и муниципальным нормативным правовым актам Петропавловск-Кам-
чатского городского округа: 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
3.3. Обоснование неэффективности действующего в рассматриваемой сфере 

правового регулирования:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

4. Возможные варианты достижения поставленной цели
4.1. Невмешательство:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

4.2. Совершенствование применения существующего правового регулирования: 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
4.3. Саморегулирование:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
4.4. Прямое правовое регулирование:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
5. Анализ издержек и выгод каждой из рассматриваемых альтернатив, 

варианты достижения поставленной цели
5.1. Описание основных групп субъектов предпринимательской и инвестици-

онной деятельности или территории, на которые будет оказано воздействие:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
5.2. Ожидаемое негативное и позитивное воздействие правового регулирования:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
5.3. Количественная оценка соответствующего воздействия:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(если возможно)

5.4. Период воздействия: 
 ___________________________________________________________________

(кратко-, средне- или долгосрочный)

5.5. Основные результаты, риски и ограничения использования правового ре-
гулирования:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

6. Публичные консультации
6.1. Стороны, с которыми были проведены консультации:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
6.2. Основные результаты консультаций:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

7. Рекомендуемый вариант регулирующего решения
7.1. Описание выбранного варианта:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(принятие новых нормативных правовых актов, признание утратившими силу 
нормативных правовых актов, внесение изменений в нормативные правовые акты, 

сохранение действующего режима регулирования)

7.2. Обоснование соответствия масштаба регулирующего решения масштабу 
существующей проблемы:

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
7.3. Ожидаемые выгоды и издержки:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

8. Реализация выбранного варианта 
и последующий мониторинг

8.1. Организационные вопросы практического применения выбранного варианта:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
8.2. Система мониторинга применения регулирующего решения:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
8.3. Вопросы осуществления последующей оценки эффективности:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

9. Вывод
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
по результатам рассмотрения  ________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта)

установлено, что разработчиком проекта нормативного правового акта соблюден/ 
не соблюден порядок проведения оценки регулирующего воздействия.
Проект нормативного правового акта направлен разработчиком проекта норма-

тивного правового акта для подготовки настоящего заключения
 ___________________________________________________________________.

(впервые/повторно)

Разработчиком проекта нормативного правового акта проведены публичные 
консультации по проекту _______________________________________________

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта)

в срок с___.___.20__ . по ___.___.20__ . 
На основании проведенной оценки регулирующего воздействия  ___________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование проекта нормативного правового акта)

с учетом информации, представленной разработчиком проекта нормативного 
правового акта в сводном отчете о результатах углубленной оценки регулирую-
щего воздействия,  ____________________________________________________

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

сделаны следующие выводы:
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вывод о наличии либо отсутствии достаточного обоснования решения проблемы 
предложенным способом правового регулирования)

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вывод о наличии либо отсутствии положений, вводящих избыточные обязанности, 
запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

или способствующих их введению, а также положений, приводящих к возникновению 
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

а также необоснованных расходов бюджета городского округа)

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(обоснование выводов, а также иные замечания и предложения)

Руководитель 
уполномоченного органа  _____________________________________________

(подпись)                    (Ф.И.О.)

Исп. Фамилия, имя, отчество
телефон: ___________________________________________________________
Наименование уполномоченного органа

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
27.11.2015 № 866-р

39-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о порядке проведения экспертизы 

муниципальных нормативных 
правовых актов, разработанных 
Городской Думой Петропавловск-
Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности
Рассмотрев проект решения о порядке проведения экспертизы муниципаль-

ных нормативных правовых актов, разработанных Городской Думой Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, внесенный Главой Петро-
павловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края 
от 23.09.2014 № 503 «О проведении оценки регулирующего воздействия проек-
тов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов в Камчатском крае», в соответствии со статьей 28 
Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о порядке проведения экспертизы муниципальных норма-

тивных правовых актов, разработанных Городской Думой Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и затрагивающих вопросы осуществления предпринима-
тельской и инвестиционной деятельности.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
30.11.2015 № 370-нд

О порядке 
проведения экспертизы 

муниципальных нормативных 
правовых актов, разработанных 
Городской Думой Петропавловск-
Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 27.11.2015 № 866-р)

Статья 1. Общие положения 
1. Настоящее Решение о порядке проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, разработанных Городской Думой Петропавловск-
Камчатского городского округа и затрагивающих вопросы осуществления предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности (далее – Решение), разработано 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Камчатского края от 23.09.2014 № 503 «О проведении оценки регули-
рующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Камчатском крае», 
Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа и определяет порядок про-
ведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, разработанных 
Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа и затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
(далее – экспертиза нормативных правовых актов).

2. Понятия, используемые в настоящем Решении, употребляются в значениях, 
установленных Законом Камчатского края от 23.09.2014 № 503 «О проведении 
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Кам-
чатском крае».

3. Экспертиза нормативных правовых актов проводится уполномоченным ор-
ганом в отношении муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих 
отношения, участниками которых являются или могут являться субъекты пред-
принимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления в муни-
ципальном нормативном правовом акте положений, которые необоснованно за-
трудняют осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
в случае наличия сведений, указывающих на то, что положения муниципального 
нормативного правового акта могут создавать условия, необоснованно затруд-
няющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности 
(далее – сведения).

4. Сведения могут быть получены уполномоченным органом самостоятельно 
в связи с осуществлением функций по вопросам местного значения и норма-
тивно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, а также 
в результате рассмотрения предложений о проведении экспертизы нормативных 
правовых актов, поступивших в уполномоченный орган от:

1) органов государственной власти Камчатского края;
2) органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городско-

го округа;
3) субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, ассоциаций 

и союзов, представляющих их интересы.
5. Уполномоченным органом на проведение экспертизы нормативных правовых 

актов является администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
в лице ее органа, должностного лица либо координационного органа админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского, определенного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – уполно-
моченный орган).

6. Уполномоченный орган ежегодно, не позднее 1 декабря текущего года, гото-
вит доклад о результатах проведения экспертизы нормативных правовых актов 
и представляет его в Министерство экономического развития, предприниматель-
ства и торговли Камчатского края.
Доклад о результатах проведения экспертизы нормативных правовых актов 

подлежит размещению на официальных сайтах Городской Думы и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Статья 2. Экспертиза нормативных правовых актов
1. Экспертиза нормативных правовых актов проводится уполномоченным орга-

ном в соответствии с утвержденным постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа планом проведения экспертизы нормативных 
правовых актов (далее – план экспертизы), включающим предложения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, направленные в админист-
рацию Петропавловск-Камчатского городского округа в срок до 15 декабря года, 
предшествующего году, на который разрабатывается план экспертизы.
План экспертизы утверждается ежегодно в текущем году не позднее 31 дека-

бря года, предшествующего году, на который разрабатывается план экспертизы, 
и размещается на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. При проведении экспертизы нормативных правовых актов уполномоченный 
орган вправе использовать официальную статистическую информацию, результа-
ты социологических исследований, в том числе опросов, экспертные оценки, дан-
ные (расчеты, обоснования), представленные органами местного самоуправления 
Петропавловск-Камчатского городского округа (органами администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа), к установленной сфере деятельности 
которых относится предмет правового регулирования нормативного правового 
акта, а также иные данные и методы.



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3. Уполномоченный орган при проведении экспертизы нормативных правовых 
актов проводит публичные консультации по нормативным правовым актам по-
средством размещения на официальном сайте уведомления о проведении пу-
бличных консультаций по форме согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

4. Публичные консультации по нормативным правовым актам проводятся в со-
ответствии с правилами проведения публичных консультаций согласно прило-
жению 2 к настоящему Решению. 

5. Результаты экспертизы нормативных правовых актов оформляются уполно-
моченным органом в виде заключения о результатах экспертизы нормативного 
правового акта (далее – заключение о результатах экспертизы) по форме со-
гласно приложению 3 к настоящему Решению, в котором должен содержаться 
вывод об отсутствии или наличии в нормативном правовом акте положений, 
которые необоснованно затрудняют осуществление предпринимательской и ин-
вестиционной деятельности.

6. В случае выявления в нормативном правовом акте положений, которые не-
обоснованно затрудняют осуществление предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, в заключении о результатах экспертизы могут содержаться предло-
жения об использовании решений, предполагающих применение иных правовых, 
информационных или организационных средств регулирования отношений.

7. Уполномоченный орган составляет заключение о результатах экспертизы 
в течение 30 календарных дней со дня окончания срока проведения публичных 
консультаций по нормативному правовому акту.
Срок составления заключения о результатах экспертизы может быть продлен 

уполномоченным органом, но не более чем на 30 календарных дней.
8. Уполномоченный орган направляет заключение о результатах экспертизы 

с приложением свода предложений по результатам публичных консультаций 
по форме согласно приложению 4 к настоящему Решению в Городскую Думу, 
в орган администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, к уста-
новленной сфере деятельности которого относится предмет правового регу-
лирования нормативного правового акта, в течение 2 рабочих дней со дня его 
подписания.

9. Заключение о результатах экспертизы размещается уполномоченным орга-
ном на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

Статья 3. Заключительные положения
1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-

кования.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим си-

лу Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.12.2014 № 284-нд «О порядке проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 370-нд

«О порядке проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, 

разработанных Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» 

Уведомление
о проведении 

публичных консультаций
«_____» ________________ 20___ г.

(дата составления)

Настоящим _________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 

(наименование уполномоченного органа)

уведомляет о проведении публичных консультаций по  ___________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование нормативного правового акта)

Срок проведения публичных консультаций:___.___.20___ – ___.___.20___. 
Способ направления ответов: направление по электронной почте на адрес 
 ___________________________________________________________________

(адрес электронной почты ответственного сотрудника)

в виде прикрепленного файла, составленного (заполненного) по прилагаемой 
форме. 
Контактное лицо: ____________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность ответственного лица уполномоченного органа)

с __ -00 час. до __ -00 час. по рабочим дням. 
Прилагаемые к уведомлению документы: _______________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование нормативного правового акта, иные документы)

Комментарий
Нормативный правовой акт ___________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование нормативного правового акта) 

устанавливает  ______________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(краткое описание правового регулирования) 

В рамках проведения экспертизы  _____________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(вид и наименование нормативного правового акт)

и выявления в нем положений, вводящих необоснованные обязанности, за-
преты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности или способствующих их введению, а также положений, способст-
вующих возникновению необоснованных расходов субъектов предприниматель-
ской и инвестиционной деятельности и бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа _____________________________________________________

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 30.11.2015 № 370-нд «О порядке проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, разработанных Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа и затрагивающих вопросы осу-
ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проводит 
публичные консультации.
В рамках указанных консультаций представители предпринимательского сооб-

щества могут направить свои предложения и замечания по данному норматив-
ному правовому акту. 

Перечень вопросов 
в рамках проведения публичных консультации

Пожалуйста, заполните и направьте данную форму по электронной почте 
на адрес  ___________________________________________________________ .

(адрес электронной почты ответственного сотрудника)

не позднее___.___.20___. 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

не будет иметь возможности проанализировать позиции, направленные после 
указанного срока, а также направленные не в соответствии с настоящей формой.

Контактная информация
По Вашему желанию укажите: 
Наименование организации ___________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
Сферу деятельности организации  _____________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество контактного лица  ______________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
Номер контактного телефона  _________________________________________
Адрес электронной почты  ____________________________________________
1. На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое 

правовое регулирование? Актуальность проблемы. Оцените масштаб проблемы, 
на решение которой направлено предлагаемое регулирование. Оцените эффек-
тивность предлагаемого регулирования 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________ 
2. Термины (определения), введенные нормативным правовым актом понятны, 

корректны и не вызывают неоднозначного толкования? Существует ли необхо-
димость добавить иные термины (определения)? 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
3. Насколько цель предлагаемого правового регулирования соотносится с про-

блемой, на решение которой оно направлено? Достигнет ли, на Ваш взгляд, 
предлагаемое правовое регулирование тех целей, на которые оно направлено? 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
4. Достаточно ли предлагаемое нормативным правовым актом правовое регу-

лирование? Существует ли необходимость включения/исключения/замены пред-
лагаемых норм? Поясните свою позицию 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
5. Какие полезные эффекты (для государства, общества, субъектов предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности, потребителей и т.п.) возникли 
в связи с принятием нормативного правового акта? Какими данными можно будет 
подтвердить проявление таких полезных эффектов? 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
6. Какие негативные эффекты (для государства, общества, субъектов пред-

принимательской и инвестиционной деятельности, потребителей и т.п.) возникли 
в связи с принятием нормативного правового акта? Какими данными можно будет 
подтвердить проявление таких негативных эффектов? 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
7. Оцените состав (по отраслям) и количество субъектов предпринимательской 

и инвестиционной деятельности, на которые распространяется предлагаемое 
правовое регулирование

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
8. Считаете ли вы, что предлагаемое правовое регулирование на практике 

приведет к усложнению/упрощению деятельности субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности? Поясните свою позицию 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
9. Считаете ли Вы, что введение предлагаемого правового регулирования по-

влечет за собой существенные материальные или временные издержки субъектов 
предпринимательской и инвестиционной деятельности? Укажите такие нормы. 
Оцените такие издержки 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
10. Содержит ли нормативный правовой акт нормы, невыполнимые на практи-

ке? Приведите примеры таких норм 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
11. Существуют ли альтернативные способы достижения целей предлагаемого 

правового регулирования? По возможности укажите такие способы и аргументи-
руйте свою позицию 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
12. Какой переходный период необходим, по Вашему мнению, для вступления 

в силу предлагаемого правового регулирования? 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
13. Специальные вопросы, касающиеся конкретных положений и норм рассма-

триваемого нормативного правового акта, отношение к которым уполномоченному 
органу необходимо прояснить 

 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
14. Иные предложения и замечания к нормативному правовому акту 
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________

Приложение 2
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 370-нд

«О порядке проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, 

разработанных Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» 

Правила 
проведения публичных консультаций 

по нормативным правовым актам 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
1. Проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам 

(далее – публичные консультации) осуществляется уполномоченным органом 
посредством размещения на официальном сайте уведомления о проведении 
публичных консультаций по форме согласно приложению 1 к Решению Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2015 № 370-нд 
«О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
разработанных Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 
и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестицион-
ной деятельности» (далее – уведомление).

2. В уведомлении должен быть указан срок проведения публичных консуль-
таций, а также способ направления участниками публичных консультаций своих 
мнений по вопросам, обсуждаемым в ходе публичных консультаций.

3. Срок проведения публичных консультаций по нормативным правовым актам 
составляет 30 календарных дней.

4. К уведомлению прилагаются нормативный правовой акт, в отношении которо-
го проводится экспертиза, а также иные документы, которые позволят наиболее 
эффективно учесть мнения заинтересованных сторон.

5. Уполномоченный орган извещает о начале публичных консультаций:
1) заинтересованные органы местного самоуправления Петропавловск-Камчат-

ского городского округа и (или) органы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

2) Совет по предпринимательству при администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;

3) иные организации, которые целесообразно, по мнению уполномоченного 
органа, привлечь к публичным консультациям.

6. Участниками публичных консультаций могут быть физические и юридические 
лица в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также 
научно-экспертные организации.

7. Дополнительно публичные консультации могут проводиться посредством 
обсуждения нормативного правового акта с участием представителей субъектов 
предпринимательской деятельности, в том числе некоммерческих организаций, 
целью деятельности которых является защита и представление интересов субъ-
ектов предпринимательской деятельности.

Приложение 3
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 370-нд

«О порядке проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, 

разработанных Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» 

Заключение
о результатах экспертизы 

нормативного правового акта
«_____» ________________ 20___ г.

(дата составления)

В соответствии с _____________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________

(сведения о нормативных правовых актах, на основании которых проведена экспертиза)

 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

провела экспертизу ___________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________

(вид и наименование нормативного правового акта)

и сообщает следующее:
1. Наименование органа администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа, к установленной сфере деятельности которого относится предмет пра-
вового регулирования нормативного правового акта: 

 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
2. Источник официального опубликования:
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
3. Основание проведения экспертизы:
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
4. Общее описание рассматриваемого правового регулирования:
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
5. Круг заинтересованных лиц:
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
6. Обоснование вмешательства (оправданность создания затруднений для ве-

дения предпринимательской и инвестиционной деятельности, наличие иных фак-
торов):

 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
7. Информация о наличии/отсутствии иных способов правового регулирования 

(отличных от реализованного в рамках нормативного правового акта, характеризу-
ющихся при прочих равных меньшими негативными последствиями с точки зрения 
создания избыточных административных барьеров):

 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
8. Информация о проведении публичных консультаций (участники, позиции сто-

рон): 
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
9. Оценка правового регулирования и предлагаемые альтернативы: 
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
10. Вывод о наличии в нормативном правовом акте положений, необоснованно 

затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности:
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
11. Рекомендации по результатам проведенной экспертизы:
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
 ____________________________________________________________________
Руководитель 
уполномоченного органа  ______________________________________________

(подпись)                    (Ф.И.О.)

Исп. Фамилия, имя, отчество
телефон: ____________________________________________________________
Наименование уполномоченного органа



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 4
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.11.2015 № 370-нд

«О порядке проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, 

разработанных Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

и затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности»

Свод 
предложений

к __________________________________________________________________
(вид и наименование нормативного правового акта)

«_____» ________________ 20___ г.
(дата составления)

Предложения в рамках публичных консультаций принимались 
с ___.___.20__ по ___.___.20___ .

№
Участник 
публичных 

консультаций В
оп

ро
с 

дл
я 
об

су
ж
де

ни
я

П
ре
дл

ож
ен
ие

 
уч
ас
тн
ик
а 

пу
бл

ич
ны

х 
ко
нс
ул

ьт
ац

ий

С
по

со
б 

пр
ед

ст
ав
ле

ни
я 

пр
ед

ло
же

ни
я

Д
ат
а 

по
ст
уп
ле

ни
я 

пр
ед

ло
же

ни
я

Ре
зу
ль
та
т 

ра
сс
м
от
ре
ни

я 
пр

ед
ло

же
ни

я

Ко
м
м
ен
та
ри

й

Всего:
__________

Всего:
_____

Всего:
_____

Всего:
_____

Период:
с __.__20__ 
по __.__20__

Всего:
_____

Всего:
_____

1. 1. Участник 
публичных 
консультаций 
№ 1

...Участник 
публичных 
консультаций 
№ __

Руководитель 
уполномоченного органа  _____________________________________________

(подпись)                      (Ф.И.О.)

Исп. Фамилия, имя, отчество
телефон: ___________________________________________________________
Наименование уполномоченного органа

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
27.11.2015 № 867-р

39-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О протесте 
прокурора города 

Петропавловска-Камчатского 
от 28.07.2015 № 7/31-49-2015 
на отдельные нормы Решения 
Городской Думы от 27.12.2013 

№ 164-нд «О порядке создания условий 
для обеспечения жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа услугами 
связи, общественного питания, торговли 
и бытового обслуживания» и о принятии 

решения о внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 
№ 164-нд «О порядке создания условий 

для обеспечения жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа услугами 
связи, общественного питания, торговли 

и бытового обслуживания»
Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.07.2015 

№ 07/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской Думы от 27.12.2013 
№ 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли 
и бытового обслуживания» и проект решения о внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 
№ 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания», доработанный рабочей группой, создан-
ной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.08.2014 № 554-р, в соответствии со статьями 59 и 69 Регламента Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 
РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.07.2015№ 07/31-
49-2015 на отдельные нормы Решения Городской Думы от 27.12.2013№ 164-нд 
«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчат-
ского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бы-
тового обслуживания» удовлетворить.

2. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О по-
рядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания».

3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подписания и обнародования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим си-

лу решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округаот 
26.08.2015 № 780-р «О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского 
от 28.07.2015 № 7/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской Думы 
от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания» и о принятии в первом чтении 
проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд«О порядке создания 
условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

6. Поручить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа направить 
прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмо-
трения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.07.2015 
№ 07/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской Думы от 27.12.2013 
№ 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли 
и бытового обслуживания».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
30.11.2015 № 371-нд

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2013 

№ 164-нд «О порядке создания 
условий для обеспечения жителей 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа услугами связи, 
общественного питания, торговли 

и бытового обслуживания»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 30.11.2015 № 867-р)

1. В статье 4:
1) в части 4:
в абзаце пятом части 4 статьи 4 слова «с соблюдением процедур и критериев, 

установленных Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 27.12.2013 № 163-нд «О процедурах и критериях предоставления 
земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «в соответствии 
с земельным и гражданским законодательством Российской Федерации»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Договор на размещение нестационарного объекта заключается Управлением 

по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление) 
путем проведения торгов в форме открытого аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного объекта с субъектами предпринима-
тельской деятельности, не имеющими преимущественное право на заключение 
договора на размещение нестационарного объекта, либо без проведения аукцио-
на – с субъектами предпринимательской деятельности, имеющими преимущест-
венное право на заключение договора на размещение нестационарного объекта. 
С субъектами предпринимательской деятельности, имеющими преимущественное 
право на заключение договора на размещение нестационарного объекта, договор 
заключается по цене, равной начальной цене права на заключение договора 
на размещение нестационарного объекта, определяемой в соответствии с частью 
5 настоящей статьи, которая засчитывается в счет платы по договору.»;
в абзаце восьмом слово «лиц» заменить словами «субъектов предпринима-

тельской деятельности»;
абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:
«Преимущественное право на заключение договора на размещение нестацио-

нарного объекта без проведения аукциона имеют субъекты малого или средне-
го предпринимательства – владельцы нестационарных объектов, размещенных 
на момент вступления в силу настоящего Решения на основании правоустанав-
ливающих документов, выданных уполномоченными органами администрации 
городского округа (включая правоустанавливающие документы с истекшим сроком 
действия), местоположение которых соответствует схеме размещения нестацио-
нарных торговых объектов, и субъекты малого или среднего предпринимательст-
ва – владельцы нестационарных объектов, размещенных на основании договоров 
аренды торговых мест, заключенных с эксплуатирующими рынки и микрорынки 
организациями до вступления в силу Федерального закона от 30.12.2006 № 271-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации», местоположение которых соответствует схеме размещения неста-
ционарных торговых объектов. Субъекты малого или среднего предпринима-
тельства – владельцы размещенных на основании договоров аренды торговых 
мест, заключенных с эксплуатирующими рынки и микрорынки организациями 
до вступления в силу Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О роз-
ничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федера-
ции», имеют преимущественное право на заключение договоров на размеще-
ние нестационарных объектов только в месте их прежнего нахождения на день 
вступления в силу Федерального законаот 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных 
рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 
при условии если место для размещения нестационарного объекта совпада-
ет с местом прежнего нахождения на день вступления в силу Федерального 
закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ«О розничных рынках и о внесении изменений 
в Трудовой кодекс Российской Федерации», подтверждено схемой размещения 
торгового места, являющейся приложением к договору аренды торгового места, 
и свободно от прав третьих лиц.
В случае изменения типа и (или) площади нестационарного объекта, субъект 

предпринимательской деятельности – владелец указанного нестационарного 
объекта сохраняет право на размещение нестационарного объекта в месте, 
предусмотренном договором на размещение нестационарного объекта, при усло-
вии внесения соответствующих изменений в схему размещения нестационарных 
объектов. В этом случае к действующему договору на размещение нестацио-
нарного объекта оформляется дополнительное соглашение, предусматриваю-
щее положения об изменении типа и (или) площади нестационарного объекта, 
а также размера платы по договору на размещение нестационарного объекта.»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Аукцион проводится в порядке, установленном Гражданским кодексом 

Российской Федерации.
Организатором аукциона выступает Управление.
Предметом аукциона является право заключения договора на размещение 

нестационарного объекта в соответствии со схемой размещения нестационар-
ных торговых объектов. 
Начальная цена права на заключение договора на размещение нестацио-

нарного объекта устанавливается равной размеру годовой платы по договору 
на размещение нестационарного объекта. Шаг аукциона составляет 5 процентов 
от начальной цены права на заключение договора на размещение нестацио-
нарного объекта.
Плата за право заключения договора на размещение нестационарного объ-

екта, состоящая из начальной цены права на заключение договора на разме-
щение нестационарного объекта и суммы денежных средств, предложенных 
победителем аукциона по шагу (шагам) аукциона, подлежит зачислению в доход 
бюджета городского округа. При этом начальная цена права на заключение 
договора на размещение нестационарного объекта засчитывается в счет платы 
по договору.»;

3) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. К участию в аукционе допускаются субъекты предпринимательской дея-

тельности (далее – участники аукциона).»;
4) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Победителем аукциона признается участник аукциона, который предло-

жил наиболее высокую плату за право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта.
По результатам аукциона между победителем аукциона и Управлением после 

внесения победителем аукциона платы за право заключения договора на раз-
мещение нестационарного объекта заключается договор на размещение не-
стационарного объекта. Плата за право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта вносится в бюджет городского округа в течение 5 
рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
Управление в течение 3 рабочих дней со дня внесения победителем аукциона 

платы за право заключения договора на размещение нестационарного объек-
та подготавливает проект договора на размещение нестационарного объекта 
и направляет его победителю аукциона для подписания. Победитель аукциона 
в течение 3 рабочих дней со дня получения проекта договора подписывает 
договор и представляет его в Управление.
При невнесении платы за право заключения договора на размещение неста-

ционарного объекта в установленный срок, уклонении или отказе победителя 
аукциона от заключения договора на размещение нестационарного объекта 
победитель аукциона утрачивает право на заключение указанного договора. 
Предложение о заключении договора на размещение нестационарного объекта 
направляется Управлением участнику аукциона, предложение которого о плате 
за право заключения указанного договора содержит лучшие условия, следую-
щие после условий, предложенных победителем аукциона. В случае согласия 
данного участника заключить договор на размещение нестационарного объекта 
указанный участник признается победителем аукциона.
В случае если участник аукциона, указанный в абзаце третьем настоящей 

части, отказывается или уклоняется от заключения договора на размещение 
нестационарного объекта, результаты аукциона аннулируются Управлением.»;

5) часть 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае если к участию в аукционе допущен один участник аукциона, 

аукцион признается несостоявшимся. При соблюдении требований, установ-
ленных частью 10 настоящей статьи, договор на размещение нестационарного 
объекта заключается с субъектом предпринимательской деятельности, который 
являлся единственным участником аукциона по начальной цене права на за-
ключение указанного договора.»;

6) абзац второй части 15 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения действия договора на размещение неста-

ционарного объекта по основаниям, предусмотренным пунктами 6 и 7 части 14 
настоящей статьи, субъект малого или среднего предпринимательства – вла-
делец нестационарного объекта при прочих равных условиях имеет преимуще-
ственное право на размещение нестационарного объекта на свободном месте, 
предусмотренном схемой нестационарных торговых объектов, без проведения 
аукциона на право заключения договора.».

2. В статье 5:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Владельцы нестационарных объектов, указанных в абзаце девятом части 

4 статьи 4 настоящего Решения, обязаны привести нестационарный объект 
в соответствие с архитектурным решением и колерным паспортом в течение 12 
месяцев со дня направления Управлением архитектурных решений субъектам 
предпринимательской деятельности.
Управление направляет архитектурные решения субъектам предпринима-

тельской деятельности в течение 30 календарных дней со дня утверждения 
архитектурных решений Департаментом.

В случае невыполнения в установленный срок условия по приведению не-
стационарного объекта в соответствие с архитектурным решением и колерным 
паспортом Управление вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть 
договор на размещение нестационарного объекта.»;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Владельцы нестационарных объектов, указанных в абзаце девятом части 

4 статьи 4 настоящего Решения, имеют преимущественное право на заключение 
договоров на размещение нестационарных объектов без проведения аукциона 
в случае, если указанные владельцы обратятся в Управление с заявлением о за-
ключении договора на размещение нестационарного объекта до 31.12.2015.».

3. В пункте 4 приложения к Решению слова «взимается пени» заменить сло-
вами «взимается пеня».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.
Абзац шестой части 4 статьи 4 Решения Городской Думы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания ус-
ловий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» 
в редакции настоящего Решения распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2015.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

30.11.2015 № 2656

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.09.2014 

№ 2437 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения 

и утверждения ведомственных 
перечней муниципальных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В целях приведения правовых актов Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) переч-
ней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении 
и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказы-
ваемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об 
общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных 
перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и вы-
полняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 
(муниципальными учреждениями)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных пе-

речней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципаль-
ными учреждениями Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.09.2014 № 2437, следующие изменения:

1.1 в пункте 4:
1.1.1 в подпункте 4.3 слово «отдельных» исключить;
1.1.2 в подпункте 4.4 слова «(в случае принятия органом, осуществляющим 

полномочия учредителя, решения об указании наименований учреждений)» 
исключить;

1.1.3 подпункт 4.9 после слов «показателей, характеризующих качество» до-
полнить словами «(в соответствии с показателями, характеризующими качество, 
установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в до-
полнение к ним – показателями, характеризующими качество, установленными 
органом, осуществляющим полномочия учредителя)»;

1.2 абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Ведомственные перечни муниципальных работ и услуг, сформированные 

в соответствии с настоящим Порядком, размещаются на официальном сайте 
по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 
(www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев



14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
04.12.2015 № 2679 

Об утверждении 
индексов корректировки цен 

на ноябрь 2015 года
В соответствии с пунктом 3 постановления администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 18.08.2015 № 1988 «О мерах по реализации поста-
новления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 198 «Об утвер-
ждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, 
и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) 
количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок 
исполнения которых завершается в 2015 году» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить индексы корректировки цен на ноябрь 2015 года, согласно при-

ложению.
2 Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соот-
ветствии с распределением функциональных обязанностей.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Д.В. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 04.12.2015 № 2679

Индексы 
корректировки цен 

на ноябрь 2015 года

№ 
п/п

Наименование 
групп товаров Месяц

Индекс 
корректировки 

цен
1. Продовольственные товары ноябрь

1.1 Мясо, мясная продукция 100,6%

1.2 Фрукты свежие 98,4%

1.3 Молочные продукты 100,4%

1.4 Фрукты и овощи переработанные 101,35%

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pkgo.ru/
inform/) размещен проект актуализированной схемы теплоснабжения Петропав-
ловск-Камчатского городского округа до 2030 года.
Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым осуществляется сбор 

замечаний и предложений по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 
Петропавловск-Камчатского городского округа до 2030 года: 683000, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14 и ZhTischenko@pkgo.ru.
Срок сбора замечаний и предложений: с 04.12.2015 по 18.01.2016.

ПОДВЕДЕНИЕ 
итогов конкурса на лучший эскиз 

монумента «Труженикам тыла 
1941-1945 годов» для возведения 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

По результатам сводного оценочного листа конкурсная комиссия решила: 
1. С результатом 135 баллов признать победителем конкурса за лучший эскиз 

монумента «Труженикам тыла 1941-1945 годов» для возведения в Петропавловск-
Камчатском городском округе (эскиз № 5) Мазаева Никиту Александровича (г. 
Рязань).

2. Рекомендовать изменить (стилизовать) 4-ю фигуру (фигура женщины, сеющей 
пшеницу) под рыбака.

3. Поощрительные премии не присуждать.

Конкурсный проект 
памятника «Труженикам тыла» 

город Петропавловск-Камчатский
Общая идея

Проект задуман как монументальный мемориальный знак, в память о труже-
никах тыла, которые своим самоотверженным трудом приближали Победу в Ве-
ликой Отечественной войне. Основная цель проекта – возвеличивание трудового 

подвига народов-участников ВОВ, увековечивание памяти о событиях тех лет, 
воспитание молодежи в духе патриотизма и уважения к великой истории народов 
СССР и Российской Федерации.

Основная идея
Создание легко узнаваемого и запоминающегося знака-символа с использова-

нием традиционных и современных новаторских приемов трактовки архитектурной 
и скульптурной формы.

Композиционная и образная идея
Проект представлен в виде общего фор-эскиза. Проект представляет собой 

монументальную объемно-пространственную композицию, доминантой в которой 
является стилизованное скульптурное изображение передней (носовой) части 
корабля (ледокола, ледореза). «Ледокол» представляет собой сложную объемную 
форму, состоящую из трех сегментов и соединенную в четкую композицию, где 
левая, статичная часть символизирует Тыл, правая, динамичная, несет несколько 
смысловых нагрузок и символизирует
а) Труд во имя Победы
б) Победу над фашизмом
в) Победу во Великой Отечественной Войне
Г) Орудие Победы
Ледокол, один из центральных символов Севера, рассматривается нами, как 

символ общей идеи, общего труда, общей борьбы, а также, как общий символ 
Народа-Победителя, как Орудие Труда, побеждающее гранит Войны и фашизма. 
Также в проект заложена мысль, что Народ , Труд и Общая идея всегда побе-
ждают в борьбе.
Второй частью композиции является постамент, который также имеет сложную 

геометрическую форму, динамичное объемно-пространственное решение несет 
несколько смысловых нагрузок.
Постамент разделен на две части – условно «земную» и «морскую». Первая 

является постаментом под фигуры тружеников, вторая представляет собой глы-
бы льда, которые, вздымаясь под ударом волны, погребают под собой символ 
гитлеровской Германии – фашистский штандарт (орел со свастикой). Постамент 
имеет несколько образных трактовок:
а) Родная земля, с которой Народ, созидая, выбросил захватчиков
б) Мировая История, скрижали Истории, с которых Народ-Победитель сбрасы-

вает в небытие символ Третьего Рейха – штандарт в виде орла.
Для придания большей монументальности постамент по нижней горизонтальной 

линии отделен от нулевого уровня. В левой части постамента, где установлены 
фигуры, использованы прямая и обратная перспективы. что придает им некую 
сакральность и открывает им пространство со всех точек осмотра. Постамент ре-
шен на контрасте полированных(шлифованных) и рустированных (битых) фактур.
Основную смысловую нагрузку общей композиции несут четыре фигуры, сим-

волизирующие Тружеников тыла. Количество фигур обусловлено общей задумкой 
и должно восприниматься зрителем как «Народ»,в отличие от меньшего количе-
ства фигур, которые, как правило, воспринимаются персонифицировано.Фигуры 
установлены на левой верхней наклонной плоскости постамента, на условно 
равных расстояниях друг от друг и соединяются в целостную композицию об-
щими и внутренними силовыми линиями. Фигуры задуманы как часть общей 
доминанты.
Так как основное бремя труда в военный период легло на плечи женщин, именно 

женщина является центральной фигурой композиции. При проектировании этой 
фигуры использованы мотивы известной античной скульптуры «Ника Самофра-
кийская», которая в Древней Греции почиталась как богиня Победы. Данный ход 
в свое время был предложен скульптором Верой Игнатьевной Мухиной, которая 
создавая композицию «Рабочий и колхозница», пользовалась мотивами древнег-
реческой скульптуры «Тираноборцы». Фигура женщины находится перед носом 
корабля и чуть влево от «форштевня». Ее правая рука замерла со властном, 
останавливающем жесте, направленном в сторону фашистского штандарта. Фигура 
выражает спокойствие и уверенность.
Вторая фигура это фигура старика-кузнеца, которая символизирует мощь и силу 

рабочего класса.
Фигура подростка немного смещена влево от общей оси развития композиции. 

Фигура почти статична, что выражает ошеломление и беспомощность детей и под-
ростков перед Ликом войны, а сжатые кулаки символизируют желание помочь 
взрослым в их труде.
Четвертая фигура-это фигура молодой женщины, которая сеет пшеницу. Фигура 

символизирует Надежду и Рождение Нового. Фигура расположена и скомпонована 
таким образом, чтобы завершить круговое движение силовых линий левой стороны 
композиции, являющихся композиционным противовесом правой части .
Вместо представленных фигур на монументе могут присутствовать образы ры-

бака, охотника, портового рабочего.
Работа представлена скульптурным фор-эскизом, выполненном в масштабе 1/10.
Планируемый материал исполнения – бронза,серый гранит. Возможно, испол-

нение части конструкции в стали с последующей обработкой газо-плазменный 
напылением.
Авторы проекта являются профессиональными скульпторами и архитекторами, 

имеющими в своем активе крупные реализованные проекты.
Авторы учтут все пожелания жюри конкурса.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

27.11.2015 № 2650

О внесении изменений 
в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.07.2014 № 1757 «Об установлении годовых объемов 
потребления коммунальных услуг на 2015 год и плановый период 

2016-2017 годов главными распорядителями средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Руководствуясь пунктами 10, 11 Порядка установления и исполнения годовых объемов потребления коммунальных услуг, оплачиваемых за счет бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.05.2012 № 1407
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.07.2014 № 1757 «Об установлении годовых объемов потребления 

коммунальных услуг на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов главными распорядителями средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» 
следующие изменения:

1.1 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.4 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.5 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5;
1.6 приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6;
1.7 приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7;
1.8 приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8;
1.9 приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9;
1.10 приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10;
1.11 приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11;
1.12 приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руково-

дителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления тепловой энергии на 2015 год 

и плановый период 2016-2017 годов 
для муниципальных казенных и бюджетных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида» Гкал 162,56 195,82 195,82

тыс. руб. 788,95450 1 076,15054 1 255,32140

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» Гкал 514,40 487,74 487,74

тыс. руб. 2 515,02100 2 680,41109 3 126,67912

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» Гкал 188,52 202,24 202,24

тыс. руб. 914,82750 1 111,58260 1 296,62339

МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздоровления» Гкал 158,36 184,47 184,47

тыс. руб. 768,92350 1 013,77285 1 182,55831

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида» Гкал 476,71 511,18 511,18

тыс. руб. 2 319,09150 2 809,23927 3 276,95620

МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» Гкал 192,28 197,82 197,82

тыс. руб. 931,51600 1 087,13420 1 268,13377

МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного вида» Гкал 491,71 502,71 502,71

тыс. руб. 2 411,89800 2 762,69814 3 222,66634

МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида» Гкал 208,81 213,73 213,73

тыс. руб. 1 012,83150 1 174,57796 1 370,13624



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» Гкал 148,17 169,67 169,67

тыс. руб. 720,51486 932,41136 1 087,65075

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» Гкал 215,16 220,14 220,14

тыс. руб. 1 042,20600 1 209,79874 1 411,22101

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного вида» Гкал 419,20 424,07 424,07

тыс. руб. 2 015,21000 2 330,53046 2 718,54603

МБДОУ «Детский сад № 35» Гкал 147,24 139,82 139,82

тыс. руб. 719,33700 768,39925 896,33188

МБДОУ «Детский сад № 36» Гкал 245,53 238,15 238,15

тыс. руб. 1 190,71900 1 308,77569 1 526,67687

МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего вида» Гкал 284,72 290,06 290,06

тыс. руб. 1 380,97150 1 594,06045 1 859,45936

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного вида» Гкал 291,68 357,25 357,25

тыс. руб. 1 422,92250 1 963,29247 2 290,16570

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» Гкал 500,91 494,37 494,37

тыс. руб. 2 434,61850 2 716,84632 3 169,18053

МБДОУ «Детский сад № 44 присмотра и оздоровления» Гкал 238,62 256,25 256,25

тыс. руб. 1 158,50500 1 408,23908 1 642,70016

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего вида» Гкал 160,71 158,17 158,17

тыс. руб. 778,97150 869,23475 1 013,95572

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего вида» Гкал 229,07 240,59 240,59

тыс. руб. 1 115,58950 1 322,19554 1 542,33103

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного вида» Гкал 253,73 289,61 289,61

тыс. руб. 1 232,67250 1 591,56240 1 856,54542

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего вида» Гкал 172,47 192,35 192,35

тыс. руб. 835,47550 1 057,10070 1 233,09991

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего вида» Гкал 149,35 171,90 171,90

тыс. руб. 724,61550 944,68917 1 101,97270

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего вида» Гкал 431,52 404,64 404,64

тыс. руб. 2 095,26950 2 223,70586 2 593,93595

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям Гкал 6 281,43 6 542,75 6 542,75

тыс. руб. 30 530,66186 35 956,40889 41 942,84779

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 852,33 1 050,27 1 050,27

тыс. руб. 2 509,19150 3 477,69590 4 056,70698

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 756,50 622,81 622,81

тыс. руб. 3 706,85800 3 422,68701 3 992,53831

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 527,30 449,31 449,31

тыс. руб. 2 588,59700 2 469,20987 2 880,31450

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 360,84 339,26 339,26

тыс. руб. 1 770,37900 1 864,40437 2 174,81350

МБОУ «Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 700,85 655,66 655,66

тыс. руб. 3 429,85050 3 603,25080 4 203,16460

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 610,76 866,78 866,78

тыс. руб. 2 897,93100 4 763,46591 5 556,54668

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 465,26 386,09 386,09

тыс. руб. 1 376,99250 1 278,44923 1 491,30174

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 790,07 725,21 725,21

тыс. руб. 3 865,80250 3 985,44416 4 648,99025

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 413,01 300,09 300,09

тыс. руб. 2 034,42100 1 649,14931 1 923,72011

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 400,15 330,57 330,57

тыс. руб. 1 962,72500 1 816,67238 2 119,13449

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 193,37 162,52 162,52

тыс. руб. 956,55400 893,14129 1 041,84252

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 им. В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 1 671,65 1 576,46 1 576,46

тыс. руб. 4 912,07900 5 220,05294 6 089,15381



18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 578,06 1 049,53 1 049,53

тыс. руб. 2 816,10350 5 767,75926 6 728,04725

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 658,47 648,36 648,36

тыс. руб. 3 236,99650 3 563,12551 4 156,35877

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 1 071,25 931,75 931,75

тыс. руб. 5 261,75150 5 120,48822 5 973,01050

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Гкал 1 213,01 1 057,02 1 057,02

тыс. руб. 5 928,96350 5 808,95067 6 776,09671

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 423,73 446,48 446,48

тыс. руб. 2 076,81150 2 453,66132 2 862,17723

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 411,50 386,88 386,88

тыс. руб. 2 015,12100 2 126,13867 2 480,12455

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 1 173,70 1 274,55 1 274,55

тыс. руб. 5 730,19950 7 004,39163 8 170,56947

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 349,30 324,58 324,58

тыс. руб. 1 718,92300 1 788,36635 2 085,18000

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 401,72 343,72 343,72

тыс. руб. 1 986,68850 1 888,93370 2 203,42676

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям Гкал 14 022,83 13 927,90 13 927,90

тыс. руб. 62 782,93950 69 965,43850 81 613,21873

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУДОД «Дом детского творчества «Юность» Гкал 147,41 110,96 110,96

тыс. руб. 719,79400 609,79516 711,32140

МБОУДОД «Станция юных техников» Гкал 54,85 63,89 63,89

тыс. руб. 266,75950 351,13475 409,59600

МБУДО «Центр внешкольной работы» Гкал 235,53 256,03 256,03

тыс. руб. 1 147,93850 1 407,01267 1 641,26955

МБОУДОД «Школа юных литературных дарований» Гкал 135,26 131,54 131,54

тыс. руб. 658,77400 722,89055 843,24632

ИТОГО по учреждениям дополнительного образования детей Гкал 573,05 562,42 562,42

тыс. руб. 2 793,26600 3 090,83313 3 605,43327

Детско-юношеские спортивные школы:

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 1» Гкал 63,05 94,31 94,31

тыс. руб. 309,23363 518,29586 604,58817

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 3» Гкал 32,81 44,94 44,94

тыс. руб. 159,55550 246,96661 288,08467

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 5» Гкал 21,41 21,92 21,92

тыс. руб. 104,47400 120,34201 140,40258

ИТОГО по детско-юношеским спортивным школам Гкал 117,27 161,17 161,17

тыс. руб. 573,26313 885,60448 1 033,07542

Всего по муниципальным учреждениям образования Гкал 20 994,58 21 194,24 21 194,24

тыс. руб. 96 680,13049 109 898,28500 128 194,57521

МБУ Петропавловск-Камчатского городского округа «Централизованная 
бухгалтерия»

Гкал 338,10 321,30 321,30

тыс. руб. 1 642,84150 1 765,73292 2 059,71400

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 

Гкал 21 332,68 21 515,54 21 515,54

тыс. руб. 98 322,97199 111 664,01792 130 254,28921

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» Гкал 380,07 351,59 351,59

тыс. руб. 1 865,98450 1 951,15147 2 272,15707

ИТОГО по Центральной городской библиотеке Гкал 380,07 351,59 351,59

тыс. руб. 1 865,98450 1 951,15147 2 272,15707

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» Гкал 82,93 78,10 78,10

тыс. руб. 403,42200 429,23046 500,69406

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» Гкал 43,87 45,52 45,52

тыс. руб. 212,44650 250,17862 291,83145



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБОУДОД «Детская музыкальная школа № 4» Гкал 102,19 87,97 87,97

тыс. руб. 494,85650 483,44203 563,93144

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» Гкал 87,33 87,14 87,14

тыс. руб. 424,87850 478,88754 558,61866

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

Гкал 316,32 298,73 298,73

тыс. руб. 1 535,60350 1 641,73865 1 915,07561

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МБУК «Культурный центр «Русская Горница» Гкал 91,43 84,68 84,68

тыс. руб. 445,59000 465,37060 542,85126

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ Гкал 91,43 84,68 84,68

тыс. руб. 445,59000 465,37060 542,85126

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 787,82 735,00 735,00

тыс. руб. 3 847,17800 4 058,26072 4 730,08394

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинская,12,14; Советская,22; Ленинградская,72; 

Ленинская,8(ВОВ); Кирдищева,4; Ленинградская,74; Ленинская,8(п/с)

Гкал 1 130,30 1 134,32 1 134,32

тыс. руб. 5 543,55447 6 370,49992 7 403,40038

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Рябиковская,38А; Океанская,91; Школьная,2А; 50 лет 

Октября,20(ВОВ); Заводская, 20)

Гкал 401,19 661,16 661,16

тыс. руб. 1 984,85122 3 713,16712 4 315,21280

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Войцешека,23; Бохняка,16/1; Пр. Победы,49/1)

Гкал 38,07 52,10 52,10

тыс. руб. 188,09163 292,60090 340,04264

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинградская,100; Ленинская,46)

Гкал 105,85 182,85 182,85

тыс. руб. 528,84667 1 026,91120 1 193,41258

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здание по ул. Вольского,32)

Гкал 6,00 12,32 12,32

тыс. руб. 30,62296 69,19084 80,40932

МКУ «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» Гкал 152,44 226,84 226,84

тыс. руб. 451,95265 768,76228 893,17819

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 1 833,85 2 269,59 2 269,59

тыс. руб. 8 727,91960 12 241,13226 14 225,65591

Комитет городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

МКУ «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» Гкал 41,63 41,63 41,63

тыс. руб. 203,07055 231,46740 269,46001

ИТОГО ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 23 995,98 24 561,76 24 561,76

тыс. руб. 111 101,14014 128 194,87830 149 479,48907

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления тепловой энергии на 2015 год 

и плановый период 2016-2017 годов 
для муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» Гкал 428,15 544,14 544,14

тыс. руб. 2 074,84900 2 990,33704 3 488,20537

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2» Гкал 688,06 800,00 800,00

тыс. руб. 3 340,40577 4 396,44856 5 128,42374

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» Гкал 462,02 484,17 484,17

тыс. руб. 2 241,70350 2 660,80811 3 103,81240



20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» Гкал 433,20 470,26 470,26

тыс. руб. 2 103,04850 2 584,35159 3 014,62643

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» Гкал 639,65 548,43 548,43

тыс. руб. 3 098,97028 3 013,91064 3 515,70381

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» Гкал 315,40 340,06 340,06

тыс. руб. 1 532,26950 1 868,83526 2 179,98208

МАДОУ « Центр развития ребенка – детский сад № 8» Гкал 481,44 500,00 500,00

тыс. руб. 2 354,19878 2 747,79074 3 205,27608

МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» Гкал 651,64 582,74 582,74

тыс. руб. 3 153,94700 3 202,49432 3 735,68522

МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного вида» Гкал 327,24 421,42 421,42

тыс. руб. 1 594,04550 2 315,95246 2 701,54090

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего вида» Гкал 229,97 218,66 251,66

тыс. руб. 1 133,19850 1 212,98209 1 613,27370

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития ребенка» Гкал 353,76 371,73 371,73

тыс. руб. 1 716,43000 2 042,87102 2 382,99290

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида» Гкал 556,51 453,25 453,25

тыс. руб. 2 710,54750 2 490,87800 2 905,59021

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного вида» Гкал 398,34 423,41 423,41

тыс. руб. 1 172,17314 1 401,99968 1 635,42243

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 39» Гкал 321,77 429,55 429,55

тыс. руб. 1 575,74400 2 360,62081 2 753,64619

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» Гкал 543,47 601,23 601,23

тыс. руб. 2 638,00500 3 304,09563 3 854,20239

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» Гкал 452,34 434,78 434,78

тыс. руб. 2 189,07100 2 389,35745 2 787,16725

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» Гкал 618,00 653,02 653,02

тыс. руб. 3 005,86950 3 588,70538 4 186,19749

МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного вида» Гкал 397,55 356,76 356,76

тыс. руб. 1 936,90100 1 960,62185 2 287,05046

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 473,72 535,21 535,21

тыс. руб. 2 324,28800 2 941,28466 3 430,98614

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 635,55 543,10 543,10

тыс. руб. 3 100,59150 2 984,65735 3 481,58005

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» Гкал 341,63 352,85 352,85

тыс. руб. 1 654,67400 1 939,12890 2 261,97908

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного вида» Гкал 231,26 268,88 268,88

тыс. руб. 1 127,15500 1 477,65516 1 723,67348

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» Гкал 154,71 172,55 172,55

тыс. руб. 738,54300 948,28050 1 106,16199

МАДОУ «Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 443,08 534,50 534,50

тыс. руб. 2 145,72700 2 937,38830 3 426,44013

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Арсеньева в г. Петропавловске-Камчатском 

Гкал 0,00 78,79 371,73

тыс. руб. 0,00000 479,03217 2 382,99135

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Савченко в г. Петропавловске-Камчатском 

Гкал 0,00 0,00 500,00

тыс. руб. 0,00000 0,00000 3 205,27190

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям Гкал 10 578,46 11 119,49 11 945,43

тыс. руб. 50 662,35597 60 240,48767 75 497,88317

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 513,47 536,71 536,71

тыс. руб. 2 513,76950 2 949,50717 3 440,57763

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 640,48 525,71 525,71

тыс. руб. 3 143,28550 2 889,07686 3 370,08614

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 698,70 680,38 680,38

тыс. руб. 3 430,79850 3 739,09704 4 361,62821

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 870,47 816,84 816,84

тыс. руб. 4 253,53850 4 489,00369 5 236,38860



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 1 280,21 1 223,17 1 223,17

тыс. руб. 6 252,42100 6 722,01978 7 841,18486

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 708,48 769,82 769,82

тыс. руб. 3 457,29250 4 230,59545 4 934,95736

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 1 494,15 1 443,86 1 443,86

тыс. руб. 7 273,29200 7 934,83629 9 255,92607

МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 1 102,66 1 025,38 1 025,38

тыс. руб. 5 382,50900 5 635,03157 6 573,22139

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Гкал 1 131,31 1 186,70 1 186,70

тыс. руб. 5 531,40850 6 521,61310 7 607,41200

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 1 157,10 1 111,33 1 111,33

тыс. руб. 5 646,47350 6 107,41983 7 124,25869

МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 726,86 767,63 767,63

тыс. руб. 3 571,69600 4 218,57902 4 920,94030

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 1 322,51 1 371,70 1 371,70

тыс. руб. 6 461,13150 7 538,29916 8 793,36853

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 498,07 532,78 532,78

тыс. руб. 2 428,75878 2 927,95160 3 415,43322

МАОУ «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 1 036,44 1 040,56 1 040,56

тыс. руб. 5 072,76500 5 718,47323 6 670,55546

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Гкал 382,01 319,10 319,10

тыс. руб. 1 883,39700 1 753,61329 2 045,57655

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям Гкал 13 562,92 13 351,67 13 351,67

тыс. руб. 66 302,53678 73 375,11708 85 591,51501

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» Гкал 206,67 250,00 250,00

тыс. руб. 1 005,32200 1 373,87993 1 602,62047

Всего по муниципальным учреждениям образования Гкал 24 348,05 24 721,16 25 547,10

тыс. руб. 117 970,21475 134 989,48468 162 692,01865

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

Гкал 24 348,05 24 721,16 25 547,10

тыс. руб. 117 970,21475 134 989,48468 162 692,01865

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6» Гкал 105,15 104,44 104,44

тыс. руб. 510,56650 573,93475 669,49051

МАУДО «Детская музыкальная школа № 7» Гкал 86,22 85,12 85,12

тыс. руб. 421,07250 467,78159 545,66366

МАУДО «Детская художественная школа» Гкал 168,46 188,75 188,75

тыс. руб. 819,08450 1 037,28303 1 209,98276

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

Гкал 359,83 378,31 378,31

тыс. руб. 1 750,72350 2 078,99937 2 425,13693

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МАУК «Городской дом культуры «СРВ» Гкал 977,61 958,64 958,64

тыс. руб. 4 766,42400 5 268,29160 6 145,42200

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ Гкал 977,61 958,64 958,64

тыс. руб. 4 766,42400 5 268,29160 6 145,42200

МАУК «Центр культуры и досуга «Апрель» Гкал 244,36 247,15 247,15

тыс. руб. 1 189,73550 1 357,48640 1 583,65254

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА Гкал 244,36 247,15 247,15

тыс. руб. 1 189,73550 1 357,48640 1 583,65254

МАУ «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» Гкал 51,65 65,88 65,88

тыс. руб. 253,29443 362,05242 422,33056

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 1 633,45 1 649,98 1 649,98

тыс. руб. 7 960,17743 9 066,82979 10 576,54203

ИТОГО ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 25 981,50 26 371,14 27 197,08

тыс. руб. 125 930,39218 144 056,31447 173 268,56068



22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 3

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления электрической энергии 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 
для муниципальных казенных и бюджетных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида» тыс. кВт 45,31 49,98 49,98

тыс. руб. 275,09000 401,11241 456,77090

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» тыс. кВт 71,79 71,87 71,87

тыс. руб. 435,76300 576,94590 656,92114

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» тыс. кВт 44,40 41,00 41,00

тыс. руб. 269,08800 329,63431 375,08606

МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздоровления» тыс. кВт 38,80 37,14 37,14

тыс. руб. 234,64300 298,12495 339,48490

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида» тыс. кВт 61,37 57,41 57,41

тыс. руб. 372,97100 461,26516 525,00277

МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» тыс. кВт 31,31 31,64 31,64

тыс. руб. 222,46900 254,30794 289,39931

МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного вида» тыс. кВт 59,75 61,00 61,00

тыс. руб. 426,53000 490,09458 557,84718

МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида» тыс. кВт 23,85 36,25 36,25

тыс. руб. 144,10000 291,66154 331,77289

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» тыс. кВт 47,27 49,20 49,20

тыс. руб. 285,94000 394,60652 449,46739

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» тыс. кВт 47,42 51,60 51,60

тыс. руб. 289,78100 414,76161 471,99359

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного вида» тыс. кВт 65,78 66,50 66,50

тыс. руб. 398,59400 534,45335 608,25639

МБДОУ «Детский сад № 35» тыс. кВт 47,99 42,00 42,00

тыс. руб. 291,73900 337,35580 384,04830

МБДОУ «Детский сад № 36» тыс. кВт 37,53 40,80 40,80

тыс. руб. 225,33400 327,32781 372,79515

МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего вида» тыс. кВт 50,92 55,00 55,00

тыс. руб. 309,37300 442,27330 503,22570

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного вида» тыс. кВт 100,31 80,00 80,00

тыс. руб. 610,34000 643,10567 731,84633

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» тыс. кВт 66,32 84,70 84,70

тыс. руб. 400,84600 680,47391 774,57083

МБДОУ «Детский сад № 44 присмотра и оздоровления» тыс. кВт 42,05 56,20 56,20

тыс. руб. 254,65900 451,83291 514,13241

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего вида» тыс. кВт 40,95 43,30 43,30

тыс. руб. 247,87100 347,78938 395,92135

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего вида» тыс. кВт 35,23 28,23 28,23

тыс. руб. 214,82700 226,89991 258,20931

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного вида» тыс. кВт 57,09 65,33 65,33

тыс. руб. 346,03100 525,13716 597,59962

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего вида» тыс. кВт 33,85 33,30 33,30

тыс. руб. 205,27300 267,70333 304,64309



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего вида» тыс. кВт 43,18 44,50 44,50

тыс. руб. 263,11000 357,18069 406,72720

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего вида» тыс. кВт 114,35 90,00 90,00

тыс. руб. 728,02800 723,44900 823,27605

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям тыс. кВт 1 206,82 1 216,95 1 216,95

тыс. руб. 7 452,40000 9 777,49714 11 128,99786

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 84,86 99,17 99,17

тыс. руб. 598,59300 796,31550 906,60913

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

тыс. кВт 67,80 80,10 80,10

тыс. руб. 411,32300 643,95135 732,78050

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 54,63 49,65 49,65

тыс. руб. 330,49200 398,33765 453,68517

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 47,60 51,50 51,50

тыс. руб. 289,42200 413,75967 470,93983

МБОУ «Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 96,12 107,63 107,63

тыс. руб. 580,67200 865,99681 985,11070

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 84,85 83,00 83,00

тыс. руб. 532,45500 667,31263 759,32660

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 72,43 70,32 70,32

тыс. руб. 438,39800 565,84304 643,64470

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

тыс. кВт 87,48 88,50 88,50

тыс. руб. 529,61400 711,66271 809,71821

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 73,17 72,00 72,00

тыс. руб. 519,93000 579,10468 658,85139

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 82,70 85,84 85,84

тыс. руб. 499,33900 689,69467 785,02851

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

тыс. кВт 11,15 10,67 10,67

тыс. руб. 79,11100 85,78308 97,62008

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 им. В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

тыс. кВт 117,31 113,28 113,28

тыс. руб. 710,48800 910,58869 1 036,23870

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 74,45 69,86 69,86

тыс. руб. 529,08500 561,58820 639,08044

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 86,96 84,90 84,90

тыс. руб. 526,49300 683,27522 777,17556

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 120,95 107,80 107,80

тыс. руб. 732,22100 867,95051 987,04198

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

тыс. кВт 106,00 94,80 94,80

тыс. руб. 642,20300 761,76477 866,99321

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 66,34 65,00 65,00

тыс. руб. 472,05200 523,33523 595,16188

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 28,68 26,41 26,41

тыс. руб. 203,32500 213,14423 242,13476

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 137,09 138,52 138,52

тыс. руб. 829,57000 1 113,51647 1 267,16799

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 58,53 56,77 56,77

тыс. руб. 354,46800 457,71737 520,19236

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 15,11 15,26 15,26

тыс. руб. 91,36300 122,67558 139,60329

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям тыс. кВт 1 574,21 1 570,98 1 570,98

тыс. руб. 9 900,61700 12 633,31806 14 374,10499

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУДОД «Дом детского творчества «Юность» тыс. кВт 17,12 16,56 16,56

тыс. руб. 103,53900 133,14893 151,52183

МБОУДОД «Станция юных техников» тыс. кВт 9,91 9,41 9,41

тыс. руб. 68,17520 75,63330 86,06977

МБУДО «Центр внешкольной работы» тыс. кВт 21,82 18,68 18,68

тыс. руб. 132,77100 150,14135 170,85901



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБОУДОД «Школа юных литературных дарований» тыс. кВт 4,89 5,90 5,90

тыс. руб. 34,88100 47,50034 54,01907

ИТОГО по учреждениям дополнительного образования детей тыс. кВт 53,74 50,55 50,55
тыс. руб. 339,36620 406,42392 462,46968

Детско-юношеские спортивные школы:

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 1» тыс. кВт 8,00 7,39 7,39

тыс. руб. 56,91600 59,43567 67,63707

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 3» тыс. кВт 9,58 10,10 10,10

тыс. руб. 60,31000 81,47090 92,55740

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 5» тыс. кВт 1,95 2,27 2,27

тыс. руб. 13,70700 18,39075 20,85898

ИТОГО по детско-юношеским спортивным школам тыс. кВт 19,53 19,76 19,76
тыс. руб. 130,93300 159,29732 181,05345

Всего по муниципальным учреждениям образования тыс. кВт 2 854,30 2 858,24 2 858,24
тыс. руб. 17 823,32 22 976,54 26 146,63

МБУ Петропавловск-Камчатского городского округа «Централизованная 
бухгалтерия»

тыс. кВт 121,60 118,97 118,97

тыс. руб. 737,60000 956,34927 1 088,31367

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

тыс. кВт 2 975,90 2 977,21 2 977,21
тыс. руб. 18 560,91620 23 932,88571 27 234,93965

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» тыс. кВт 38,56 38,98 38,98

тыс. руб. 270,80000 314,48162 357,31967

ИТОГО по Центральной городской библиотеке тыс. кВт 38,56 38,98 38,98
тыс. руб. 270,80000 314,48162 357,31967

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» тыс. кВт 7,76 7,27 7,27

тыс. руб. 55,35700 58,55282 66,58720

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» тыс. кВт 6,44 5,44 5,44

тыс. руб. 39,84600 44,24912 50,11502

МБОУДОД «Детская музыкальная школа № 4» тыс. кВт 6,86 6,50 6,50

тыс. руб. 41,63700 52,65560 59,72287

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» тыс. кВт 11,17 11,24 11,24

тыс. руб. 67,44700 91,20648 103,38864

ИТОГО по муниципальным учреждениям дополнительного образования 
детей

тыс. кВт 32,23 30,45 30,45
тыс. руб. 204,28700 246,66402 279,81373

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МБУК «Культурный центр «Русская Горница» тыс. кВт 10,03 9,32 9,32

тыс. руб. 60,84000 74,96233 85,27043

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ тыс. кВт 10,03 9,32 9,32
тыс. руб. 60,84000 74,96233 85,27043

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

тыс. кВт 80,82 78,75 78,75
тыс. руб. 535,92700 636,10797 722,40383

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(здания по ул. Ленинская,12,14; Советская,22; Ленинградская,72; 
Ленинская,8(ВОВ); Кирдищева,4; Ленинградская,74; Ленинская,8(п/с); 
Океанская,91; Школьная,2А; 50 лет Октября,20 (ВОВ); Войцешека,23; 

Бохняка,16/1; Пр. Победы,49/1)

тыс. кВт 718,09 719,13 719,13

тыс. руб. 4 399,84306 5 799,73690 6 590,79600

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здание по ул. Рябиковская,38А)

тыс. кВт 14,93 18,16 18,16

тыс. руб. 90,81505 146,46040 166,43640

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинградская, 100; Ленинская, 46)

тыс. кВт 27,40 35,11 35,11

тыс. руб. 166,50167 283,16216 321,78316

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здание по ул. Вольского,32)

тыс. кВт 2,40 2,40 2,40

тыс. руб. 17,02032 19,40256 22,02646

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здание по ул. Заводская, 20)

тыс. кВт 0,00 4,20 4,20

тыс. руб. 0,00000 33,87300 38,49300

МКУ «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» тыс. кВт 117,80 110,36 110,36

тыс. руб. 686,90232 890,05340 1 011,44940

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

тыс. кВт 880,62 889,36 889,36
тыс. руб. 5 361,08242 7 172,68842 8 150,98442



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Управление капитального строительства и ремонта 
г. Петропавловска-Камчатского»

тыс. кВт 0,11 0,11 0,11

тыс. руб. 0,78106 0,88715 1,00815

Комитет городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» тыс. кВт 17,34 17,34 17,34

тыс. руб. 123,60070 141,09730 159,73890

ИТОГО ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа

тыс. кВт 3 954,79 3 962,77 3 962,77

тыс. руб. 24 582,30738 31 883,66655 36 269,07495

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 4

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления электрической энергии 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 
для муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение
Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» тыс. кВт 49,51 50,54 50,54

тыс. руб. 300,41400 407,07887 462,85168

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2» тыс. кВт 115,35 113,00 113,00

тыс. руб. 698,64300 908,41429 1 033,74468

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» тыс. кВт 79,01 68,09 68,09

тыс. руб. 480,61400 546,52146 622,33013

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» тыс. кВт 92,83 79,43 79,43

тыс. руб. 557,41900 636,39281 725,21934

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» тыс. кВт 68,62 66,32 66,32

тыс. руб. 414,39900 531,26678 605,47773

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» тыс. кВт 73,79 74,24 74,24

тыс. руб. 522,99600 596,76679 679,11324

МАДОУ « Центр развития ребенка – детский сад № 8» тыс. кВт 117,05 121,84 121,84

тыс. руб. 707,42000 979,36962 1 114,51053

МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» тыс. кВт 64,00 57,15 57,15

тыс. руб. 388,26800 459,37399 522,77222

МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного вида» тыс. кВт 81,92 74,53 74,53

тыс. руб. 495,65300 598,53449 681,39359

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего вида» тыс. кВт 39,86 68,12 76,70

тыс. руб. 242,90600 553,05860 701,62440

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития ребенка» тыс. кВт 82,34 80,45 80,45

тыс. руб. 500,25700 646,34210 735,71211

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида» тыс. кВт 97,60 79,98 79,98

тыс. руб. 592,20300 642,88309 731,59303

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного вида» тыс. кВт 59,90 63,51 63,51

тыс. руб. 362,90600 507,83593 579,20913

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 39» тыс. кВт 100,19 116,33 116,33

тыс. руб. 602,86800 934,44666 1 063,70815

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» тыс. кВт 129,23 122,44 122,44

тыс. руб. 785,97000 984,72826 1 120,35454

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» тыс. кВт 65,35 66,45 66,45

тыс. руб. 395,70200 534,30399 607,97475

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» тыс. кВт 115,96 114,49 114,49

тыс. руб. 703,43200 918,94672 1 046,40542

МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного вида» тыс. кВт 64,37 63,38 63,38

тыс. руб. 457,61000 509,09785 579,51712



26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 69,26 68,52 68,52

тыс. руб. 420,34700 550,88590 626,87222

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 24,41 45,17 45,17

тыс. руб. 149,15500 362,53780 412,83465

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» тыс. кВт 38,08 38,08 38,08

тыс. руб. 230,24200 306,06142 348,29444

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного вида» тыс. кВт 83,21 77,16 77,16

тыс. руб. 502,55800 620,26927 705,82950

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» тыс. кВт 92,63 69,42 69,42

тыс. руб. 568,90200 558,02404 635,02446

МАДОУ «Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 129,41 109,11 109,11

тыс. руб. 787,29500 877,07940 998,10090

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Арсеньева в г. Петропавловске-Камчатском 

тыс. кВт 0,00 17,38 80,45

тыс. руб. 0,00000 151,72740 735,68430

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Савченко в г. Петропавловске-Камчатском 

тыс. кВт 0,00 0,00 121,84

тыс. руб. 0,00000 0,00000 1 114,54950

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям тыс. кВт 1 933,88 1 905,13 2 098,62

тыс. руб. 11 868,17900 15 321,94753 19 190,70176

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 84,50 84,69 84,69

тыс. руб. 512,44700 680,80865 774,75185

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

тыс. кВт 123,51 120,00 120,00

тыс. руб. 746,61800 963,34700 1 096,88272

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 21,82 74,84 74,84

тыс. руб. 133,61400 601,96300 684,84718

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 150,33 153,30 153,30

тыс. руб. 910,99200 1 246,50823 1 411,62193

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 184,95 180,00 180,00

тыс. руб. 1 116,68000 1 446,91200 1 646,56800

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 101,47 98,35 98,35

тыс. руб. 613,06600 791,39544 900,18807

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 208,36 182,58 182,58

тыс. руб. 1 479,26500 1 469,50610 1 671,39024

МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 123,18 121,28 121,28

тыс. руб. 746,11200 975,60895 1 109,87066

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

тыс. кВт 283,87 235,31 235,31

тыс. руб. 1 719,99800 1 890,01314 2 151,53050

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 131,13 128,94 128,94

тыс. руб. 790,50200 1 035,56754 1 178,88521

МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 188,33 195,00 195,00

тыс. руб. 1 136,31900 1 565,09400 1 782,21600

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

тыс. кВт 204,09 205,99 205,99

тыс. руб. 1 232,99500 1 657,02797 1 885,08738

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 94,39 87,99 87,99

тыс. руб. 572,01000 707,07543 804,76134

МАОУ «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа тыс. кВт 191,58 188,89 188,89

тыс. руб. 1 158,08000 1 518,34539 1 727,86302

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

тыс. кВт 78,40 90,65 90,65

тыс. руб. 474,46900 728,65988 829,20596

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям тыс. кВт 2 169,91 2 147,81 2 147,81

тыс. руб. 13 343,16700 17 277,83272 19 655,67006

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» тыс. кВт 15,77 15,60 15,60

тыс. руб. 95,35800 125,39239 142,71662

Всего по муниципальным учреждениям образования тыс. кВт 4 119,56 4 068,54 4 262,03

тыс. руб. 25 306,70400 32 725,17264 38 989,08844

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

тыс. кВт 4 119,56 4 068,54 4 262,03

тыс. руб. 25 306,70400 32 725,17264 38 989,08844



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МАУДО «Детская музыкальная школа № 7» тыс. кВт 6,95 6,84 6,84

тыс. руб. 49,50900 54,99308 62,58144

МАУДО «Детская художественная школа» тыс. кВт 46,69 44,05 44,05

тыс. руб. 282,33500 354,07519 402,93320

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

тыс. кВт 53,64 50,89 50,89

тыс. руб. 331,84400 409,06827 465,51464

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МАУК «Городской дом культуры «СРВ» тыс. кВт 208,50 83,51 83,51

тыс. руб. 1 262,73100 671,29987 763,93230

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ тыс. кВт 208,50 83,51 83,51

тыс. руб. 1 262,73100 671,29987 763,93230

МАУК «Центр культуры и досуга «Апрель» тыс. кВт 27,73 13,25 13,25

тыс. руб. 196,42500 106,27851 121,06893

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА тыс. кВт 27,73 13,25 13,25

тыс. руб. 196,42500 106,27851 121,06893

МАУ «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» тыс. кВт 33,94 98,25 98,25

тыс. руб. 230,90600 789,50680 898,57770

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

тыс. кВт 323,81 245,90 245,90

тыс. руб. 2 021,90600 1 976,15345 2 249,09357

ИТОГО ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа

тыс. кВт 4 443,37 4 314,44 4 507,93

тыс. руб. 27 328,61000 34 701,32609 41 238,18201

Приложение 5
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 5

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления холодной и горячей воды 

для муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида» м3 1 328,40 1 441,94 1 441,94

тыс. руб. 63,06900 77,01926 87,17200

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» м3 3 708,50 4 517,00 4 517,00

тыс. руб. 175,23900 241,26879 273,07299

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» м3 1 446,00 1 413,00 1 413,00

тыс. руб. 68,41700 75,47329 85,42224

МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздоровления» м3 660,20 992,99 992,99

тыс. руб. 31,22500 53,03898 60,03061

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида» м3 2 529,75 2 748,00 2 748,00

тыс. руб. 116,19300 146,78031 166,12898

МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» м3 1 006,70 1 846,81 1 846,81

тыс. руб. 46,61200 98,64458 111,64797

МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного вида» м3 1 970,80 2 844,80 2 844,80

тыс. руб. 93,48900 151,95082 171,98106

МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида» м3 314,10 494,00 494,00

тыс. руб. 14,80800 26,38620 29,86441



28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» м3 1 057,90 1 042,27 1 042,27

тыс. руб. 50,20600 55,67142 63,01007

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» м3 1 245,70 1 558,98 1 558,98

тыс. руб. 59,33800 83,27070 94,24750

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного вида» м3 3 531,25 3 461,77 3 461,77

тыс. руб. 168,53559 184,90518 209,27950

МБДОУ «Детский сад № 35» м3 990,10 987,95 987,95

тыс. руб. 47,06100 52,76959 59,72572

МБДОУ «Детский сад № 36» м3 166,90 504,42 504,42

тыс. руб. 7,98100 26,94285 30,49447

МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего вида» м3 2 724,00 3 855,13 3 855,13

тыс. руб. 127,82100 205,91603 233,05999

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного вида» м3 2 731,00 3 425,80 3 425,80

тыс. руб. 129,30300 182,98399 207,10504

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» м3 1 824,30 2 419,00 2 419,00

тыс. руб. 86,05200 129,20726 146,23943

МБДОУ «Детский сад № 44 присмотра и оздоровления» м3 907,00 940,90 940,90

тыс. руб. 43,17900 50,25677 56,88164

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего вида» м3 1 482,40 1 255,00 1 255,00

тыс. руб. 70,44800 67,03391 75,87036

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего вида» м3 2 613,80 1 947,64 1 947,64

тыс. руб. 125,09300 104,03049 117,74386

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного вида» м3 1 947,50 2 571,77 2 571,77

тыс. руб. 92,69300 137,36725 155,47510

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего вида» м3 1 078,10 1 129,08 1 129,08

тыс. руб. 50,91700 60,30812 68,25797

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего вида» м3 1 119,60 2 077,57 2 077,57

тыс. руб. 53,13200 110,97002 125,59816

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего вида» м3 3 079,70 2 592,00 2 592,00

тыс. руб. 146,57400 138,44791 156,69821

ИТОГО по муниципальным дошкольным образовательным учреждениям м3 39 463,70 46 067,82 46 067,82

тыс. руб. 1 867,38559 2 460,64372 2 785,00728

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 2 376,60 2 585,95 2 585,95

тыс. руб. 112,31900 138,12468 156,33237

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 626,50 1 196,00 1 196,00

тыс. руб. 29,64200 63,88245 72,30346

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 387,10 778,51 778,51

тыс. руб. 18,27500 41,58295 47,06443

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 728,80 982,00 982,00

тыс. руб. 34,74200 52,45206 59,36631

МБОУ «Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 050,40 1 534,42 1 534,42

тыс. руб. 49,83700 81,95860 92,76243

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 641,00 1 958,00 1 958,00

тыс. руб. 77,95500 104,58347 118,36973

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 116,80 1 223,17 1 223,17

тыс. руб. 52,74900 65,33379 73,94613

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 2 370,60 2 355,00 2 355,00

тыс. руб. 112,10900 125,78897 142,37056

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 507,80 552,00 552,00

тыс. руб. 24,05000 29,48423 33,37085

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 353,80 2 944,00 2 944,00

тыс. руб. 110,80300 157,24914 177,97782

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 им. В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 4 893,20 7 200,00 7 200,00

тыс. руб. 230,03900 384,57717 435,27234

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 400,00 777,00 777,00

тыс. руб. 18,99200 41,50223 46,97308



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 840,10 1 860,03 1 860,03

тыс. руб. 87,09800 99,35059 112,44703

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 4 401,20 4 935,00 4 935,00

тыс. руб. 208,79100 263,59562 298,34296

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

м3 2 935,90 4 175,00 4 175,00

тыс. руб. 140,73400 223,00156 252,39777

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 304,90 1 725,00 1 725,00

тыс. руб. 61,85500 92,13828 104,28400

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 186,90 241,45 241,45

тыс. руб. 8,86200 12,89674 14,59679

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 864,62 4 024,00 4 024,00

тыс. руб. 136,10100 214,93597 243,26897

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 822,50 1 415,25 1 415,25

тыс. руб. 37,64800 75,59322 85,55797

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 724,30 1 374,49 1 374,49

тыс. руб. 34,57600 73,41608 83,09384

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 33 533,02 43 836,27 43 836,27

тыс. руб. 1 587,17700 2 341,44780 2 650,09884

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУДОД «Дом детского творчества «Юность» м3 215,60 243,00 243,00

тыс. руб. 10,27566 12,97968 14,69067

МБОУДОД «Станция юных техников» м3 51,40 47,05 47,05

тыс. руб. 2,42999 2,51284 2,84409

МБУДО «Центр внешкольной работы» м3 515,45 485,55 485,55

тыс. руб. 23,99987 25,93499 29,35375

МБОУДОД «Школа юных литературных дарований» м3 65,10 66,51 66,51

тыс. руб. 3,08999 3,55253 4,02081

ИТОГО по учреждениям дополнительного образования детей м3 847,55 842,11 842,11

тыс. руб. 39,79551 44,98004 50,90932

Детско-юношеские спортивные школы

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 1» м3 112,60 178,88 178,88

тыс. руб. 5,33426 9,55482 10,81435

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 3» м3 697,75 663,81 663,81

тыс. руб. 33,16064 35,45616 40,13002

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 5» м3 71,80 44,00 44,00

тыс. руб. 3,38713 2,46939 2,72085

ИТОГО по детско-юношеским спортивным школам м3 882,15 886,69 886,69

тыс. руб. 41,88203 47,48037 53,66522

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 74 726,42 91 632,89 91 632,89

тыс. руб. 3 536,24013 4 894,55193 5 539,68066

МБУ Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Централизованная бухгалтерия»

м3 395,80 541,00 541,00

тыс. руб. 18,69400 28,89667 32,70585

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 75 122,22 92 173,89 92 173,89

тыс. руб. 3 554,93413 4 923,44860 5 572,38651

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида» м3 580,50 573,47 573,47

тыс. руб. 224,26300 249,63812 290,92811

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» м3 1 004,28 816,38 816,38

тыс. руб. 391,52300 355,38176 414,16167

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида» м3 1 518,75 1 424,87 1 424,87

тыс. руб. 584,58700 620,26392 722,85517

МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» м3 652,06 704,07 704,07

тыс. руб. 258,56100 306,48946 357,18262

МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 276,85 508,63 508,63

тыс. руб. 107,41000 221,41500 258,03689



30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного вида» м3 1 257,38 851,16 851,16

тыс. руб. 488,47500 370,52148 431,80549

МБДОУ «Детский сад № 36» м3 561,71 552,85 552,85

тыс. руб. 221,23500 240,66477 280,47057

МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего вида» м3 811,33 800,30 800,30

тыс. руб. 310,08900 348,38371 406,00616

МБДОУ «Детский сад № 44 присмотра и оздоровления» м3 581,54 578,08 578,08

тыс. руб. 226,58100 251,64639 293,26855

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего вида» м3 388,59 662,18 662,18

тыс. руб. 151,99600 288,25632 335,93373

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного вида» м3 982,63 987,59 987,59

тыс. руб. 382,39900 429,91010 501,01696

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего вида» м3 552,27 714,41 714,41

тыс. руб. 215,14300 310,99417 362,43239

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям м3 9 167,89 9 173,99 9 173,99

тыс. руб. 3 562,26200 3 993,56520 4 654,09831

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 507,23 601,54 601,54

тыс. руб. 198,87700 261,85960 305,17101

МБОУ «Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 159,61 357,31 357,31

тыс. руб. 61,68100 155,54219 181,26876

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 141,27 188,18 188,18

тыс. руб. 54,01300 81,91741 95,46650

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 485,03 612,12 612,12

тыс. руб. 189,39900 266,46491 310,53805

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 23,28 0,00 0,00

тыс. руб. 9,60600 0,00000 0,00000

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 366,20 418,05 418,05

тыс. руб. 141,10700 181,98316 212,08305

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 104,49 1 050,03 1 050,03

тыс. руб. 433,00800 457,09304 532,69592

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 973,42 893,86 893,86

тыс. руб. 377,75000 389,10772 453,46589

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

м3 628,64 977,47 977,47

тыс. руб. 244,95400 425,50772 495,88644

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 772,51 1 028,35 1 028,35

тыс. руб. 298,66700 447,65328 521,69484

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 608,40 474,75 474,75

тыс. руб. 238,56256 206,66479 240,84702

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 5 770,08 6 601,66 6 601,66

тыс. руб. 2 247,62456 2 873,79382 3 349,11748

ИТОГО ПО ШКОЛАМ м3 5 770,08 6 601,66 6 601,66

тыс. руб. 2 247,62456 2 873,79382 3 349,11748

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБУДО «Центр внешкольной работы» м3 8,23 9,00 9,00

тыс. руб. 3,18100 3,91952 4,56779

ИТОГО по учреждениям дополнительного образования детей м3 8,23 9,00 9,00

тыс. руб. 3,18100 3,91952 4,56779

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 14 946,20 15 784,65 15 784,65

тыс. руб. 5 813,06756 6 871,27854 8 007,78358

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 14 946,20 15 784,65 15 784,65

тыс. руб. 5 813,06756 6 871,27854 8 007,78358

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 90 068,42 107 958,54 107 958,54

тыс. руб. 9 368,00169 11 794,72714 13 580,17009



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» м3 827,77 757,43 757,43

тыс. руб. 39,41300 40,45720 45,79030

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 827,77 757,43 757,43

тыс. руб. 39,41300 40,45720 45,79030

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» м3 53,20 50,00 50,00

тыс. руб. 2,52000 2,67071 3,02276

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» м3 70,00 70,43 70,43

тыс. руб. 3,32900 3,76181 4,25770

МБОУДОД «Детская музыкальная школа № 4» м3 347,76 346,36 346,36

тыс. руб. 16,40500 18,50029 20,93902

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» м3 109,18 116,12 116,12

тыс. руб. 5,13800 6,20248 7,02008

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 580,14 582,91 582,91

тыс. руб. 27,39200 31,13529 35,23956

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МБУК «Культурный центр «Русская Горница» м3 430,85 284,82 284,82

тыс. руб. 20,39900 15,21322 17,21862

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 430,85 284,82 284,82

тыс. руб. 20,39900 15,21322 17,21862

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 1 838,76 1 625,16 1 625,16

тыс. руб. 87,20400 86,80571 98,24848

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» м3 4,55 4,80 4,80

тыс. руб. 1,73500 2,08992 2,43559

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 4,55 4,80 4,80

тыс. руб. 1,73500 2,08992 2,43559

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МБОУДОД «Детская музыкальная школа № 4» м3 0,00 14,81 14,81

тыс. руб. 0,00000 6,44770 7,51414

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 0,00 14,81 14,81

тыс. руб. 0,00000 6,44770 7,51414

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 4,55 19,61 19,61

тыс. руб. 1,73500 8,53762 9,94973

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинская,12,14; Советская,22; Ленинградская,72; 

Ленинская,8(ВОВ); Кирдищева,4; Ленинградская,74; Ленинская,8(п/с); 
Рябиковская,38А; Океанская,91; Школьная,2А; Войцешека,23; Бохняка,16/1; 

Пр. Победы,49/1; 50 лет Октября,20(ВОВ); ул. Заводская, 20; 
ул. Вольского,32; ул. Ленинская,46)

м3 5 179,98 5 726,66 5 726,66

тыс. руб. 246,34015 308,46654 347,52236

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здание по ул. Ленинградская, 100)

м3 132,71 175,00 175,00

тыс. руб. 6,32434 9,42638 10,61988

МКУ «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» м3 329,00 419,04 419,04

тыс. руб. 15,46346 22,57160 25,42944

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 5 641,69 6 320,70 6 320,70

тыс. руб. 268,12795 340,46452 383,57168

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинская,12,14;Советская,22; Ленинградская,72; 

Ленинская,8(ВОВ); Кирдищева,4; Ленинградская,74; Ленинская,8(п/с)

м3 991,20 1 681,40 1 681,40

тыс. руб. 390,33265 743,97746 864,60110

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Рябиковская,38А; Океанская,91; Школьная,2А; 50 лет 

Октября,20(ВОВ); ул. Заводская, 20)

м3 0,00 86,00 86,00

тыс. руб. 0,00000 38,05286 44,22250



32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Войцешека,23; Бохняка,16/1; Пр. Победы,49/1)

м3 20,64 28,62 28,62

тыс. руб. 8,13507 12,66364 14,71684

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здание по ул. Вольского,32)

м3 1,50 2,33 2,33

тыс. руб. 0,60580 1,03096 1,19812

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 1 013,34 1 798,35 1 798,35

тыс. руб. 399,07352 795,72492 924,73856

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 6 655,03 8 119,05 8 119,05

тыс. руб. 667,20147 1 136,18944 1 308,31024

Комитет городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

ХОЛОДНАЯ ВОДА

МКУ «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» м3 302,58 302,58 302,58

тыс. руб. 14,35100 16,29404 18,35980

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО КОМИТЕТУ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 302,58 302,58 302,58

тыс. руб. 14,35100 16,29404 18,35980

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 82 905,25 100 422,33 100 422,33

тыс. руб. 3 924,61708 5 367,01287 6 072,56647

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 15 964,09 17 602,61 17 602,61

тыс. руб. 6 213,87608 7 675,54108 8 942,47187

ИТОГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 98 869,34 118 024,94 118 024,94

тыс. руб. 10 138,49316 13 042,55395 15 015,03834

Приложение 6
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 6

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления холодной и горячей воды 

для муниципальных автономных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» м3 4 633,80 4 505,00 4 505,00

тыс. руб. 220,23100 240,62769 272,34737

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2» м3 3 947,10 4 386,00 4 386,00

тыс. руб. 186,58500 234,27150 265,15330

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» м3 2 922,00 2 996,00 2 996,00

тыс. руб. 138,28800 160,02693 181,12177

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» м3 2 407,50 2 022,00 2 022,00

тыс. руб. 113,88400 108,00200 122,23889

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» м3 3 289,10 3 423,00 3 423,00

тыс. руб. 155,05500 183,85784 207,45823

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» м3 2 593,40 3 635,00 3 635,00

тыс. руб. 122,02400 194,15821 219,75227

МАДОУ « Центр развития ребенка – детский сад № 8» м3 3 049,00 3 331,00 3 331,00

тыс. руб. 144,15300 177,92037 201,37394

МАДОУ»Детский сад № 11 комбинированного вида» м3 3 083,30 2 824,00 2 824,00

тыс. руб. 145,85700 150,83962 170,72340

МАДОУ»Детский сад № 16 комбинированного вида» м3 4 790,46 4 357,45 4 357,45

тыс. руб. 224,44000 232,74649 263,42727

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего вида» м3 1 186,30 2 207,00 2 488,00

тыс. руб. 56,33900 119,02544 150,41080



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития ребенка» м3 2 396,30 2 604,00 2 604,00

тыс. руб. 113,70400 139,08875 157,42352

МАДОУ»Детский сад № 28 комбинированного вида» м3 3 509,10 4 234,05 4 234,05

тыс. руб. 165,69000 226,15543 255,96737

МАДОУ»Детский сад № 29 комбинированного вида» м3 3 766,50 3 481,33 3 481,33

тыс. руб. 178,63500 185,95002 210,46206

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 39» м3 2 212,10 3 157,34 3 157,34

тыс. руб. 104,50700 168,64445 190,87526

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» м3 5 820,20 5 187,00 5 187,00

тыс. руб. 276,94300 277,05581 313,57747

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» м3 2 826,02 3 293,15 3 293,15

тыс. руб. 129,77400 175,89867 199,08574

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» м3 2 735,20 2 938,00 2 938,00

тыс. руб. 128,49700 156,92865 177,61508

МАДОУ»Детский сад № 46 комбинированного вида» м3 2 923,30 3 045,59 3 045,59

тыс. руб. 138,63800 162,67561 184,11961

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 4 509,50 4 519,62 4 519,62

тыс. руб. 213,44800 241,40857 273,23119

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 600,40 3 173,00 3 173,00

тыс. руб. 76,80000 169,48116 191,82227

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» м3 1 471,30 1 904,00 1 904,00

тыс. руб. 69,19800 101,69948 115,10556

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного вида» м3 2 225,50 2 828,00 2 828,00

тыс. руб. 105,84800 151,05335 170,96528

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» м3 980,50 1 031,00 1 031,00

тыс. руб. 46,66900 55,06937 62,32865

МАДОУ «Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 2 562,50 4 139,96 4 139,96

тыс. руб. 123,09300 221,12974 250,27920

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Арсеньева в г. Петропавловске-Камчатском 

м3 0,00 434,00 2 604,00

тыс. руб. 0,00000 25,33692 157,42352

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Савченко в г. Петропавловске-Камчатском 

м3 0,00 0,00 3 331,00

тыс. руб. 0,00000 0,00000 201,37394

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям м3 71 440,38 79 656,49 85 438,49

тыс. руб. 3 378,30000 4 259,05207 5 165,66296

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 2 672,20 2 859,00 2 859,00

тыс. руб. 126,37500 152,70930 172,83953

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 3 021,30 4 023,98 4 023,98

тыс. руб. 144,78200 214,93460 243,26741

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 668,50 1 195,00 1 195,00

тыс. руб. 31,76200 63,82921 72,24321

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 504,40 2 202,00 2 202,00

тыс. руб. 71,08300 117,61645 133,12072

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 4 080,70 4 434,41 4 434,41

тыс. руб. 192,58900 236,85729 268,07996

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 103,10 799,77 799,77

тыс. руб. 52,25900 42,71825 48,34940

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 5 853,26 8 121,56 8 121,56

тыс. руб. 273,97800 433,80068 490,98456

МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 423,00 2 305,21 2 305,21

тыс. руб. 67,67500 123,12906 139,36001

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

м3 7 553,12 6 830,77 6 830,77

тыс. руб. 357,86600 364,85532 412,95079

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 423,40 3 024,00 3 024,00

тыс. руб. 115,23600 161,52250 182,81449

МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 705,50 1 881,80 1 881,80

тыс. руб. 80,76673 100,51352 113,76328



34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 3 495,20 3 493,00 3 493,00

тыс. руб. 166,02700 186,57347 211,16769

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 859,00 1 888,74 1 888,74

тыс. руб. 87,88900 100,88423 114,18285

МАОУ «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 4 962,30 5 290,96 5 290,96

тыс. руб. 234,77800 282,60894 319,86262

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

м3 2 753,70 3 267,91 3 267,91

тыс. руб. 129,92400 174,55071 197,56009

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 45 078,68 51 618,11 51 618,11

тыс. руб. 2 132,98973 2 757,10353 3 120,54661

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» м3 187,30 170,26 170,26

тыс. руб. 8,87711 9,09417 10,29297

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 116 706,36 131 444,86 137 226,86

тыс. руб. 5 520,16684 7 025,24977 8 296,50254

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 116 706,36 131 444,86 137 226,86

тыс. руб. 5 520,16684 7 025,24977 8 296,50254

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» м3 1 421,21 1 346,30 1 346,30

тыс. руб. 545,92300 586,06141 682,99560

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2» м3 2 450,88 2 711,71 2 711,71

тыс. руб. 948,04500 1 180,44681 1 375,69196

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» м3 1 963,38 2 527,30 2 527,30

тыс. руб. 761,16900 1 100,16876 1 282,13597

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» м3 2 873,98 3 077,80 3 077,80

тыс. руб. 1 103,18000 1 355,60118 1 576,62967

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» м3 1 113,22 1 542,33 1 542,33

тыс. руб. 439,85200 671,39784 782,44661

МАДОУ « Центр развития ребенка – детский сад № 8» м3 1 790,69 2 228,73 2 228,73

тыс. руб. 696,12200 970,19768 1 130,66775

МАДОУ»Детский сад № 11 комбинированного вида» м3 1 906,97 2 327,22 2 327,22

тыс. руб. 736,50000 1 020,07741 1 187,38352

МАДОУ»Детский сад № 16 комбинированного вида» м3 2 371,13 2 097,20 2 097,20

тыс. руб. 917,45900 912,94010 1 063,93981

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего вида» м3 569,76 1 008,47 1 155,52

тыс. руб. 219,75400 443,32078 586,21249

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития ребенка» м3 1 553,92 1 398,13 1 398,13

тыс. руб. 602,24800 608,62490 709,29105

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 39» м3 1 428,19 1 571,99 1 571,99

тыс. руб. 549,35200 684,30964 797,49398

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» м3 4 383,95 4 778,05 4 778,05

тыс. руб. 1 697,82200 2 079,95439 2 423,97752

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» м3 1 502,83 1 494,90 1 494,90

тыс. руб. 588,80600 650,75061 758,38433

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» м3 3 318,39 3 466,05 3 466,05

тыс. руб. 1 290,16500 1 508,82057 1 758,37854

МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного вида» м3 1 201,26 1 338,33 1 338,33

тыс. руб. 465,93300 582,59380 678,95444

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 828,03 3 643,74 3 643,74

тыс. руб. 1 084,18600 1 586,17147 1 848,52321

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» м3 908,64 1 013,47 1 013,47

тыс. руб. 353,73800 441,17591 514,14612

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного вида» м3 1 082,79 1 193,52 1 193,52

тыс. руб. 421,85800 519,55645 605,49071

МАДОУ «Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 514,67 2 520,43 2 520,43

тыс. руб. 584,82800 1 096,30542 1 277,80989



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Арсеньева в г. Петропавловске-Камчатском 

м3 0,00 250,30 1 398,13

тыс. руб. 0,00000 119,89620 709,29219

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Савченко в г. Петропавловске-Камчатском 

м3 0,00 0,00 2 228,73

тыс. руб. 0,00000 0,00000 1 130,66780

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям м3 36 183,89 41 535,97 45 059,58

тыс. руб. 14 006,94000 18 118,37133 22 880,51316

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 0,00 518,40 518,40

тыс. руб. 0,00000 225,66610 262,99112

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 555,47 561,59 561,59

тыс. руб. 215,72600 244,46607 284,90061

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 896,77 827,05 827,05

тыс. руб. 346,68900 360,02638 419,57450

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 246,74 376,41 376,41

тыс. руб. 95,74200 163,85449 190,95592

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 939,93 1 196,74 1 196,74

тыс. руб. 364,83300 520,95795 607,12406

МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 369,28 354,95 354,95

тыс. руб. 142,55100 154,51444 180,07103

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

м3 1 951,18 2 409,50 2 409,50

тыс. руб. 760,95700 1 048,88916 1 222,37479

МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 882,42 2 138,21 2 138,21

тыс. руб. 732,32300 930,79154 1 084,74387

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 563,94 2 116,46 2 116,46

тыс. руб. 595,07200 921,32556 1 073,71221

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 366,23 380,76 380,76

тыс. руб. 142,42800 165,75014 193,16509

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

м3 1 636,04 1 743,98 1 743,98

тыс. руб. 635,80600 759,17787 884,74540

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 10 408,00 12 624,05 12 624,05

тыс. руб. 4 032,12700 5 495,41970 6 404,35860

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 46 591,89 54 160,02 57 683,63

тыс. руб. 18 039,06700 23 613,79103 29 284,87176

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 46 591,89 54 160,02 57 683,63

тыс. руб. 18 039,06700 23 613,79103 29 284,87176

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 163 298,25 185 604,88 194 910,49

тыс. руб. 23 559,23384 30 639,04080 37 581,37430

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6» м3 158,87 159,00 159,00

тыс. руб. 7,45100 8,49190 9,61184

МАУДО «Детская музыкальная школа № 7» м3 112,20 99,00 99,00

тыс. руб. 5,28700 5,28792 5,98498

МАУДО «Детская художественная школа» м3 339,49 526,46 526,46

тыс. руб. 16,05500 28,12001 31,82682

ИТОГО по муниципальным учреждениям дополнительного образования 
детей

м3 610,56 784,46 784,46

тыс. руб. 28,79300 41,89983 47,42364

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МАУК «Городской дом культуры «СРВ» м3 1 218,28 1 044,56 1 044,56

тыс. руб. 57,78400 55,79352 63,14824

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 1 218,28 1 044,56 1 044,56

тыс. руб. 57,78400 55,79352 63,14824

МАУК «Центр культуры и досуга «Апрель» м3 376,52 202,25 202,25

тыс. руб. 17,78700 10,79451 12,22260

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА м3 376,52 202,25 202,25

тыс. руб. 17,78700 10,79451 12,22260



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАУ «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» м3 448,64 525,38 525,38

тыс. руб. 21,48279 28,06238 31,76158

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 2 654,00 2 556,65 2 556,65

тыс. руб. 125,84679 136,55024 154,55606

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МАУДО «Детская художественная школа» м3 5,88 5,84 5,84

тыс. руб. 2,31400 2,54225 2,96274

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 5,88 5,84 5,84

тыс. руб. 2,31400 2,54225 2,96274

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МАУК «Городской дом культуры «СРВ» м3 4,49 2,84 2,84

тыс. руб. 1,75700 1,23630 1,44079

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 4,49 2,84 2,84

тыс. руб. 1,75700 1,23630 1,44079

МАУК «Центр культуры и досуга «Апрель» м3 6,24 5,73 5,73

тыс. руб. 2,47700 2,53538 2,94644

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА м3 6,24 5,73 5,73

тыс. руб. 2,47700 2,53538 2,94644

МАУ «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» м3 14,96 0,00 0,00

тыс. руб. 5,80359 0,00000 0,00000

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 31,57 14,41 14,41

тыс. руб. 12,35159 6,31393 7,34997

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 2 685,57 2 571,06 2 571,06

тыс. руб. 138,19838 142,86417 161,90603

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

ХОЛОДНАЯ ВОДА

МАУ «Управление пассажирского транспорта Петропавловска-Камчатского 
городского округа»

м3 437,00 536,00 536,00

тыс. руб. 20,56736 28,87164 32,52716

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 119 797,36 134 537,51 140 319,51

тыс. руб. 5 666,58099 7 190,67165 8 483,58576

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 46 623,46 54 174,43 57 698,04

тыс. руб. 18 051,41859 23 620,10496 29 292,22173

ИТОГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 166 420,82 188 711,94 198 017,55

тыс. руб. 23 717,99958 30 810,77661 37 775,80749

Приложение 7
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 7

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления сточных вод 

для муниципальных бюджетных и казенных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида» м3 1 919,02 2 015,41 2 015,41

тыс. руб. 53,64400 73,73063 90,06769

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» м3 5 050,83 5 776,60 5 776,60

тыс. руб. 141,86600 211,12120 258,01405



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

37ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» м3 2 245,83 2 229,38 2 229,38

тыс. руб. 63,18500 81,47582 99,57424

МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздоровления» м3 984,12 1 383,40 1 383,40

тыс. руб. 27,35900 50,49311 61,74506

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида» м3 3 391,97 4 172,87 4 172,87

тыс. руб. 95,81600 152,55000 186,41063

МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего вида» м3 1 580,15 2 550,88 2 550,88

тыс. руб. 44,65500 93,32964 114,00398

МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного вида» м3 3 712,72 3 787,95 3 787,95

тыс. руб. 101,23300 138,35221 169,13067

МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида» м3 681,58 1 002,63 1 002,63

тыс. руб. 18,80900 36,57842 44,73881

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» м3 1 981,54 1 852,89 1 852,89

тыс. руб. 55,72300 67,41145 82,55289

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» м3 1 950,55 2 185,40 2 185,40

тыс. руб. 55,66300 79,75806 97,53550

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного вида» м3 4 379,67 4 312,93 4 312,93

тыс. руб. 125,51600 157,95226 192,85754

МБДОУ «Детский сад № 35» м3 1 711,34 1 788,60 1 788,60

тыс. руб. 47,50700 65,05867 79,67922

МБДОУ «Детский сад № 36» м3 669,95 1 057,27 1 057,27

тыс. руб. 19,46400 38,56437 47,17197

МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего вида» м3 3 443,02 4 655,43 4 655,43

тыс. руб. 93,92600 170,54964 208,20938

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного вида» м3 4 017,98 4 722,61 4 722,61

тыс. руб. 111,29400 172,39845 210,80111

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» м3 2 625,94 3 341,00 3 341,00

тыс. руб. 73,11900 121,95943 149,12845

МБДОУ «Детский сад № 44 присмотра и оздоровления» м3 1 429,70 1 518,98 1 518,98

тыс. руб. 40,99100 55,50333 67,83787

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего вида» м3 1 858,05 1 917,18 1 917,18

тыс. руб. 53,37500 70,08408 85,64212

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего вида» м3 3 268,70 2 785,56 2 785,56

тыс. руб. 95,02000 101,63154 124,30077

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного вида» м3 3 283,32 3 559,36 3 559,36

тыс. руб. 91,61500 130,22489 159,07355

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего вида» м3 1 732,79 1 420,80 1 420,80

тыс. руб. 47,41700 51,94046 63,46966

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего вида» м3 1 958,72 2 791,98 2 791,98

тыс. руб. 54,01900 102,17644 124,79657

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего вида» м3 4 672,03 3 780,79 3 780,79

тыс. руб. 131,99300 137,90359 168,68481

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям м3 58 549,52 64 609,90 64 609,90

тыс. руб. 1 643,20900 2 360,74769 2 885,42654

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 2 387,60 2 585,95 2 585,95

тыс. руб. 67,12200 94,93672 115,78983

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 2 709,49 2 087,41 2 087,41

тыс. руб. 74,72400 75,96002 93,01251

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 938,73 1 380,05 1 380,05

тыс. руб. 27,63700 50,39229 61,60996

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 6» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 304,12 1 536,78 1 536,78

тыс. руб. 37,14300 55,99975 68,52907

МБОУ «Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 356,18 1 891,73 1 891,73

тыс. руб. 39,21300 69,28797 84,59568

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 230,95 2 675,26 2 675,26

тыс. руб. 62,84400 97,73015 119,46161



38 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 138,80 1 223,17 1 223,17

тыс. руб. 32,15700 44,90563 54,76928

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 4 008,08 2 967,12 2 967,12

тыс. руб. 111,98100 108,65290 132,67028

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 098,22 1 029,51 1 029,51

тыс. руб. 31,07800 37,43473 45,85432

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 955,66 3 362,05 3 362,05

тыс. руб. 83,57400 123,23950 150,41286

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 им. В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 5 003,20 7 200,00 7 200,00

тыс. руб. 139,10600 264,32999 322,39077

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 328,61 1 854,30 1 854,30

тыс. руб. 36,71062 67,26165 82,48017

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 3 425,12 2 910,06 2 910,06

тыс. руб. 95,66500 106,35921 129,98115

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 32» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 4 957,01 5 828,86 5 828,86

тыс. руб. 140,67900 213,58638 260,72242

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

м3 4 709,84 5 152,48 5 152,48

тыс. руб. 134,06300 188,71691 230,41101

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 219,75 2 303,67 2 303,67

тыс. руб. 61,58500 84,13602 102,85540

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 37» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 961,56 764,39 764,39

тыс. руб. 26,34300 27,66728 33,96016

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 5 109,24 5 052,35 5 052,35

тыс. руб. 137,61300 185,01780 225,91196

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 202,00 1 889,99 1 889,99

тыс. руб. 34,52900 69,17107 84,48217

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 918,03 1 566,15 1 566,15

тыс. руб. 25,89000 57,35227 70,02891

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 49 962,19 55 261,28 55 261,28

тыс. руб. 1 399,65662 2 022,13824 2 469,92952

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУДОД «Дом детского творчества «Юность» м3 292,53 378,22 378,22

тыс. руб. 8,23700 13,78327 16,86656

МБОУДОД «Станция юных техников» м3 60,47 53,49 53,49

тыс. руб. 1,69418 1,95870 2,39159

МБУДО «Центр внешкольной работы» м3 563,18 770,05 770,05

тыс. руб. 15,93400 28,05820 34,33715

МБОУДОД «Школа юных литературных дарований» м3 89,51 94,89 94,89

тыс. руб. 2,57600 3,46234 4,23453

ИТОГО по учреждениям дополнительного образования детей м3 1 005,69 1 296,65 1 296,65

тыс. руб. 28,44118 47,26251 57,82983

Детско-юношеские спортивные школы:

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 1» м3 125,04 192,31 192,31

тыс. руб. 3,53300 7,05015 8,60426

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 3» м3 768,55 723,53 723,53

тыс. руб. 21,82000 26,51736 32,36658

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 5» м3 72,90 93,65 93,65

тыс. руб. 2,04200 3,53969 4,26178

ИТОГО по детско-юношеским спортивным школам м3 966,49 1 009,49 1 009,49

тыс. руб. 27,39500 37,10720 45,23262

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 110 483,89 122 177,32 122 177,32

тыс. руб. 3 098,70180 4 467,25564 5 458,41851

МБУ Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Централизованная бухгалтерия»

м3 496,22 962,29 962,29

тыс. руб. 13,62600 35,00949 42,87317

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 110 980,11 123 139,61 123 139,61

тыс. руб. 3 112,32780 4 502,26513 5 501,29168



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

39ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» м3 856,07 803,30 803,30

тыс. руб. 24,65600 29,45808 35,94677

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 856,07 803,30 803,30

тыс. руб. 24,65600 29,45808 35,94677

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» м3 249,57 220,53 220,53

тыс. руб. 5,94269 7,96725 9,78763

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» м3 83,58 82,74 82,74

тыс. руб. 2,38000 3,02826 3,69850

МБОУДОД «Детская музыкальная школа № 4» м3 345,15 361,17 361,17

тыс. руб. 10,20613 13,25280 16,16747

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» м3 109,64 116,12 116,12

тыс. руб. 3,05900 4,26313 5,19954

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 787,94 780,56 780,56

тыс. руб. 21,58782 28,51144 34,85314

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Дома культуры:

МБУК «Культурный центр Русская горница» м3 430,85 284,82 284,82

тыс. руб. 12,21800 10,45646 12,75323

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 430,85 284,82 284,82

тыс. руб. 12,21800 10,45646 12,75323

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 2 074,86 1 868,68 1 868,68

тыс. руб. 58,46182 68,42598 83,55314

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинская,12,14; Советская,22; Ленинградская,72; 

Ленинская,8(ВОВ); Кирдищева,4; Ленинградская,74; Ленинская,8(п/с); 
Рябиковская,38А; Океанская,91; Школьная,2А; Войцешека,23; Бохняка,16/1; 
Пр. Победы,49/1; 50 лет Октября,20(ВОВ); Вольского,32; Заводская, 20 ; 

Ленинская,46)

м3 5 614,56 8 023,59 8 023,59

тыс. руб. 161,10820 297,90434 361,51892

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здание по ул. Ленинградская,100)

м3 132,71 175,00 175,00

тыс. руб. 3,84415 6,50738 7,89162

МКУ «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» м3 329,00 419,04 419,04

тыс. руб. 9,10518 15,58200 18,89660

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 6 076,27 8 617,63 8 617,63

тыс. руб. 174,05753 319,99372 388,30714

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

МКУ «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» м3 328,68 328,68 328,68

тыс. руб. 9,36339 12,19324 14,80245

ИТОГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 119 459,92 133 954,60 133 954,60

тыс. руб. 3 354,21054 4 902,87807 5 987,95441

Приложение 8
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 8

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления сточных вод 

для муниципальных автономных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ»Детский сад № 1 комбинированного вида» м3 5 829,81 5 851,30 5 851,30

тыс. руб. 164,78000 214,20512 261,58901



40 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 2» м3 6 814,32 7 097,71 7 097,71

тыс. руб. 190,84000 259,34466 316,98150

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» м3 4 664,19 5 523,30 5 523,30

тыс. руб. 137,04300 201,62777 246,54129

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» м3 4 293,27 4 022,34 4 022,34

тыс. руб. 120,28900 146,15791 179,08693

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» м3 5 797,44 6 500,80 6 500,80

тыс. руб. 160,34000 240,37790 292,24056

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» м3 3 447,81 5 177,33 5 177,33

тыс. руб. 96,83800 189,37321 231,35123

МАДОУ « Центр развития ребенка – детский сад № 8» м3 4 731,05 5 559,73 5 559,73

тыс. руб. 133,86900 203,10064 248,26379

МАДОУ»Детский сад № 11 комбинированного вида» м3 4 895,47 5 151,22 5 151,22

тыс. руб. 137,25200 188,96456 230,55265

МАДОУ»Детский сад № 16 комбинированного вида» м3 6 804,04 6 454,65 6 454,65

тыс. руб. 188,17900 236,01488 288,37519

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего вида» м3 1 619,07 3 215,47 3 643,52

тыс. руб. 45,81900 119,34410 162,79077

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития ребенка» м3 3 651,96 4 002,13 4 002,13

тыс. руб. 102,48500 146,29393 178,77378

МАДОУ»Детский сад № 28 комбинированного вида» м3 6 830,70 6 756,13 6 756,13

тыс. руб. 184,87600 246,12770 301,23053

МАДОУ»Детский сад № 29 комбинированного вида» м3 3 766,50 3 481,33 3 481,33

тыс. руб. 107,50300 127,80832 155,88178

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 39» м3 3 221,21 4 729,33 4 729,33

тыс. руб. 90,69800 172,91240 211,28209

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» м3 9 307,94 9 965,05 9 965,05

тыс. руб. 265,62800 363,67471 444,73928

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» м3 4 103,66 4 788,05 4 788,05

тыс. руб. 117,72400 175,10316 213,93499

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» м3 5 703,11 6 404,05 6 404,05

тыс. руб. 158,78500 233,53634 285,69099

МАДОУ»Детский сад № 46 комбинированного вида» м3 4 346,99 4 383,92 4 383,92

тыс. руб. 121,49400 160,33757 195,88736

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 6 242,36 8 163,36 8 163,36

тыс. руб. 175,71500 298,04444 364,41245

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 601,29 4 000,99 4 000,99

тыс. руб. 74,03100 146,26054 178,72857

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» м3 2 370,72 2 917,47 2 917,47

тыс. руб. 65,90200 106,64787 130,32417

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного вида» м3 3 342,17 4 021,52 4 021,52

тыс. руб. 94,40600 147,09868 179,70465

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» м3 1 556,68 1 571,58 1 571,58

тыс. руб. 44,20200 57,28788 70,09427

МАДОУ «Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 3 024,56 6 660,39 6 660,39

тыс. руб. 91,32400 243,26332 297,38215

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Арсеньева в г. Петропавловске-Камчатском 

м3 0,00 684,30 4 002,13

тыс. руб. 0,00000 28,67901 178,77389

Муниципальное дошкольное автономное учреждение Детский сад по улице 
Савченко в г. Петропавловске-Камчатском 

м3 0,00 0,00 5 559,73

тыс. руб. 0,00000 0,00000 248,26380

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям м3 108 966,32 127 083,45 136 389,06

тыс. руб. 3 070,02200 4 651,58662 6 092,87767

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 3 363,81 3 792,75 3 792,75

тыс. руб. 94,90300 138,53546 169,35028

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 4 030,61 5 070,34 5 070,34

тыс. руб. 116,93400 185,35380 226,49884



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

41ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 275,82 1 713,40 1 713,40

тыс. руб. 34,16996 62,66804 76,56153

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 2 094,52 2 763,59 2 763,59

тыс. руб. 59,17500 101,20355 123,57215

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 5 003,32 5 261,46 5 261,46

тыс. руб. 140,50800 192,78613 235,33680

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 418,55 1 176,18 1 176,18

тыс. руб. 40,57900 43,00961 52,54993

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 7 077,92 9 649,80 9 649,80

тыс. руб. 194,99400 353,47485 431,54942

МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 2 167,57 2 660,16 2 660,16

тыс. руб. 62,44000 97,50011 119,00411

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

м3 11 127,56 10 612,81 10 612,81

тыс. руб. 316,64300 387,49213 473,76824

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 4 947,08 4 989,18 4 989,18

тыс. руб. 140,27400 181,67964 222,39659

МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 3 734,28 4 020,01 4 020,01

тыс. руб. 106,27800 146,61460 179,34805

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 5 241,65 5 609,46 5 609,46

тыс. руб. 148,47900 204,97739 250,52500

МАОУ «Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 2 164,29 2 269,50 2 269,50

тыс. руб. 60,90200 83,14631 101,50386

МАОУ «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 6 046,77 6 549,96 6 549,96

тыс. руб. 174,18700 239,51377 292,64289

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

м3 4 427,99 5 011,89 5 011,89

тыс. руб. 123,76300 183,20797 223,88169

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 64 121,74 71 150,49 71 150,49

тыс. руб. 1 814,22896 2 601,16336 3 178,48938

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» м3 187,30 619,20 619,20

тыс. руб. 5,33200 22,39316 27,49703

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 173 275,36 198 853,14 208 158,75

тыс. руб. 4 889,58296 7 275,14314 9 298,86408

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 173 275,36 198 853,14 208 158,75

тыс. руб. 4 889,58296 7 275,14314 9 298,86408

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6» м3 176,17 174,35 174,35

тыс. руб. 4,88665 6,38831 7,79833

МАУДО «Детская музыкальная школа № 7» м3 142,46 125,03 125,03

тыс. руб. 3,99679 4,57044 5,58507

МАУДО «Детская художественная школа» м3 378,75 570,36 570,36

тыс. руб. 10,78674 20,90788 25,51750

ИТОГО по муниципальным учреждениям дополнительного образования 
детей

м3 697,38 869,74 869,74

тыс. руб. 19,67018 31,86663 38,90090

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МАУК «Городской дом культуры «СРВ» м3 1 271,26 1 168,39 1 168,39

тыс. руб. 36,11000 42,80170 52,25381

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 1 271,26 1 168,39 1 168,39

тыс. руб. 36,11000 42,80170 52,25381

МАУК «Центр культуры и досуга «Апрель» м3 384,09 207,98 207,98

тыс. руб. 10,82700 7,62943 9,30852

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА м3 384,09 207,98 207,98

тыс. руб. 10,82700 7,62943 9,30852



42 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАУ «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» м3 471,10 525,38 525,38

тыс. руб. 13,75077 19,28800 23,52467

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 2 823,83 2 771,49 2 771,49

тыс. руб. 80,35795 101,58576 123,98790

Комитет городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

МАУ «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

м3 475,00 536,00 536,00

тыс. руб. 13,09380 19,93116 24,17092

ИТОГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 176 574,19 202 160,63 211 466,24

тыс. руб. 4 983,03471 7 396,66006 9 447,02290

Приложение 9
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 9

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления холодной воды для нужд 

горячего водоснабжения для муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» м3 1 429,66 1 259,60 1 259,60

тыс. руб. 67,29700 66,36974 75,68396

МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздоровления» м3 323,92 390,41 390,41

тыс. руб. 15,12500 20,57089 23,45778

МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного вида» м3 845,60 943,15 943,15

тыс. руб. 40,12100 49,69569 56,66992

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» м3 826,51 810,62 810,62

тыс. руб. 38,89600 42,71239 48,70657

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» м3 704,85 626,42 626,42

тыс. руб. 33,16400 33,00684 37,63897

МБДОУ «Детский сад № 35» м3 654,81 800,65 800,65

тыс. руб. 30,41800 42,18737 48,10790

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного вида» м3 798,66 1 296,81 1 296,81

тыс. руб. 37,36000 68,33034 77,91973

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» м3 859,20 922,00 922,00

тыс. руб. 40,21700 48,58119 55,39902

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего вида» м3 692,73 837,92 837,92

тыс. руб. 32,63600 44,15089 50,34695

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего вида» м3 415,17 291,72 291,72

тыс. руб. 19,46400 15,37087 17,52801

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего вида» м3 1 249,67 1 188,79 1 188,79

тыс. руб. 58,60000 62,63861 71,42924

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям м3 8 800,78 9 368,09 9 368,09

тыс. руб. 413,29800 493,61482 562,88805

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 604,48 891,41 891,41

тыс. руб. 48,24100 46,96930 53,56091

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 504,27 554,78 554,78

тыс. руб. 24,20987 29,23216 33,33456



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

43ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 529,68 529,08 529,08

тыс. руб. 24,68393 27,87767 31,78997

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 535,00 477,51 477,51

тыс. руб. 25,06142 25,16032 28,69129

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 94,94 186,02 186,02

тыс. руб. 4,45238 9,80178 11,17735

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 098,58 1 077,30 1 077,30

тыс. руб. 52,07142 56,76430 64,73052

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 540,05 578,67 578,67

тыс. руб. 25,41540 30,49078 34,76983

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 442,20 522,94 522,94

тыс. руб. 20,91478 27,55417 31,42109

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 175,05 191,66 191,66

тыс. руб. 8,26552 10,09884 11,51611

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 4 524,25 5 009,37 5 009,37

тыс. руб. 233,31572 263,94932 300,99163

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУДОД «Дом детского творчества «Юность» м3 117,24 135,22 135,22

тыс. руб. 5,47818 7,12482 8,12471

МБОУДОД «Станция юных техников» м3 3,48 6,44 6,44

тыс. руб. 0,16600 0,33933 0,38695

МБУДО «Центр внешкольной работы» м3 149,54 275,50 275,50

тыс. руб. 7,10200 14,51660 16,55383

МБОУДОД «Школа юных литературных дарований» м3 19,67 28,38 28,38

тыс. руб. 0,92954 1,49557 1,70544

ИТОГО по учреждениям дополнительного образования детей м3 289,93 445,54 445,54

тыс. руб. 13,67572 23,47632 26,77093

Детско-юношеские спортивные школы:

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 1» м3 12,08 13,43 13,43

тыс. руб. 0,57025 0,70760 0,80690

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 3» м3 55,75 59,72 59,72

тыс. руб. 2,64198 3,14652 3,58809

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 5» м3 51,83 49,65 49,65

тыс. руб. 2,43973 2,62983 2,99026

ИТОГО по детско-юношеским спортивным школам м3 119,66 122,80 122,80

тыс. руб. 5,65196 6,48395 7,38525

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 13 734,62 14 945,80 14 945,80

тыс. руб. 665,94140 787,52441 898,03586

МБУ Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Централизованная бухгалтерия»

м3 174,68 421,29 421,29

тыс. руб. 8,27192 22,19813 25,31338

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 13 909,30 15 367,09 15 367,09

тыс. руб. 674,21332 809,72254 923,34924

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» м3 44,92 41,07 41,07

тыс. руб. 2,13800 2,16400 2,46769

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 44,92 41,07 41,07

тыс. руб. 2,13800 2,16400 2,46769

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» м3 103,21 170,53 170,53

тыс. руб. 5,00200 8,98532 10,24631

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» м3 12,37 12,31 12,31

тыс. руб. 0,59400 0,64870 0,73974

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 115,58 182,84 182,84

тыс. руб. 5,59600 9,63402 10,98605

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 160,50 223,91 223,91

тыс. руб. 7,73400 11,79802 13,45374



44 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинская,12,14; Советская,22; Ленинградская,72; 

Ленинская,8(ВОВ); Кирдищева,4; Ленинградская,74; Ленинская,8(п/с)

м3 307,45 404,00 404,00

тыс. руб. 14,56982 21,32802 24,29546

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Рябиковская,38А; Океанская,91; Школьная,2А; 50 лет 

Октября,20(ВОВ); ул. Заводская, 20)

м3 9,00 94,58 94,58

тыс. руб. 0,44510 5,09456 5,73960

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа

м3 316,45 498,58 498,58

тыс. руб. 15,01492 26,42258 30,03506

Комитет городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» м3 26,10 26,10 26,10

тыс. руб. 1,22828 1,38286 1,57212

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО КОМИТЕТУ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 26,10 26,10 26,10

тыс. руб. 1,22828 1,38286 1,57212

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 14 412,35 16 115,68 16 115,68

тыс. руб. 698,19052 849,32600 968,41016

Приложение 10
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 10

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления холодной воды 

для нужд горячего водоснабжения 
для муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» м3 2 179,05 2 000,34 2 000,34

тыс. руб. 103,34300 105,40022 120,19194

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида» м3 2 355,10 2 522,08 2 522,08

тыс. руб. 110,16200 132,89109 151,54084

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 745,02 827,99 827,99

тыс. руб. 34,81600 43,62781 49,75048

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» м3 559,68 540,58 540,58

тыс. руб. 24,30500 28,48359 32,48094

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям м3 5 838,85 5 890,99 5 890,99

тыс. руб. 272,62600 310,40271 353,96420

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 818,78 933,75 933,75

тыс. руб. 38,70433 49,20027 56,10498

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

м3 1 117,95 1 046,36 1 046,36

тыс. руб. 52,52087 55,13380 62,87120

МАОУ «Средней общеобразовательной школы № 30» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 341,02 331,50 331,50

тыс. руб. 16,02186 17,46706 19,91836

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

м3 1 318,55 1 372,54 1 372,54

тыс. руб. 62,19140 72,32058 82,46996

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа

м3 1 231,90 1 965,18 1 965,18

тыс. руб. 58,19473 103,54746 118,07918

МАОУ «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа м3 1 269,65 1 259,00 1 259,00

тыс. руб. 60,43553 66,33807 75,64787

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям м3 6 097,85 6 908,33 6 908,33

тыс. руб. 288,06872 364,00724 415,09155



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

45ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» м3 329,26 448,94 448,94

тыс. руб. 15,53222 23,65540 26,97515

Всего по муниципальным учреждениям образования м3 12 265,96 13 248,26 13 248,26

тыс. руб. 576,22694 698,06535 796,03090

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

м3 12 265,96 13 248,26 13 248,26

тыс. руб. 576,22694 698,06535 796,03090

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6» м3 16,88 15,35 15,35

тыс. руб. 0,78400 0,80876 0,92227

МАУДО «Детская музыкальная школа № 7» м3 25,59 26,03 26,03

тыс. руб. 1,21500 1,37148 1,56394

МАУДО «Детская художественная школа» м3 29,16 38,06 38,06

тыс. руб. 1,37300 2,00542 2,28687

ИТОГО по муниципальным учреждениям дополнительного образования 
детей

м3 71,63 79,44 79,44

тыс. руб. 3,37200 4,18566 4,77308

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МАУК «Городской дом культуры «СРВ» м3 115,24 120,99 120,99

тыс. руб. 5,52300 6,37510 7,26977

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 115,24 120,99 120,99

тыс. руб. 5,52300 6,37510 7,26977

МАУ «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» м3 22,46 0,00000 0,00000

тыс. руб. 1,07069 0,00000 0,00000

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 209,33 200,43 200,43

тыс. руб. 9,96569 10,56076 12,04285

ИТОГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО Городского округа

м3 12 475,29 13 448,69 13 448,69

тыс. руб. 586,19263 708,62611 808,07375

Приложение 11
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 11

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления тепловой энергии 

для нужд горячего водоснабжения 
для муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» Гкал 74,66 61,77 61,77

тыс. руб. 363,51800 339,46153 395,97929

МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздоровления» Гкал 10,69 14,55 14,55

тыс. руб. 52,04500 79,96059 93,27341

МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного вида» Гкал 62,39 49,00 49,00

тыс. руб. 305,65600 269,28306 314,11665

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» Гкал 78,25 60,24 60,24

тыс. руб. 379,84800 331,05330 386,17116

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» Гкал 36,34 34,06 34,06

тыс. руб. 177,13950 187,17921 218,34312



46 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБДОУ «Детский сад № 35 общеразвивающего вида» Гкал 36,53 35,36 35,36

тыс. руб. 175,72450 194,32345 226,67683

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного вида» Гкал 44,10 72,40 72,40

тыс. руб. 214,14550 397,87947 464,12337

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» Гкал 45,71 48,37 48,37

тыс. руб. 221,40750 265,82086 310,07800

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего вида» Гкал 43,23 44,75 44,75

тыс. руб. 210,20050 245,92688 286,87183

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего вида» Гкал 19,62 17,05 17,05

тыс. руб. 95,26750 93,69952 109,29978

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего вида» Гкал 54,72 64,10 64,10

тыс. руб. 268,50100 352,26622 410,91586

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям Гкал 506,24 501,65 501,65

тыс. руб. 2 463,45300 2 756,85409 3 215,84930

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 32,89 60,30 60,30

тыс. руб. 161,80800 331,38304 386,55579

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 24,76 33,43 33,43

тыс. руб. 123,98350 183,71700 214,30448

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 27,83 37,83 37,83

тыс. руб. 133,85950 207,89752 242,51087

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 32,00 28,00 28,00

тыс. руб. 156,22750 153,87604 179,49523

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 7,52 11,48 11,48

тыс. руб. 37,56600 63,08917 73,59304

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 57,36 50,44 50,44

тыс. руб. 283,02550 277,19669 323,34783

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 30,22 33,34 33,34

тыс. руб. 148,37150 183,22240 213,72752

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 22,44 24,40 24,40

тыс. руб. 109,99050 134,09198 156,41727

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 5,50 13,50 13,50

тыс. руб. 28,36250 74,19023 86,54234

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям Гкал 240,52 292,72 292,72

тыс. руб. 1 183,19450 1 608,66407 1 876,49437

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУДОД «Дом детского творчества «Юность» Гкал 5,58 6,39 6,39

тыс. руб. 26,93900 35,11670 40,96337

МБОУДОД «Станция юных техников» Гкал 0,18 0,25 0,25

тыс. руб. 0,91108 1,37389 1,60264

МБУДО «Центр внешкольной работы» Гкал 13,16 14,80 14,80

тыс. руб. 64,94100 81,33447 94,87604

МБОУДОД «Школа юных литературных дарований» Гкал 1,05 1,47 1,47

тыс. руб. 5,10150 8,07849 9,42350

ИТОГО по учреждениям дополнительного образования детей Гкал 19,97 22,91 22,91

тыс. руб. 97,89258 125,90355 146,86555

Детско-юношеские спортивные школы

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 1» Гкал 0,75 0,60 0,60

тыс. руб. 3,65050 3,29734 3,84632

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 3» Гкал 3,39 2,70 2,70

тыс. руб. 16,74650 14,83804 17,30847

МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 5» Гкал 3,44 3,46 3,46

тыс. руб. 16,80150 19,12580 22,28755

ИТОГО по детско-юношеским спортивным школам Гкал 7,58 6,76 6,76

тыс. руб. 37,19850 37,26118 43,44234

Всего по муниципальным учреждениям образования Гкал 774,31 824,04 824,04

тыс. руб. 3 781,73858 4 528,68289 5 282,65156



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

47ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МБУ Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Централизованная бухгалтерия»

Гкал 15,36 30,30 30,30

тыс. руб. 77,41450 166,51586 194,23948

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

Гкал 789,67 854,34 854,34

тыс. руб. 3 859,15308 4 695,19875 5 476,89104

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» Гкал 2,81 2,90 2,90

тыс. руб. 13,80900 15,93716 18,59057

ИТОГО по Центральной городской библиотеке Гкал 2,81 2,90 2,90

тыс. руб. 13,80900 15,93716 18,59057

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» Гкал 5,92 8,99 8,99

тыс. руб. 29,85500 49,40520 57,63080

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» Гкал 0,66 0,70 0,70

тыс. руб. 3,26850 3,84690 4,48738

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» Гкал 0,00 0,06 0,06

тыс. руб. 0,00000 0,32973 0,38463

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

Гкал 6,58 9,75 9,75

тыс. руб. 33,12350 53,58183 62,50281

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 9,39 12,65 12,65

тыс. руб. 46,93250 69,51899 81,09338

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Ленинская,12,14; Советская,22; Ленинградская,72; 

Ленинская,8(ВОВ); Кирдищева,4; Ленинградская,74; Ленинская,8(п/с)

Гкал 21,16 26,60 26,60

тыс. руб. 105,72083 149,38932 173,61102

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(здания по ул. Рябиковская,38А; Океанская,91; Школьная,2А; 50 лет 

Октября,20 (ВОВ); ул. Заводская, 20)

Гкал 4,60 17,85 17,85

тыс. руб. 24,09703 100,24810 116,50214

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

Городского округа

Гкал 25,76 44,45 44,45

тыс. руб. 129,81786 249,63742 290,11316

Комитет городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» Гкал 1,64 1,64 1,64

тыс. руб. 7,97938 9,44233 10,92727

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО КОМИТЕТУ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 1,64 1,64 1,64

тыс. руб. 7,97938 9,44233 10,92727

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 826,46 913,08 913,08

тыс. руб. 4 043,88282 5 023,79749 5 859,02485

Приложение 12
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.11.2015 № 2650
Приложение 12

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.07.2014 № 1757

Лимиты 
потребления тепловой энергии 

для нужд горячего водоснабжения 
для муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное учреждение

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» Гкал 151,38 114,38 114,38

тыс. руб. 755,14100 628,58362 733,23800



48 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование Единицы 
измерения

Всего лимит 
на 2015 год

Всего лимит 
на 2016 год

Всего лимит 
на 2017 год

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида» Гкал 131,78 133,00 133,00

тыс. руб. 638,36750 730,91118 852,60233

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 49,04 73,20 73,20

тыс. руб. 237,24850 402,27593 469,25181

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» Гкал 22,12 24,60 24,60

тыс. руб. 109,50100 135,19109 157,69938

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным учреждениям Гкал 354,32 345,18 345,18

тыс. руб. 1 740,25800 1 896,96182 2 212,79152

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 43,74 46,15 46,15

тыс. руб. 214,91050 253,62069 295,84660

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Гкал 66,68 59,00 59,00

тыс. руб. 326,19000 324,23879 378,22209

МАОУ «Средней общеобразовательной школы № 30» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 20,45 20,27 20,27

тыс. руб. 100,48200 111,39526 129,94172

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Гкал 90,94 59,41 59,41

тыс. руб. 446,28050 326,49198 380,85040

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа

Гкал 71,48 105,38 105,38

тыс. руб. 351,18450 579,12346 675,54311

МАОУ «Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа Гкал 141,81 56,82 56,82

тыс. руб. 697,64900 312,25845 364,24710

ИТОГО по средним общеобразовательным учреждениям Гкал 435,10 347,03 347,03

тыс. руб. 2 136,69650 1 907,12863 2 224,65102

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» Гкал 17,90 25,00 25,00

тыс. руб. 88,10950 137,38933 160,26360

Всего по муниципальным учреждениям образования Гкал 807,32 717,21 717,21

тыс. руб. 3 965,06400 3 941,47978 4 597,70614

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО Городского округа – МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

Гкал 807,32 717,21 717,21

тыс. руб. 3 965,06400 3 941,47978 4 597,70614

Управление культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6» Гкал 0,97 0,90 0,90

тыс. руб. 4,68375 4,94601 5,76949

МАУДО «Детская музыкальная школа № 7» Гкал 1,64 1,48 1,48

тыс. руб. 7,95700 8,13344 9,48760

МАУДО «Детская художественная школа» Гкал 2,46 1,56 1,56

тыс. руб. 11,77088 8,57310 10,00044

ИТОГО по муниципальным учреждениям дополнительного образования 
детей

Гкал 5,07 3,94 3,94

тыс. руб. 24,41163 21,65255 25,25753

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации – Дома культуры:

МАУК «Городской дом культуры «СРВ» Гкал 6,90 8,54 8,54

тыс. руб. 34,43300 46,93219 54,74604

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ Гкал 6,90 8,54 8,54

тыс. руб. 34,43300 46,93219 54,74604

МАУ «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» Гкал 1,45 0,00 0,00

тыс. руб. 7,03000 0,00000 0,00000

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 13,42 12,48 12,48

тыс. руб. 65,87463 68,58474 80,00357

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ НУЖД ГОРЯЧЕГО 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО Городского округа

Гкал 820,74 729,69 729,69

тыс. руб. 4 030,93863 4 010,06452 4 677,70971



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

49ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
30.11.2015 № 2655

О внесении изменения 
в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 23.10.2015 № 2454 «Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы» 

В целях приведения показателей среднесрочного финансового плана Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы в соответствие с решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.10.2015 № 839-р «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», о реорганизации органов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, о внесении изменений в отдельные решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, связанных с изменением структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и о признании утратившими силу решений о создании 
органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, прекращающих деятельность в связи с реорганизацией» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в среднесрочный финансовый план Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы, утвержденный постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2015 № 2454, изложив таблицу 2 в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руково-

дителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 30.11.2015 № 2655 
Таблица 2

Объемы 
бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
тыс. рублей

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

1 Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия

834 0.00000 19 903.56123 0.00000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 834 0107 0.00000 19 903.56123 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

834 0107 99 0 00 00110 244 0.00000 19 903.56123 0.00000

2 Управление финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – муниципальное учре-
ждение

900 650 048.96715 343 091.33120 347 354.33120

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

900 0106 31 360.79800 31 360.79800 31 360.79800

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0106 10 0 00 00000 31 360.79800 31 360.79800 31 360.79800

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петро-
павловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муници-
пальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

900 0106 10 1 00 00000 31 360.79800 31 360.79800 31 360.79800

Составление и организация исполнения бюджета городско-
го округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе

900 0106 10 1 16 16030 31 360.79800 31 360.79800 31 360.79800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

900 0106 10 1 16 16030 121 28 209.48200 28 209.48200 28 209.48200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

900 0106 10 1 16 16030 122 2 364.89000 2 364.89000 2 364.89000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

900 0106 10 1 16 16030 244 748.50000 748.50000 748.50000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

900 0106 10 1 16 16030 851 0.38000 0.38000 0.38000

Уплата прочих налогов, сборов 900 0106 10 1 16 16030 852 37.54600 37.54600 37.54600

Резервные фонды 900 0111 5 000.00000 5 000.00000 5 000.00000



50 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0111 10 0 00 00000 5 000.00000 5 000.00000 5 000.00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петро-
павловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муници-
пальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

900 0111 10 1 00 00000 5 000.00000 5 000.00000 5 000.00000

Резервный фонд администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

900 0111 10 1 62 62000 5 000.00000 5 000.00000 5 000.00000

Резервные средства 900 0111 10 1 62 62000 870 5 000.00000 5 000.00000 5 000.00000

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 656.53400 656.53320 656.53320

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0113 10 0 00 00000 656.53400 656.53320 656.53320

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петро-
павловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муници-
пальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

900 0113 10 1 00 00000 656.53400 656.53320 656.53320

Организация обеспечения деятельности органов администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в части ис-
полнения функций, не связанных с муниципальной службой

900 0113 10 1 16 16020 656.53400 656.53320 656.53320

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

900 0113 10 1 16 16020 121 656.53400 656.53320 656.53320

Коммунальное хозяйство 900 0502 190 729.63515 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 0502 10 0 00 00000 190 729.63515 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петро-
павловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муници-
пальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

900 0502 10 1 00 00000 190 729.63515 0.00000 0.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

900 0502 10 1 17 17000 190 729.63515 0.00000 0.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государ-
ственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

900 0502 10 1 17 17000 831 190 729.63515 0.00000 0.00000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга

900 1301 422 302.00000 306 074.00000 310 337.00000

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

900 1301 10 0 00 00000 422 302.00000 306 074.00000 310 337.00000

Подпрограмма «Управление бюджетным процессом в Петро-
павловск-Камчатском городском округе и его совершенст-
вование» Муниципальной программы «Управление муници-
пальными финансами Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2015-2018 годы»

900 1301 10 1 00 00000 422 302.00000 306 074.00000 310 337.00000

Обслуживание муниципального долга 900 1301 10 1 61 61000 422 302.00000 306 074.00000 310 337.00000

Обслуживание муниципального долга 900 1301 10 1 61 61000 730 422 302.00000 306 074.00000 310 337.00000

3 Городская Дума Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

901 50 673.54500 50 673.54500 50 673.54500

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 4 173.61700 4 173.61700 4 173.61700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

901 0102 99 0 00 00020 121 4 083.61700 4 083.61700 4 083.61700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

901 0102 99 0 00 00020 122 90.00000 90.00000 90.00000

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

901 0103 43 990.31900 43 990.31900 43 990.31900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

901 0103 99 0 00 00030 121 6 303.08100 6 303.08100 6 303.08100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

901 0103 99 0 00 00030 122 45.00000 45.00000 45.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

901 0103 99 0 00 00040 121 32 115.04000 32 115.04000 32 115.04000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

901 0103 99 0 00 00040 122 1 425.05000 1 425.05000 1 425.05000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

51ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

901 0103 99 0 00 00040 242 1 602.70700 1 602.70700 1 602.70700

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 0103 99 0 00 00040 244 2 476.94100 2 476.94100 2 476.94100

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

901 0103 99 0 00 00040 851 12.50000 12.50000 12.50000

Уплата прочих налогов, сборов 901 0103 99 0 00 00040 852 10.00000 10.00000 10.00000

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 90.51400 90.51400 90.51400

Уплата иных платежей 901 0113 99 0 00 00130 853 90.51400 90.51400 90.51400

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 1204 2 419.09500 2 419.09500 2 419.09500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

901 1204 99 0 00 01000 244 2 419.09500 2 419.09500 2 419.09500

4 Контрольно счетная палата Петропавловск-Камчатского 
городского округа

902 25 037.07900 25 037.07900 25 037.07900

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

902 0106 25 037.07900 25 037.07900 25 037.07900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

902 0106 99 0 00 00010 121 21 020.43100 21 020.43100 21 020.43100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

902 0106 99 0 00 00010 122 464.14100 464.14100 464.14100

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

902 0106 99 0 00 00010 242 322.84200 322.84200 322.84200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

902 0106 99 0 00 00010 244 317.00000 317.00000 317.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

902 0106 99 0 00 00010 851 0.81000 0.81000 0.81000

Уплата прочих налогов, сборов 902 0106 99 0 00 00010 852 38.00000 38.00000 38.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

902 0106 99 0 00 00050 121 2 870.35500 2 870.35500 2 870.35500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

902 0106 99 0 00 00050 122 3.50000 3.50000 3.50000

5 Администрация Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

903 47 450.47600 30 169.10700 30 264.10700

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 13 256.95200 13 256.95200 13 256.95200

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0104 09 0 00 00000 13 256.95200 13 256.95200 13 256.95200

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0104 09 3 00 00000 13 256.95200 13 256.95200 13 256.95200

Организация обеспечения деятельности органов админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
исполнения функций муниципальной службы

903 0104 09 3 16 16010 9 369.77400 9 369.77400 9 369.77400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

903 0104 09 3 16 16010 121 7 223.98200 6 898.88200 7 112.88200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

903 0104 09 3 16 16010 122 1 525.80000 1 621.90000 1 501.90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

903 0104 09 3 16 16010 244 619.99200 848.99200 754.99200

Глава администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования)

903 0104 09 3 16 16080 3 887.17800 3 887.17800 3 887.17800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

903 0104 09 3 16 16080 121 3 887.17800 3 887.17800 3 887.17800

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 1 000.72000 905.15100 1 000.15100

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 0 00 00000 5.72000 5.15100 5.15100

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 3 00 00000 5.72000 5.15100 5.15100

Уплата налога на имущество 903 0113 03 3 66 66020 5.72000 5.15100 5.15100

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

903 0113 03 3 66 66020 851 5.72000 5.15100 5.15100



52 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 0 00 00000 300.00000 300.00000 300.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 3 00 00000 300.00000 300.00000 300.00000

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастро-
вые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, атте-
стация выделенных помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

903 0113 09 3 14 14000 300.00000 300.00000 300.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

903 0113 09 3 14 14000 244 300.00000 300.00000 300.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 0 00 00000 95.00000 0.00000 95.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 3 00 00000 95.00000 0.00000 95.00000

Организация обеспечения деятельности органов администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в части ис-
полнения функций, не связанных с муниципальной службой

903 0113 09 3 16 16020 95.00000 0.00000 95.00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

903 0113 09 3 16 16020 122 95.00000 0.00000 95.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 0 00 00000 600.00000 600.00000 600.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0113 09 3 00 00000 600.00000 600.00000 600.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

903 0113 09 3 17 17000 600.00000 600.00000 600.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государ-
ственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0113 09 3 17 17000 831 600.00000 600.00000 600.00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 33 192.80400 16 007.00400 16 007.00400

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0502 09 0 00 00000 33 192.80400 16 007.00400 16 007.00400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

903 0502 09 3 00 00000 33 192.80400 16 007.00400 16 007.00400

Исполнение судебных актов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

903 0502 09 3 17 17000 33 192.80400 16 007.00400 16 007.00400

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государ-
ственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0502 09 3 17 17000 831 33 192.80400 16 007.00400 16 007.00400

6 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

904 300 543.59695 318 336.66502 318 176.07543

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

904 0104 96 803.65800 96 803.65800 96 803.65800

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0104 09 0 00 00000 96 803.65800 96 803.65800 96 803.65800

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0104 09 3 00 00000 96 803.65800 96 803.65800 96 803.65800

Организация обеспечения деятельности органов админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
исполнения функций муниципальной службы

904 0104 09 3 16 16010 96 803.65800 96 803.65800 96 803.65800



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

53ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

904 0104 09 3 16 16010 121 66 732.96500 66 732.96500 66 732.96500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

904 0104 09 3 16 16010 122 4 042.80000 1 608.00000 2 870.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

904 0104 09 3 16 16010 242 2 000.00000 1 935.00000 1 637.55146

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 0104 09 3 16 16010 244 24 027.89300 26 527.69300 25 563.14154

Другие общегосударственные вопросы 904 0113 144 777.75297 161 792.80808 161 625.41503

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0113 07 0 00 00000 200.00000 200.00000 200.00000

Подпрограмма «Формирование и продвижение имиджа 
Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, 
благоприятной для развития внутреннего и въездного туриз-
ма» Муниципальной программы «Реализация экономической 
политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

904 0113 07 2 00 00000 200.00000 200.00000 200.00000

Издание презентационной полиграфической продукции 
о туристских ресурсах Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

904 0113 07 2 25 25030 200.00000 200.00000 200.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 0113 07 2 25 25030 244 200.00000 200.00000 200.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0113 07 0 00 00000 570.00000 570.00000 570.00000

Подпрограмма «Формирование и продвижение имиджа 
Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, 
благоприятной для развития внутреннего и въездного туриз-
ма» Муниципальной программы «Реализация экономической 
политики, инвестиционной, межрегиональной и междуна-
родной деятельности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

904 0113 07 2 00 00000 570.00000 570.00000 570.00000

Презентация туристско-рекреационного потенциала Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на региональном, феде-
ральном и международном уровне

904 0113 07 2 63 63010 570.00000 570.00000 570.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 0113 07 2 63 63010 244 570.00000 570.00000 570.00000

Муниципальная программа «Реализация государственной 
национальной политики и укрепление гражданского единства 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

904 0113 08 0 00 00000 1 450.00000 1 450.00000 1 450.00000

Подпрограмма «Устойчивое развитие коренных малочислен-
ных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Реализация государственной национальной 
политики и укрепление гражданского единства в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе»

904 0113 08 1 00 00000 1 450.00000 1 450.00000 1 450.00000

Создание условий для устойчивого развития экономики 
традиционных отраслей хозяйствования коренных малочи-
сленных народов в местах их традиционного проживания 
и традиционной хозяйственной деятельности (предоставле-
ние субсидий родовым общинам коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на приобрете-
ние оборудования и инвентаря)

904 0113 08 1 60 60010 50.00000 50.00000 50.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

904 0113 08 1 60 60010 630 50.00000 50.00000 50.00000

Оказание финансовой поддержки социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям, зарегистрированным 
и осуществляющим деятельность на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

904 0113 08 2 60 60020 1 400.00000 1 400.00000 1 400.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

904 0113 08 2 60 60020 630 1 400.00000 1 400.00000 1 400.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 0 00 00000 5 850.00000 5 080.00000 5 080.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информаци-
онного общества» Муниципальной программы «Совершен-
ствование системы муниципального управления Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

904 0113 09 1 00 00000 5 850.00000 5 080.00000 5 080.00000

Информатизация управления городским округом 904 0113 09 1 67 67050 5 850.00000 5 080.00000 5 080.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

904 0113 09 1 67 67050 242 5 850.00000 5 080.00000 5 080.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 0 00 00000 11 487.68900 11 355.68900 11 355.68900



54 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Развитие архивного дела» Муниципальной 
программы «Совершенствование системы муниципального 
управления Петропавловск-Камчатского городского округа»

904 0113 09 2 00 00000 11 487.68900 11 355.68900 11 355.68900

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений 
городского округа)

904 0113 09 2 15 15000 11 487.68900 11 355.68900 11 355.68900

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

904 0113 09 2 15 15000 111 10 036.83900 10 036.83900 10 036.83900

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

904 0113 09 2 15 15000 112 630.00000 630.00000 630.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

904 0113 09 2 15 15000 242 320.80000 244.30000 244.30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 0113 09 2 15 15000 244 450.05000 394.55000 394.55000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

904 0113 09 2 15 15000 851 30.00000 30.00000 30.00000

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 09 2 15 15000 852 20.00000 20.00000 20.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 0 00 00000 3 133.00000 2 922.00000 2 710.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 3 00 00000 3 133.00000 2 922.00000 2 710.00000

Уплата налога на имущество 904 0113 03 3 66 66020 3 133.00000 2 922.00000 2 710.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

904 0113 03 3 66 66020 851 3 133.00000 2 922.00000 2 710.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 0 00 00000 2 626.67250 2 626.67250 2 626.67250

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 3 00 00000 2 626.67250 2 626.67250 2 626.67250

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастро-
вые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, атте-
стация выделенных помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

904 0113 09 3 14 14000 2 626.67250 2 626.67250 2 626.67250

Уплата иных платежей 904 0113 09 3 14 14000 853 2 362.67250 2 362.67250 2 362.67250

Взносы в международные организации 904 0113 09 3 14 14000 862 264.00000 264.00000 264.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 0 00 00000 119 460.39147 137 588.44658 137 633.05353

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0113 09 3 00 00000 119 460.39147 137 588.44658 137 633.05353

Организация обеспечения деятельности органов администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в части ис-
полнения функций, не связанных с муниципальной службой

904 0113 09 3 16 16020 14 327.66100 13 847.66100 14 267.66100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

904 0113 09 3 16 16020 121 13 337.66100 13 337.66100 13 337.66100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

904 0113 09 3 16 16020 122 990.00000 510.00000 930.00000

Организация материально-технического и хозяйственного 
обеспечения деятельности органов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

904 0113 09 3 16 16040 105 132.73047 123 740.78558 123 365.39253

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

904 0113 09 3 16 16040 121 56 110.63400 56 110.63400 56 110.63400

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

904 0113 09 3 16 16040 122 2 400.70000 0.00000 2 310.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

904 0113 09 3 16 16040 242 8 428.65954 10 039.25479 10 039.25479

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 0113 09 3 16 16040 244 37 994.73693 57 392.89679 54 707.50374

Уплата прочих налогов, сборов 904 0113 09 3 16 16040 852 198.00000 198.00000 198.00000

Жилищное хозяйство 904 0501 126.24198 134.25494 141.05840

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0501 09 0 00 00000 126.24198 134.25494 141.05840



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

55ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0501 09 3 00 00000 126.24198 134.25494 141.05840

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущест-
ва многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве 
общей собственности на это имущество

904 0501 09 3 66 66010 126.24198 134.25494 141.05840

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

904 0501 09 3 66 66010 243 126.24198 134.25494 141.05840

Другие вопросы в области образования 904 0709 43 785.10400 43 785.10400 43 785.10400

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0709 09 0 00 00000 43 085.10400 43 085.10400 43 085.10400

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информаци-
онного общества» Муниципальной программы «Совершен-
ствование системы муниципального управления Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

904 0709 09 1 00 00000 43 085.10400 43 085.10400 43 085.10400

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений 
городского округа)

904 0709 09 1 15 15000 43 085.10400 43 085.10400 43 085.10400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

904 0709 09 1 15 15000 621 42 085.10400 42 085.10400 42 085.10400

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 904 0709 09 1 15 15000 622 1 000.00000 1 000.00000 1 000.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0709 09 0 00 00000 700.00000 700.00000 700.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информаци-
онного общества» Муниципальной программы «Совершен-
ствование системы муниципального управления Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

904 0709 09 1 00 00000 700.00000 700.00000 700.00000

Создание условий для развития информационной среды 
в области образования

904 0709 09 1 67 67020 700.00000 700.00000 700.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

904 0709 09 1 67 67020 242 700.00000 700.00000 700.00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 730.00000 1 500.00000 1 500.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0804 09 0 00 00000 730.00000 1 500.00000 1 500.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информаци-
онного общества» Муниципальной программы «Совершен-
ствование системы муниципального управления Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

904 0804 09 1 00 00000 730.00000 1 500.00000 1 500.00000

Создание открытых информационных систем в учреждениях 
культуры городского округа

904 0804 09 1 67 67030 730.00000 1 500.00000 1 500.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

904 0804 09 1 67 67030 242 730.00000 1 500.00000 1 500.00000

Другие вопросы в области здравоохранения 904 0909 255.00000 255.00000 255.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0909 09 0 00 00000 255.00000 255.00000 255.00000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 0909 09 3 00 00000 255.00000 255.00000 255.00000

Выплата премий имени М.И. Донигевича, имени А.Н. Верцин-
ской

904 0909 09 3 66 66030 255.00000 255.00000 255.00000

Премии и гранты 904 0909 09 3 66 66030 350 255.00000 255.00000 255.00000

Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 700.00000 700.00000 700.00000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1006 09 0 00 00000 700.00000 700.00000 700.00000

Подпрограмма «Развитие и совершенствование информаци-
онного общества» Муниципальной программы «Совершен-
ствование системы муниципального управления Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

904 1006 09 1 00 00000 700.00000 700.00000 700.00000

Создание условий для формирования информационной 
системы статистического учета и мониторинга социальной 
поддержки населения городского округа; обучение и социаль-
ная реабилитация детей с ограниченными возможностями 
здоровья

904 1006 09 1 67 67040 700.00000 700.00000 700.00000



56 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

904 1006 09 1 67 67040 242 700.00000 700.00000 700.00000

Периодическая печать и издательства 904 1202 5 168.64000 5 168.64000 5 168.64000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1202 09 0 00 00000 5 168.64000 5 168.64000 5 168.64000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1202 09 3 00 00000 5 168.64000 5 168.64000 5 168.64000

Организация обеспечения деятельности органов админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
информационной политики

904 1202 09 3 25 25050 5 168.64000 5 168.64000 5 168.64000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 1202 09 3 25 25050 244 5 168.64000 5 168.64000 5 168.64000

Другие вопросы в области средств массовой информации 904 1204 8 197.20000 8 197.20000 8 197.20000

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1204 09 0 00 00000 8 197.20000 8 197.20000 8 197.20000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

904 1204 09 3 00 00000 8 197.20000 8 197.20000 8 197.20000

Организация обеспечения деятельности органов админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
информационной политики

904 1204 09 3 25 25050 8 197.20000 8 197.20000 8 197.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

904 1204 09 3 25 25050 244 8 197.20000 8 197.20000 8 197.20000

7 Управление образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – муниципальное учре-
ждение

905 5 648 056.87851 5 671 947.88631 5 671 456.78615

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

905 0104 76 316.62800 76 324.62800 76 324.62800

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0104 01 0 00 00000 76 316.62800 76 324.62800 76 324.62800

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0104 01 4 00 00000 43 642.62800 43 642.62800 43 642.62800

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

905 0104 01 4 16 16010 43 642.62800 43 642.62800 43 642.62800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

905 0104 01 4 16 16010 121 41 473.38800 41 473.38800 41 473.38800

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

905 0104 01 4 16 16010 122 1 803.24000 1 803.24000 1 803.24000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 0104 01 4 16 16010 244 366.00000 366.00000 366.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0104 01 4 00 00000 32 674.00000 32 682.00000 32 682.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципальных районов и городских округов в Камчатском 
крае

905 0104 01 4 16 40100 6 200.00000 6 200.00000 6 200.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

905 0104 01 4 16 40100 121 5 088.87500 5 088.87500 5 088.87500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

905 0104 01 4 16 40100 122 247.00000 247.00000 247.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 0104 01 4 16 40100 244 864.12500 864.12500 864.12500

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по социальному обслуживанию некоторых кате-
горий граждан

905 0104 01 4 16 40110 7 972.00000 7 972.00000 7 972.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

905 0104 01 4 16 40110 121 7 133.06200 7 133.06200 7 133.06200



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

57ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

905 0104 01 4 16 40110 122 376.80000 376.80000 376.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 0104 01 4 16 40110 244 462.13800 462.13800 462.13800

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части рас-
ходов на содержание специалистов органов опеки и попечи-
тельства

905 0104 01 4 16 40120 18 502.00000 18 510.00000 18 510.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

905 0104 01 4 16 40120 121 16 276.87100 16 276.87100 16 276.87100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

905 0104 01 4 16 40120 122 816.16000 816.16000 816.16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 0104 01 4 16 40120 244 1 408.96900 1 416.96900 1 416.96900

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 26 225.60457 26 225.60457 26 225.60457

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0113 01 0 00 00000 26 225.60457 26 225.60457 26 225.60457

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0113 01 4 00 00000 26 225.60457 26 225.60457 26 225.60457

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

905 0113 01 4 16 16020 15 297.80957 15 297.80957 15 297.80957

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

905 0113 01 4 16 16020 121 13 717.67900 13 717.67900 13 717.67900

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

905 0113 01 4 16 16020 122 560.96000 560.96000 560.96000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 0113 01 4 16 16020 244 970.00000 970.00000 970.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

905 0113 01 4 16 16020 851 49.17057 49.17057 49.17057

Обеспечение методической работы в сфере образования 905 0113 01 4 16 16050 10 927.79500 10 927.79500 10 927.79500

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

905 0113 01 4 16 16050 121 9 621.23500 9 621.23500 9 621.23500

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

905 0113 01 4 16 16050 122 831.56000 831.56000 831.56000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 0113 01 4 16 16050 244 475.00000 475.00000 475.00000

Дошкольное образование 905 0701 2 119 566.91630 2 187 398.99057 2 212 593.40825

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0701 01 0 00 00000 2 119 566.91630 2 187 398.99057 2 212 593.40825

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

905 0701 01 2 00 00000 386 511.85030 454 343.92457 479 538.34225

Обеспечение деятельности образовательных организаций, 
предоставляющих услуги в сфере дошкольного образования

905 0701 01 2 15 15040 386 511.85030 454 343.92457 479 538.34225

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0701 01 2 15 15040 611 118 188.04555 144 702.82613 153 214.48396

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 01 2 15 15040 612 30 350.00000 27 873.55000 27 873.55000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0701 01 2 15 15040 621 186 658.95205 230 661.53625 246 072.79765

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 01 2 15 15040 622 51 314.85270 51 106.01219 52 377.51064

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

905 0701 01 2 00 00000 1 733 055.06600 1 733 055.06600 1 733 055.06600

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставлен-
ных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их рас-
ходных обязательств

905 0701 01 2 15 40040 661 332.10400 661 332.10400 661 332.10400



58 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0701 01 2 15 40040 611 252 450.82200 252 361.94700 252 450.82200

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0701 01 2 15 40040 621 408 881.28200 408 970.15700 408 881.28200

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Камчатском крае

905 0701 01 2 15 40230 1 071 722.96200 1 071 722.96200 1 071 722.96200

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0701 01 2 15 40230 611 377 024.21100 377 024.21100 377 024.21100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0701 01 2 15 40230 621 694 698.75100 694 698.75100 694 698.75100

Общее образование 905 0702 2 642 183.43139 2 685 238.94109 2 715 438.75963

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0702 01 0 00 00000 2 642 183.43139 2 685 238.94109 2 715 438.75963

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0702 01 1 00 00000 575 704.98439 608 126.49409 638 326.31263

Обеспечение деятельности образовательных организаций, 
предоставляющих услуги в сфере общего образования

905 0702 01 1 15 15010 474 068.97123 500 051.06029 529 245.80433

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 15010 611 183 965.26506 199 671.46881 213 444.33564

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15010 612 32 438.20000 26 768.20000 26 768.20000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 15010 621 211 258.77417 230 224.65948 245 646.53669

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15010 622 46 406.73200 43 386.73200 43 386.73200

Обеспечение деятельности образовательных организаций, 
предоставляющих услуги в сфере дополнительного образова-
ния детей

905 0702 01 1 15 15020 101 636.01316 108 075.43380 109 080.50830

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 15020 611 86 783.41053 94 189.26971 94 933.98470

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15020 612 7 161.50000 6 016.50000 6 016.50000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 15020 621 6 397.60263 6 676.16409 6 936.52360

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 15020 622 1 293.50000 1 193.50000 1 193.50000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0702 01 1 00 00000 2 066 478.44700 2 077 112.44700 2 077 112.44700

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставлен-
ных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их рас-
ходных обязательств

905 0702 01 1 15 40040 122 489.69800 122 489.69800 122 489.69800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 40040 611 89 267.68700 89 267.68700 89 267.68700

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 40040 621 33 222.01100 33 222.01100 33 222.01100



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

59ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, по обеспечению дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40170 1 869 725.00000 1 880 359.00000 1 880 359.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 40170 611 842 492.42700 846 909.47800 846 909.47800

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 40170 621 1 027 232.57300 1 033 449.52200 1 033 449.52200

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработ-
ной плате педагогическим работникам, имеющим ученые сте-
пени доктора наук, кандидата наук, государственные награды 
СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муни-
ципальных образовательных организациях в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40190 89.40000 89.40000 89.40000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40190 612 89.40000 89.40000 89.40000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Камчатском крае

905 0702 01 1 15 40230 45 296.43800 45 296.43800 45 296.43800

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 40230 611 6 527.59300 6 527.59300 6 527.59300

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0702 01 1 15 40230 621 38 768.84500 38 768.84500 38 768.84500

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений в Камчатском 
крае

905 0702 01 1 15 40250 28 877.91100 28 877.91100 28 877.91100

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40250 612 13 011.12515 13 011.12515 13 011.12515

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 01 1 15 40250 622 15 866.78585 15 866.78585 15 866.78585

Другие вопросы в области образования 905 0709 349 959.56325 241 330.27608 197 444.93970

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 82 188.75310 58 026.57762 24 403.46496

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 82 188.75310 58 026.57762 24 403.46496

Приведение общеобразовательных учреждений в соответст-
вие с современными требованиями, в том числе проведение 
ремонтных работ в соответствии с СанПиН и другим норма-
тивным документам, направленными на обеспечение без-
опасных условий организации образовательного процесса

905 0709 01 1 08 08060 82 188.75310 58 026.57762 24 403.46496

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 08 08060 612 24 178.67110 45 984.91899 21 434.81700

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 08 08060 622 58 010.08200 12 041.65863 2 968.64796

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 12 441.89390 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 12 441.89390 0.00000 0.00000

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений и создание условий для перехода общеобра-
зовательных учреждений на федеральные государственные 
образовательные стандарты

905 0709 01 1 12 12040 3 875.00000 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12040 612 1 620.70000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12040 622 2 254.30000 0.00000 0.00000

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования 
детей

905 0709 01 1 12 12050 450.00000 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12050 612 350.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12050 622 100.00000 0.00000 0.00000



60 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Внедрение современных форм организации питания, в том 
числе обеспечение школьных пищеблоков современным тех-
нологическим оборудованием и мебелью для обеденных зон 
школьных столовых

905 0709 01 1 12 12070 5 116.89390 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12070 612 390.21200 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12070 622 4 726.68190 0.00000 0.00000

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 
для общеобразовательных учреждений, спортивных секций, 
создание и содержание спортивных площадок в общеобра-
зовательных учреждениях, в том числе подготовка проектно-
сметной, технической документации

905 0709 01 1 12 12080 3 000.00000 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 12 12080 612 3 000.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 6 478.89500 1 632.00000 1 632.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 6 478.89500 1 632.00000 1 632.00000

Поддержка муниципальных экспериментальных площадок 
на базе общеобразовательных учреждений

905 0709 01 1 26 26080 24.50000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26080 622 24.50000 0.00000 0.00000

Поддержка на конкурсной основе общеобразовательных 
учреждений – победителей и лауреатов конкурсов различных 
уровней

905 0709 01 1 26 26090 50.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26090 622 50.00000 0.00000 0.00000

Создание системы поддержки одаренных детей и популяри-
зация передового педагогического опыта

905 0709 01 1 26 26100 5 554.39500 1 632.00000 1 632.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 0709 01 1 26 26100 244 2 192.50000 1 632.00000 1 632.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26100 612 1 795.59000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26100 622 1 566.30500 0.00000 0.00000

Содействие спортивным секциям общеобразовательных 
учреждений в проведении физкультурно- спортивных меро-
приятий

905 0709 01 1 26 26110 800.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26110 622 800.00000 0.00000 0.00000

Поддержка муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей, в том числе на конкур-
ной основе

905 0709 01 1 26 26120 50.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 26 26120 622 50.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 365.04300 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 365.04300 0.00000 0.00000

Обеспечение участия творческих коллективов, победите-
лей спортивных соревнований в региональных, российских 
и международных конкурсах и соревнованиях

905 0709 01 1 63 63020 365.04300 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 63 63020 612 365.04300 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 50.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 50.00000 0.00000 0.00000

Повышение квалификации и профессиональной подготовки 
специалистов физической культуры и спорта

905 0709 01 1 64 64030 50.00000 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 64 64030 612 50.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 598.04951 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 598.04951 0.00000 0.00000

Выполнение комплекса мероприятий по противопожарной 
безопасности и защите общеобразовательных учреждений 
и учреждений дополнительного образования детей Петропав-
ловск -Камчатского городского округа

905 0709 01 1 69 69030 598.04951 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 69 69030 612 362.60151 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

61ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 69 69030 622 235.44800 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 900.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 900.00000 0.00000 0.00000

Организация отдыха детей в каникулярное время 905 0709 01 1 81 81000 900.00000 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 81 81000 612 431.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 81 81000 622 469.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 699.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 0709 01 1 00 00000 699.00000 0.00000 0.00000

Установка систем видеонаблюдения в образовательных учре-
ждениях

905 0709 01 1 82 82010 699.00000 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 1 82 82010 612 699.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 52 339.09721 37 718.05300 27 030.88742

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

905 0709 01 2 00 00000 52 339.09721 37 718.05300 27 030.88742

Приведение муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений в соответствие с требованиями СанПин и дру-
гих нормативных документов, направленных на обеспечение 
безопасных условий организации образовательного процесса, 
капитальные ремонты в течение всего периода

905 0709 01 2 08 08090 52 339.09721 37 718.05300 27 030.88742

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 08 08090 612 9 802.35734 24 338.72200 12 268.22300

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 08 08090 622 42 536.73987 13 379.33100 14 762.66442

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 6 916.39628 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

905 0709 01 2 00 00000 6 916.39628 0.00000 0.00000

Приобретение технологического оборудования в муниципаль-
ные дошкольные образовательные учреждения

905 0709 01 2 12 12090 3 451.10628 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 12 12090 612 3 451.10628 0.00000 0.00000

Приобретение мебели в муниципальные дошкольные образо-
вательные учреждения

905 0709 01 2 12 12100 2 160.29000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 12 12100 622 2 160.29000 0.00000 0.00000

Приобретение мягкого инвентаря в дошкольные образова-
тельные учреждения

905 0709 01 2 12 12110 1 305.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 12 12110 622 1 305.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 139.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

905 0709 01 2 00 00000 139.00000 0.00000 0.00000

Организация городских конкурсных мероприятий для воспи-
танников дошкольных учреждений

905 0709 01 2 26 26130 89.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 26 26130 622 89.00000 0.00000 0.00000

Поддержка дошкольных образовательных учреждений – по-
бедителей и лауреатов конкурсов различных уровней на кон-
курсной основе

905 0709 01 2 26 26140 50.00000 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 26 26140 622 50.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 4 534.71000 4 000.00000 4 000.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

905 0709 01 2 00 00000 4 534.71000 4 000.00000 4 000.00000



62 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Развитие альтернативных форм дошкольного образования 905 0709 01 2 84 84000 4 534.71000 4 000.00000 4 000.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 01 2 84 84000 622 534.71000 0.00000 0.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

905 0709 01 2 84 84000 810 4 000.00000 4 000.00000 4 000.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 0 00 00000 135 308.72525 139 953.64546 140 378.58732

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 0709 01 4 00 00000 135 308.72525 139 953.64546 140 378.58732

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского город-
ского округа «Централизованная бухгалтерия»

905 0709 01 4 15 15060 135 308.72525 139 953.64546 140 378.58732

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

905 0709 01 4 15 15060 611 130 308.72525 134 953.64546 135 378.58732

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 01 4 15 15060 612 5 000.00000 5 000.00000 5 000.00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

905 0709 03 0 00 00000 47 000.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по бла-
гоустройству территории и охрана окружающей среды»

905 0709 03 1 00 00000 47 000.00000 0.00000 0.00000

Создание системы стимулирования энергосбережения в уч-
реждениях бюджетной сферы, финансирования энергосбе-
режения на возвратной основе путем проведения информа-
ционного, технического и учебного сопровождения работы 
по энергосбережению и повышению энергетической эффек-
тивности

905 0709 03 1 08 08100 47 000.00000 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 03 1 08 08100 612 27 294.37100 0.00000 0.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 03 1 08 08100 622 19 705.62900 0.00000 0.00000

Пенсионное обеспечение 905 1001 13 214.07700 13 214.07700 13 214.07700

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1001 01 0 00 00000 13 214.07700 13 214.07700 13 214.07700

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе "

905 1001 01 3 00 00000 13 214.07700 13 214.07700 13 214.07700

Организация назначения, выплаты и перерасчета ежемесяч-
ной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности в городском округе, и пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в го-
родском округе

905 1001 01 3 28 28110 13 214.07700 13 214.07700 13 214.07700

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 905 1001 01 3 28 28110 312 13 214.07700 13 214.07700 13 214.07700

Социальное обслуживание населения 905 1002 12 281.12000 13 084.63100 13 084.63100

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1002 01 0 00 00000 12 281.12000 13 084.63100 13 084.63100

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

905 1002 01 1 00 00000 12 281.12000 13 084.63100 13 084.63100

Обеспечение деятельности психолого-медико-педагогической 
комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа

905 1002 01 1 80 80020 12 281.12000 13 084.63100 13 084.63100

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1002 01 1 80 80020 622 12 281.12000 13 084.63100 13 084.63100

Социальное обеспечение населения 905 1003 122 764.13100 139 891.13100 127 891.13100

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1003 01 0 00 00000 122 764.13100 139 891.13100 127 891.13100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе "

905 1003 01 3 00 00000 21 015.13100 33 015.13100 21 015.13100



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

63ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Организация предоставления мер муниципальной социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жи-
лых помещений в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге в соответствии с Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд

905 1003 01 3 28 28050 6 000.00000 18 000.00000 6 000.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

905 1003 01 3 28 28050 313 6 000.00000 18 000.00000 6 000.00000

Возмещение расходов связанных с погребением 905 1003 01 3 28 28120 15 015.13100 15 015.13100 15 015.13100

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

905 1003 01 3 28 28120 810 15 015.13100 15 015.13100 15 015.13100

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе "

905 1003 01 3 00 00000 101 749.00000 106 876.00000 106 876.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в период получения ими 
образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях в Камчатском крае

905 1003 01 3 28 40180 101 749.00000 106 876.00000 106 876.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

905 1003 01 3 28 40180 321 10 800.00000 10 800.00000 10 800.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1003 01 3 28 40180 612 45 092.35000 47 646.35000 47 646.35000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1003 01 3 28 40180 622 45 856.65000 48 429.65000 48 429.65000

Охрана семьи и детства 905 1004 235 789.00000 239 483.20000 239 483.20000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1004 01 0 00 00000 235 789.00000 239 483.20000 239 483.20000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе "

905 1004 01 3 00 00000 229 818.10000 233 486.10000 233 486.10000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части вы-
платы вознаграждения опекунам совершеннолетних недее-
способных граждан, проживающих в Камчатском крае

905 1004 01 3 28 40150 2 855.10000 2 855.10000 2 855.10000

Иные выплаты населению 905 1004 01 3 28 40150 360 2 855.10000 2 855.10000 2 855.10000

Расходы на выполнение государственных полномочий 
по опеке и попечительству в Камчатском крае в части 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных под опеку или попечи-
тельство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных под опеку или попе-
чительство, обучающихся в федеральных образовательных 
организациях), на предоставление дополнительной меры со-
циальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и ранее 
находившихся под попечительством, попечителям которых 
выплачивались денежные средства на их содержание, на вы-
плату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, 
на организацию подготовки лиц, желающих принять на вос-
питание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

905 1004 01 3 28 40160 147 335.00000 151 003.00000 151 003.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 1004 01 3 28 40160 244 500.00000 500.00000 500.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

905 1004 01 3 28 40160 313 66 664.69000 67 997.98400 67 997.98400

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

905 1004 01 3 28 40160 321 2 155.31000 2 929.71600 2 929.71600

Иные выплаты населению 905 1004 01 3 28 40160 360 78 015.00000 79 575.30000 79 575.30000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате компенсации части платы, взима-
емой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях в Камчат-
ском крае, реализующих образовательную программу до-
школьного образования

905 1004 01 3 28 40210 77 378.00000 77 378.00000 77 378.00000

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

905 1004 01 3 28 40210 321 77 378.00000 77 378.00000 77 378.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по предоставлению единовременной денежной 
выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка 
(детей) в Камчатском крае

905 1004 01 3 28 40280 2 250.00000 2 250.00000 2 250.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

905 1004 01 3 28 40280 313 2 250.00000 2 250.00000 2 250.00000



64 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе "

905 1004 01 3 00 00000 2 101.90000 2 128.10000 2 128.10000

Расходы на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попече-
ния, в семью

905 1004 01 3 28 52600 2 101.90000 2 128.10000 2 128.10000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

905 1004 01 3 28 52600 313 2 101.90000 2 128.10000 2 128.10000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования и социальная поддер-
жка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1004 01 4 00 00000 3 869.00000 3 869.00000 3 869.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате компенсации части платы, взима-
емой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях в Камчат-
ском крае, реализующих образовательную программу до-
школьного образования

905 1004 01 4 28 40210 3 869.00000 3 869.00000 3 869.00000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

905 1004 01 4 28 40210 121 1 502.61300 1 502.61300 1 502.61300

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

905 1004 01 4 28 40210 122 144.41200 144.41200 144.41200

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 1004 01 4 28 40210 244 2 221.97500 2 221.97500 2 221.97500

Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 49 756.40700 49 756.40700 49 756.40700

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1006 01 0 00 00000 1 452.75000 1 452.75000 1 452.75000

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе "

905 1006 01 3 00 00000 1 452.75000 1 452.75000 1 452.75000

Организация и проведение социально-значимых мероприятий 
для населения Петропавловск-Камчатского городского округа

905 1006 01 3 26 26160 1 452.75000 1 452.75000 1 452.75000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 1006 01 3 26 26160 244 681.30000 681.30000 681.30000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1006 01 3 26 26160 612 771.45000 771.45000 771.45000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

905 1006 01 0 00 00000 48 303.65700 48 303.65700 48 303.65700

Подпрограмма «Реализация социальной политики городско-
го округа» Муниципальной программы «Развитие образова-
ния и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе "

905 1006 01 3 00 00000 48 303.65700 48 303.65700 48 303.65700

Организация предоставления мер муниципальной соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан, прожи-
вающим на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, в соответствии с Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 
№ 157-нд

905 1006 01 3 28 28060 43 427.92600 43 427.92600 43 427.92600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

905 1006 01 3 28 28060 244 150.00000 150.00000 150.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

905 1006 01 3 28 28060 313 41 862.06600 41 862.06600 41 862.06600

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения

905 1006 01 3 28 28060 323 1 415.86000 1 415.86000 1 415.86000

Организация предоставления мер муниципальной социаль-
ной поддержки на предоставление бесплатной зубопротезной 
помощи (за исключением протезов из драгоценных метал-
лов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов 
и искусственных имплантатов) неработающим пенсионерам, 
проживающим на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, в соответствии с Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 
№ 36-нд

905 1006 01 3 28 28070 2 708.00400 2 708.00400 2 708.00400

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения

905 1006 01 3 28 28070 323 2 708.00400 2 708.00400 2 708.00400

Организация предоставления мер муниципальной социаль-
ной поддержки почетных граждан города Петропавловска-
Камчатского в соответствии с Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 N 
144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный 
гражданин города Петропавловска-Камчатского»

905 1006 01 3 28 28100 2 167.72700 2 167.72700 2 167.72700



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

65ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

905 1006 01 3 28 28100 313 2 167.72700 2 167.72700 2 167.72700

8 Управление экономического развития и имущественных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное учреждение

906 158 409.01273 158 813.05673 225 514.15684

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

906 0104 23 030.03800 23 030.03800 23 030.03800

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0104 11 0 00 00000 23 030.03800 23 030.03800 23 030.03800

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Му-
ниципальной программы «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0104 11 3 00 00000 23 030.03800 23 030.03800 23 030.03800

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

906 0104 11 3 16 16010 23 030.03800 23 030.03800 23 030.03800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

906 0104 11 3 16 16010 121 21 150.54600 21 150.54600 21 150.54600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

906 0104 11 3 16 16010 122 1 474.20000 1 474.20000 1 474.20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

906 0104 11 3 16 16010 244 375.29200 375.29200 375.29200

Уплата прочих налогов, сборов 906 0104 11 3 16 16010 852 30.00000 30.00000 30.00000

Другие общегосударственные вопросы 906 0113 3 409.36200 3 091.96200 3 091.96240

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0113 11 0 00 00000 3 409.36200 3 091.96200 3 091.96240

Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» Му-
ниципальной программы «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0113 11 3 00 00000 3 409.36200 3 091.96200 3 091.96240

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

906 0113 11 3 16 16020 3 409.36200 3 091.96200 3 091.96240

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

906 0113 11 3 16 16020 121 2 825.27200 2 825.27200 2 825.27240

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

906 0113 11 3 16 16020 122 491.39000 253.59000 253.79000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

906 0113 11 3 16 16020 244 79.60000 0.00000 0.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

906 0113 11 3 16 16020 851 13.10000 13.10000 12.90000

Коммунальное хозяйство 906 0502 104 798.15930 107 822.24798 173 596.02844

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

906 0502 03 0 00 00000 103 898.15930 107 822.24798 173 596.02844

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хо-
зяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды»

906 0502 03 2 00 00000 3 605.75930 7 725.21798 8 096.02844

Реконструкция резервуаров чистой воды «Богородское озе-
ро» г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные ра-
боты и государственная экспертиза проектной документации)

906 0502 03 2 03 03020 1 558.97563 1 633.80646 1 712.22917

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

906 0502 03 2 03 03020 414 1 558.97563 1 633.80646 1 712.22917

Реконструкция и строительство сетей водоснабжения 
в г. Петропавловске-Камчатском. Этап 1. «Реконструкция 
системы водоснабжения Юго-Восточной части города Петро-
павловска-Камчатского. Строительство перемычки по Го-
спитальному переулку от РЧВ пр. Циолковского, 3/1 до ул. 
Пограничной, 31а. (1 этап строительства)» (в том числе 
проектные работы и государственная экспертиза проектной 
документации)

906 0502 03 2 03 03030 276.91696 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

906 0502 03 2 03 03030 414 276.91696 0.00000 0.00000

Реконструкция канализационных очистных сооружений «Ча-
выча» (в том числе проектные работы и государственная 
экспертиза проектной документации)

906 0502 03 2 03 03070 1 769.86671 6 091.41152 6 383.79927



66 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

906 0502 03 2 03 03070 414 1 769.86671 6 091.41152 6 383.79927

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хо-
зяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды»

906 0502 03 2 00 00000 100 292.40000 100 097.03000 165 500.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные 
на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной про-
граммы Камчатского края

906 0502 03 2 03 40070 100 292.40000 100 097.03000 165 500.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

906 0502 03 2 03 40070 414 100 292.40000 100 097.03000 165 500.00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

906 0502 03 0 00 00000 900.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хо-
зяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды»

906 0502 03 2 00 00000 900.00000 0.00000 0.00000

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ 
на объектах водоснабжения

906 0502 03 2 14 14100 750.00000 0.00000 0.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

906 0502 03 2 14 14100 810 750.00000 0.00000 0.00000

Проведение землеустроительных работ, кадастровых работ 
на объектах водоотведения

906 0502 03 2 14 14110 150.00000 0.00000 0.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

906 0502 03 2 14 14110 810 150.00000 0.00000 0.00000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйст-
ва

906 0505 27 171.45343 24 868.80875 25 796.12800

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

906 0505 02 0 00 00000 6 956.35000 10 873.25000 0.00000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»

906 0505 02 3 00 00000 6 956.35000 10 873.25000 0.00000

Выкуп нежилых помещений в жилых домах, не подлежащих 
сейсмоусилению

906 0505 02 3 87 87040 6 956.35000 10 873.25000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

906 0505 02 3 87 87040 244 6 956.35000 10 873.25000 0.00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0505 11 0 00 00000 14 050.73825 7 831.19389 20 046.68210

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0505 11 1 00 00000 14 050.73825 7 831.19389 20 046.68210

Изготовление технической документации на объекты недви-
жимого имущества

906 0505 11 1 14 14020 12 690.03825 6 470.49389 18 685.98210

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

906 0505 11 1 14 14020 244 12 690.03825 6 470.49389 18 685.98210

Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движи-
мого имущества муниципальной собственности

906 0505 11 1 14 14030 1 360.70000 1 360.70000 1 360.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

906 0505 11 1 14 14030 244 1 360.70000 1 360.70000 1 360.70000

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0505 11 0 00 00000 6 164.36518 6 164.36486 5 749.44590

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

906 0505 11 1 00 00000 6 164.36518 6 164.36486 5 749.44590

Содержание и сохранность объектов недвижимого имущест-
ва, составляющих казну муниципального образования

906 0505 11 1 65 65010 6 164.36518 6 164.36486 5 749.44590

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

906 0505 11 1 65 65010 244 6 164.36518 6 164.36486 5 749.44590



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

67ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

9 Управление городского хозяйства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа – муниципаль-
ное учреждение

907 1 315 860.46073 1 316 803.73732 1 316 427.88322

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

907 0104 31 502.66300 31 502.66300 31 502.66300

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0104 03 0 00 00000 31 502.66300 31 502.66300 31 502.66300

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы «Энергоэффек-
тивность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа коммунальными услугами, услугами по благоустрой-
ству территории и охрана окружающей среды»

907 0104 03 5 00 00000 31 502.66300 31 502.66300 31 502.66300

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

907 0104 03 5 16 16010 31 502.66300 31 502.66300 31 502.66300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

907 0104 03 5 16 16010 121 30 287.01600 30 287.01600 30 287.01600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

907 0104 03 5 16 16010 122 1 025.55100 1 025.55100 1 025.55100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0104 03 5 16 16010 244 190.09600 190.09600 190.09600

Другие общегосударственные вопросы 907 0113 3 618.01100 3 783.73600 3 616.93100

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0113 03 0 00 00000 3 618.01100 3 783.73600 3 616.93100

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы «Энергоэффек-
тивность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа коммунальными услугами, услугами по благоустрой-
ству территории и охрана окружающей среды»

907 0113 03 5 00 00000 3 618.01100 3 783.73600 3 616.93100

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

907 0113 03 5 16 16020 3 206.01100 3 371.73600 3 204.93100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

907 0113 03 5 16 16020 121 3 077.33100 3 077.33100 3 077.33100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

907 0113 03 5 16 16020 122 128.68000 294.40500 127.60000

Расходы, направленные на решение вопросов, возникающих 
в процессе деятельности администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

907 0113 03 5 16 16090 412.00000 412.00000 412.00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

907 0113 03 5 16 16090 122 412.00000 412.00000 412.00000

Лесное хозяйство 907 0407 3 228.93455 3 228.93455 3 228.93455

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0407 03 0 00 00000 3 228.93455 3 228.93455 3 228.93455

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0407 03 3 00 00000 3 228.93455 3 228.93455 3 228.93455

Содержание лесных зон городского округа 907 0407 03 3 21 21000 3 228.93455 3 228.93455 3 228.93455

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0407 03 3 21 21000 244 3 228.93455 3 228.93455 3 228.93455

Транспорт 907 0408 225 339.35549 225 339.35549 225 339.35549

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0408 06 0 00 00000 225 339.35549 225 339.35549 225 339.35549

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0408 06 2 00 00000 54 188.35549 54 188.35549 54 188.35549

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» 
по компенсации льготной стоимости проездных билетов

907 0408 06 2 15 15100 33 426.80640 33 426.80640 33 426.80640



68 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

907 0408 06 2 15 15100 621 33 426.80640 33 426.80640 33 426.80640

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «УПТ» 
по компенсации единичных маршрутов

907 0408 06 2 15 15110 14 223.17880 14 223.17880 14 223.17880

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

907 0408 06 2 15 15110 621 14 223.17880 14 223.17880 14 223.17880

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения му-
ниципального задания

907 0408 06 2 15 15130 1 041.50000 1 041.50000 1 041.50000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0408 06 2 15 15130 622 1 041.50000 1 041.50000 1 041.50000

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания (содержание здания Автостанции 10 
км)

907 0408 06 2 15 15150 2 976.80334 2 976.80334 2 976.80334

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0408 06 2 15 15150 622 2 976.80334 2 976.80334 2 976.80334

Обеспечение деятельности МАУ «УПТ» на иные цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения му-
ниципального задания (содержание территорий разворотных 
площадок)

907 0408 06 2 15 15160 2 520.06695 2 520.06695 2 520.06695

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 907 0408 06 2 15 15160 622 2 520.06695 2 520.06695 2 520.06695

Подпрограмма «Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0408 06 2 00 00000 171 151.00000 171 151.00000 171 151.00000

Расходы для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим в Кам-
чатском крае, по проезду на автомобильном транспорте 
общего пользования городского сообщения

907 0408 06 2 15 40130 171 151.00000 171 151.00000 171 151.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

907 0408 06 2 15 40130 621 171 151.00000 171 151.00000 171 151.00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 744 310.23625 744 961.31025 744 699.60625

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0409 03 0 00 00000 634 158.03468 633 658.03468 633 658.03468

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0409 03 3 00 00000 634 158.03468 633 658.03468 633 658.03468

Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения

907 0409 03 3 02 02130 633 658.03468 633 658.03468 633 658.03468

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0409 03 3 02 02130 244 633 658.03468 633 658.03468 633 658.03468

Установка остановочного павильона на автобусной остановке 907 0409 03 3 02 02150 500.00000 0.00000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0409 03 3 02 02150 244 500.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0409 03 0 00 00000 42 230.03584 42 230.03584 42 230.03584

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0409 03 3 00 00000 42 230.03584 42 230.03584 42 230.03584

Обеспечение реализации мероприятий по развитию улично-
дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа

907 0409 03 3 15 15080 42 230.03584 42 230.03584 42 230.03584

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

907 0409 03 3 15 15080 111 32 054.96653 32 054.96653 32 054.96653

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

907 0409 03 3 15 15080 112 794.61946 794.61946 794.61946

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0409 03 3 15 15080 244 7 398.89151 7 398.89151 7 398.89151



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

69ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

907 0409 03 3 15 15080 851 80.00000 80.00000 80.00000

Уплата иных платежей 907 0409 03 3 15 15080 853 1 901.55834 1 901.55834 1 901.55834

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0409 03 0 00 00000 37 776.58798 38 927.66198 38 665.95798

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0409 03 3 00 00000 37 776.58798 38 927.66198 38 665.95798

Мероприятия по улично-дорожному освещению автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том числе текущий ремонт, 
техническое обслуживание и электроснабжение

907 0409 03 3 85 85040 37 776.58798 38 927.66198 38 665.95798

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0409 03 3 85 85040 244 37 776.58798 38 927.66198 38 665.95798

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0409 06 0 00 00000 30 145.57775 30 145.57775 30 145.57775

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного дви-
жения» Муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

907 0409 06 3 00 00000 30 145.57775 30 145.57775 30 145.57775

Содержание технических средств регулирования дорожного 
движения, электроснабжение светофорных объектов

907 0409 06 3 02 02020 30 145.57775 30 145.57775 30 145.57775

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0409 06 3 02 02020 244 30 145.57775 30 145.57775 30 145.57775

Коммунальное хозяйство 907 0502 17 219.80824 17 212.01883 17 354.05973

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0502 03 0 00 00000 1 915.54633 1 915.54633 1 915.54633

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хо-
зяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды»

907 0502 03 2 00 00000 1 915.54633 1 915.54633 1 915.54633

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей 
водоснабжения

907 0502 03 2 04 04040 1 165.47898 1 165.47898 1 165.47898

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

907 0502 03 2 04 04040 810 1 165.47898 1 165.47898 1 165.47898

Компенсация расходов по замене ветхих инженерных сетей 
водоотведения

907 0502 03 2 04 04050 750.06735 750.06735 750.06735

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

907 0502 03 2 04 04050 810 750.06735 750.06735 750.06735

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0502 03 0 00 00000 6 384.20000 6 384.20000 6 384.20000

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хо-
зяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды»

907 0502 03 2 00 00000 6 384.20000 6 384.20000 6 384.20000

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода жилых 
домов на централизованное горячее водоснабжение, в том 
числе проектные работы

907 0502 03 2 05 05110 6 384.20000 6 384.20000 6 384.20000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

907 0502 03 2 05 05110 414 6 384.20000 6 384.20000 6 384.20000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0502 03 0 00 00000 741.59653 741.59653 741.59653

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хо-
зяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды»

907 0502 03 2 00 00000 741.59653 741.59653 741.59653



70 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей теплоснаб-
жения (в том числе подготовка аукционной документации 
и проведение экспертизы выполненных работ)

907 0502 03 2 06 06020 179.06122 179.06122 179.06122

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0502 03 2 06 06020 244 179.06122 179.06122 179.06122

Мероприятия по замене ветхих инженерных сетей электро-
снабжения (в том числе подготовка аукционной документа-
ции и проведение экспертизы выполненных работ)

907 0502 03 2 06 06030 562.53531 562.53531 562.53531

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0502 03 2 06 06030 244 562.53531 562.53531 562.53531

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0502 03 0 00 00000 8 178.46538 8 170.67597 8 312.71687

Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хо-
зяйства» Муниципальной программы «Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды»

907 0502 03 2 00 00000 8 178.46538 8 170.67597 8 312.71687

Устройство ограждений зон санитарной охраны водозаборов 
и резервуаров чистой воды

907 0502 03 2 22 22010 8 178.46538 8 170.67597 8 312.71687

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

907 0502 03 2 22 22010 810 8 178.46538 8 170.67597 8 312.71687

Благоустройство 907 0503 245 809.63009 245 943.89709 245 854.51109

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 7 506.87275 7 506.87275 7 506.87275

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 7 506.87275 7 506.87275 7 506.87275

Содержание площадок для складирования снега 907 0503 03 3 02 02140 7 506.87275 7 506.87275 7 506.87275

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 02 02140 244 7 506.87275 7 506.87275 7 506.87275

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 6 416.83551 6 416.83551 6 416.83551

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 6 416.83551 6 416.83551 6 416.83551

Мероприятия по обеспечению сохранности муниципального 
имущества

907 0503 03 3 08 08130 6 416.83551 6 416.83551 6 416.83551

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 08 08130 244 6 416.83551 6 416.83551 6 416.83551

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 2 455.15600 2 455.15600 2 455.15600

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 2 455.15600 2 455.15600 2 455.15600

Устройство заглубленных контейнеров 907 0503 03 3 12 12140 2 455.15600 2 455.15600 2 455.15600

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

907 0503 03 3 12 12140 810 2 455.15600 2 455.15600 2 455.15600

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 57 974.89102 57 790.50145 57 790.50145



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

71ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 57 974.89102 57 790.50145 57 790.50145

Капитальный, текущий ремонт и содержание подпорных стен, 
в том числе разработка проектной документации

907 0503 03 3 18 18010 2 184.79000 2 184.79000 2 184.79000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 18 18010 244 2 184.79000 2 184.79000 2 184.79000

Восстановление, текущий ремонт и содержание лестничных 
переходов, в том числе разработка проектной документации

907 0503 03 3 18 18020 45 967.37893 46 082.98936 46 082.98936

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 18 18020 244 45 967.37893 46 082.98936 46 082.98936

Восстановление, обустройство, содержание и ремонт детских 
площадок

907 0503 03 3 18 18030 9 822.72209 9 522.72209 9 522.72209

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 18 18030 244 9 822.72209 9 522.72209 9 522.72209

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 11 853.05650 11 853.05650 11 853.05650

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 11 853.05650 11 853.05650 11 853.05650

Освобождение земельных участков от самовольно установ-
ленных объектов движимого имущества

907 0503 03 3 19 19050 11 853.05650 11 853.05650 11 853.05650

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 19 19050 244 11 853.05650 11 853.05650 11 853.05650

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 59 337.81584 59 460.97184 59 460.97184

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 59 337.81584 59 460.97184 59 460.97184

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха 
горожан

907 0503 03 3 20 20040 6 071.11955 6 071.11955 6 071.11955

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 20 20040 244 6 071.11955 6 071.11955 6 071.11955

Содержание биотуалетов 907 0503 03 3 20 20060 3 421.18053 3 544.33653 3 544.33653

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 20 20060 244 3 421.18053 3 544.33653 3 544.33653

Содержание объектов ландшафтной архитектуры 907 0503 03 3 20 20070 39 642.42194 39 642.42194 39 642.42194

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 20 20070 244 39 642.42194 39 642.42194 39 642.42194

Освещение объектов внешнего благоустройства 907 0503 03 3 20 20080 10 203.09382 10 203.09382 10 203.09382

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

907 0503 03 3 20 20080 242 12.80243 12.80243 12.80243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 20 20080 244 10 190.29139 10 190.29139 10 190.29139

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 16 966.41500 16 966.41500 16 966.41500

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 16 966.41500 16 966.41500 16 966.41500

Оказание услуг по организации вывоза тел умерших и погиб-
ших граждан Петропавловск-Камчатского городского округа

907 0503 03 3 23 23010 784.35900 784.35900 784.35900



72 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 23 23010 244 784.35900 784.35900 784.35900

Субсидии на организацию и содержание мест захоронения 907 0503 03 3 23 23020 16 182.05600 16 182.05600 16 182.05600

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

907 0503 03 3 23 23020 810 16 182.05600 16 182.05600 16 182.05600

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 20 330.89408 20 330.89408 20 330.89408

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 20 330.89408 20 330.89408 20 330.89408

Организация праздничных мероприятий в местах массового 
отдыха

907 0503 03 3 26 26170 20 330.89408 20 330.89408 20 330.89408

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 26 26170 244 20 330.89408 20 330.89408 20 330.89408

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 9 419.02712 9 419.02712 9 419.02712

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 9 419.02712 9 419.02712 9 419.02712

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0503 03 3 66 66000 9 419.02712 9 419.02712 9 419.02712

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

907 0503 03 3 66 66000 851 9 419.02712 9 419.02712 9 419.02712

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 20 197.14407 20 197.14407 20 107.75807

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0503 03 3 00 00000 20 197.14407 20 197.14407 20 107.75807

Озеленение и ландшафтное оформление территорий Петро-
павловск-Камчатского городского округа

907 0503 03 3 88 88020 1 392.20795 1 392.20795 1 302.82195

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 88 88020 244 1 392.20795 1 392.20795 1 302.82195

Выращивание цветочной рассады, высадка рассады, подго-
товка и содержание цветников

907 0503 03 3 88 88030 18 804.93612 18 804.93612 18 804.93612

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 3 88 88030 244 18 804.93612 18 804.93612 18 804.93612

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 21 157.35120 21 352.85177 21 352.85177

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от нако-
пленного объема бытовых и промышленных отходов» Му-
ниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 4 00 00000 21 157.35120 21 352.85177 21 352.85177

Ликвидация несанкционированных свалок, в том числе сва-
лочных очагов, очистка береговой линии Авачинской бухты, 
очистка ручьев и зеленых зон на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

907 0503 03 4 24 24020 6 438.57000 6 599.96057 6 599.96057

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 4 24 24020 244 6 438.57000 6 599.96057 6 599.96057

Содержание территорий, не принадлежащих домовладениям 907 0503 03 4 24 24030 6 672.85918 6 672.85918 6 672.85918

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 4 24 24030 244 6 672.85918 6 672.85918 6 672.85918



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

73ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Сбор, транспортировка и утилизация отработанных автомо-
бильных покрышек на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

907 0503 03 4 24 24040 7 163.16000 7 163.16000 7 163.16000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 4 24 24040 244 7 163.16000 7 163.16000 7 163.16000

Сбор, транспортирование и обезвреживание ртутьсодер-
жащих отходов на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

907 0503 03 4 24 24050 238.29000 272.40000 272.40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 4 24 24050 244 238.29000 272.40000 272.40000

Дератизация и дезинфекция территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

907 0503 03 4 24 24070 485.77202 485.77202 485.77202

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 4 24 24070 244 485.77202 485.77202 485.77202

Уничтожение «Борщевика» на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

907 0503 03 4 24 24080 158.70000 158.70000 158.70000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 4 24 24080 244 158.70000 158.70000 158.70000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 0 00 00000 1 327.47100 1 327.47100 1 327.47100

Подпрограмма «Ликвидация экологического ущерба от нако-
пленного объема бытовых и промышленных отходов» Му-
ниципальной программы «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0503 03 4 00 00000 1 327.47100 1 327.47100 1 327.47100

Организация субботников на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

907 0503 03 4 26 26190 1 327.47100 1 327.47100 1 327.47100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 03 4 26 26190 244 1 327.47100 1 327.47100 1 327.47100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0503 99 0 15 40440 244 10 866.70000 10 866.70000 10 866.70000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйст-
ва

907 0505 43 331.82211 43 331.82211 43 331.82211

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

907 0505 03 0 00 00000 43 331.82211 43 331.82211 43 331.82211

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

907 0505 03 3 00 00000 43 331.82211 43 331.82211 43 331.82211

Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству 
территории городского округа

907 0505 03 3 15 15070 43 331.82211 43 331.82211 43 331.82211

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

907 0505 03 3 15 15070 111 38 050.12314 38 050.12314 38 050.12314

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

907 0505 03 3 15 15070 112 2 006.84000 2 005.31000 2 005.31000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0505 03 3 15 15070 244 3 256.76415 3 258.29415 3 258.29415

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

907 0505 03 3 15 15070 851 5.52682 5.52682 5.52682

Уплата прочих налогов, сборов 907 0505 03 3 15 15070 852 12.56800 12.56800 12.56800

Культура 907 0801 1 500.00000 1 500.00000 1 500.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

907 0801 05 0 00 00000 1 500.00000 1 500.00000 1 500.00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

907 0801 05 1 00 00000 1 500.00000 1 500.00000 1 500.00000

Организация проведения специализированных (очистных), 
ремонтно-реставрационных работ по сохранению объектов 
культурного наследия

907 0801 05 1 08 08140 1 500.00000 1 500.00000 1 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

907 0801 05 1 08 08140 244 1 500.00000 1 500.00000 1 500.00000



74 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

10 Управление архитектуры, градостроительства и земель-
ных отношений администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – муниципальное учреждение

908 1 474 754.04194 567 104.06916 276 045.60940

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

908 0104 44 748.53100 44 748.53100 44 748.53100

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0104 06 0 00 00000 44 748.53100 44 748.53100 44 748.53100

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Му-
ниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0104 06 4 00 00000 44 748.53100 44 748.53100 44 748.53100

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

908 0104 06 4 16 16010 44 748.53100 44 748.53100 44 748.53100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

908 0104 06 4 16 16010 121 42 129.77100 42 129.77100 42 129.77100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

908 0104 06 4 16 16010 122 2 064.25600 2 064.25600 2 064.25600

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

908 0104 06 4 16 16010 242 98.00000 98.00000 98.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0104 06 4 16 16010 244 452.00000 452.00000 452.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

908 0104 06 4 16 16010 851 4.50400 4.50400 4.50400

Другие общегосударственные вопросы 908 0113 4 408.38700 4 408.38700 4 408.38700

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0113 06 0 00 00000 3 908.38700 3 908.38700 3 908.38700

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Му-
ниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0113 06 4 00 00000 3 908.38700 3 908.38700 3 908.38700

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

908 0113 06 4 16 16020 3 908.38700 3 908.38700 3 908.38700

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

908 0113 06 4 16 16020 121 3 574.76700 3 574.76700 3 574.76700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

908 0113 06 4 16 16020 122 313.62000 313.62000 313.62000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0113 06 4 16 16020 244 20.00000 20.00000 20.00000

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0113 06 0 00 00000 500.00000 500.00000 500.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» Му-
ниципальной программы «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0113 06 4 00 00000 500.00000 500.00000 500.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

908 0113 06 4 17 17000 500.00000 500.00000 500.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государ-
ственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

908 0113 06 4 17 17000 831 500.00000 500.00000 500.00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 908 0409 632 778.48740 420 345.54844 122 968.83200

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 0 00 00000 624 722.68740 412 845.54844 114 568.83200

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» Муниципаль-
ной программы «Развитие транспортной системы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 1 00 00000 95 681.50840 121 878.54844 114 568.83200

Строительство объездной дороги от Петропавловского шоссе 
до жилого района «Северо-Восток» (1 этап – от Петропав-
ловского шоссе до улицы Солнечная») в городе Петропав-
ловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01010 0.00000 0.00000 10 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01010 414 0.00000 0.00000 10 000.00000

Строительство автомобильной дороги общегородского значе-
ния улица Ларина – проспект Циолковского в городе Петро-
павловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01020 19 145.64600 20 064.57000 20 311.67200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01020 414 19 145.64600 20 064.57000 20 311.67200



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

75ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Строительство автомобильной дороги общегородского зна-
чения по проспекту Таранца с устройством транспортной 
развязки и водопропускными сооружениями в г. Петропавлов-
ске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01050 7 650.58000 9 526.28000 17 110.71000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01050 414 7 650.58000 9 526.28000 17 110.71000

Строительство магистрали общегородского значения от поста 
ГАИ до улицы Академика Королева с развязкой в микрорай-
оне Северо-Восток в г. Петропавловске-Камчатском (участок 
дороги от ул. Ларина до ул. Академика Королева)

908 0409 06 1 01 01070 9 134.96100 41 700.32100 52 146.45000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01070 414 9 134.96100 41 700.32100 52 146.45000

Строительство магистрали общегородского значения от II 
кольца до улицы Кавказской, включая улицу Ломоносова, 
в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01080 19 832.30770 14 273.87744 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01080 414 19 832.30770 14 273.87744 0.00000

Строительство автомобильной дороги по ул. Ларина 
с устройством транспортной развязки и водопропускными со-
оружениями (от остановки «Кольцо по улице Ларина» до пе-
ресечения с магистральной улицей в районе перспективной 
застройки) в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01090 23 321.48000 28 313.50000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01090 414 23 321.48000 28 313.50000 0.00000

Строительство автомобильной дороги районного значения 
от ул. Тушканова до пр. Карла Маркса в г. Петропавловске-
Камчатском

908 0409 06 1 01 01110 5 569.10570 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01110 414 5 569.10570 0.00000 0.00000

Реконструкция и капитальный ремонт магистральной улицы 
общегородского и районного значения ул. Вулканная- ул. Чу-
барова (от поста ГИБДД до пересечения с пр. Победы) 
в г. Петропавловске-Камчатском

908 0409 06 1 01 01140 5 057.42800 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01140 414 5 057.42800 0.00000 0.00000

Строительство автомобильной дороги ул. Ларина (от пе-
рекрестка ул. Дальневосточной до магистральной улицы 
общегородского значения) от поста ГАИ до ул. Академика 
Королева

908 0409 06 1 01 01190 5 970.00000 8 000.00000 15 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 01190 414 5 970.00000 8 000.00000 15 000.00000

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» Муниципаль-
ной программы «Развитие транспортной системы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 1 00 00000 529 041.17900 290 967.00000 0.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные 
на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной про-
граммы Камчатского края

908 0409 06 1 01 40070 529 041.17900 290 967.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 1 01 40070 414 529 041.17900 290 967.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 0 00 00000 1 555.80000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» Муниципаль-
ной программы «Развитие транспортной системы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 1 00 00000 1 555.80000 0.00000 0.00000

Научно-исследовательcкая работа «Комплексное развитие 
транспортной системы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на период до 2020 года»

908 0409 06 1 13 13020 1 555.80000 0.00000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0409 06 1 13 13020 244 1 555.80000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 0 00 00000 6 500.00000 7 500.00000 8 400.00000

Подпрограмма «Организация и безопасность дорожного дви-
жения» Муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0409 06 3 00 00000 6 500.00000 7 500.00000 8 400.00000

Строительство стелы (въездного знака) г. Петропавловск-Кам-
чатский

908 0409 06 3 01 01180 6 500.00000 7 500.00000 8 400.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0409 06 3 01 01180 414 6 500.00000 7 500.00000 8 400.00000

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 63 789.26015 61 192.12815 61 192.12815

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0412 02 0 00 00000 11 302.01400 10 204.88200 10 204.88200



76 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства и развитие застроенных и освоение новых терри-
торий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0412 02 2 00 00000 11 302.01400 10 204.88200 10 204.88200

Приведение генерального плана Петропавловск-Камчатского 
городского округа в соответствие с федеральным законода-
тельством

908 0412 02 2 29 29030 4 652.01400 4 652.01400 4 652.01400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0412 02 2 29 29030 244 3 697.10900 3 697.10900 3 697.10900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд в области геодезии и карто-
графии вне рамок государственного оборонного заказа

908 0412 02 2 29 29030 245 954.90500 954.90500 954.90500

Создание адресного плана Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (анализ-выявление существующих объектов)

908 0412 02 2 29 29040 6 650.00000 5 552.86800 5 552.86800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0412 02 2 29 29040 244 6 650.00000 5 552.86800 5 552.86800

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0412 06 0 00 00000 48 037.24615 48 037.24615 48 037.24615

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» Муниципаль-
ной программы «Развитие транспортной системы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

908 0412 06 1 00 00000 48 037.24615 48 037.24615 48 037.24615

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений 
городского округа)

908 0412 06 1 15 15000 48 037.24615 48 037.24615 48 037.24615

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

908 0412 06 1 15 15000 111 42 183.78900 42 183.78900 42 183.78900

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

908 0412 06 1 15 15000 112 1 469.90000 1 469.90000 1 469.90000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0412 06 1 15 15000 244 2 472.98815 2 473.10915 2 473.20980

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государ-
ственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

908 0412 06 1 15 15000 831 10.00000 10.00000 10.00000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

908 0412 06 1 15 15000 851 1 770.27100 1 770.27100 1 770.27100

Уплата прочих налогов, сборов 908 0412 06 1 15 15000 852 130.29800 130.17700 130.07635

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0412 11 0 00 00000 4 450.00000 2 950.00000 2 950.00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0412 11 2 00 00000 4 450.00000 2 950.00000 2 950.00000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию, 
в том числе работы по формированию земельных участков 
под многоквартирные жилые дома (кадастровые работы)

908 0412 11 2 14 14050 3 000.00000 1 500.00000 1 500.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд в области геодезии и карто-
графии вне рамок государственного оборонного заказа

908 0412 11 2 14 14050 245 3 000.00000 1 500.00000 1 500.00000

Работы по проведению обследований, экспертизы само-
вольно построенных объектов торговли и оказания услуг 
населению с последующей выдачей заключений о наличии 
(отсутствии) признаков капитальности объектов, нарушений 
градостроительных и строительных норм и правил, угрозы 
жизни и здоровью граждан

908 0412 11 2 14 14060 1 450.00000 1 450.00000 1 450.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0412 11 2 14 14060 244 1 450.00000 1 450.00000 1 450.00000

Жилищное хозяйство 908 0501 27 544.09389 27 785.54873 33 697.10340

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0501 02 0 00 00000 1 000.00000 1 179.89700 0.00000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного 
и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0501 02 1 00 00000 1 000.00000 1 179.89700 0.00000

Строительство жилого дома по ул. Хасанской в г. Петропав-
ловске-Камчатском (в том числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной документации)

908 0501 02 1 09 09010 1 000.00000 1 179.89700 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

77ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0501 02 1 09 09010 414 1 000.00000 1 179.89700 0.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0501 02 0 00 00000 17 562.86800 18 660.00000 18 660.00000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного 
и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

908 0501 02 1 00 00000 17 562.86800 18 660.00000 18 660.00000

Снос непригодных и аварийных домов, рекультивация зе-
мельных участков

908 0501 02 1 19 19030 17 562.86800 18 660.00000 18 660.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0501 02 1 19 19030 244 17 562.86800 18 660.00000 18 660.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0501 02 0 00 00000 1 284.76729 2 649.03100 0.00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства и развитие застроенных и освоение новых терри-
торий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0501 02 2 00 00000 1 284.76729 2 649.03100 0.00000

Разработка проектов планировки новых территорий в Петро-
павловск-Камчатском городском округе

908 0501 02 2 29 29010 150.78900 351.84100 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0501 02 2 29 29010 244 150.78900 351.84100 0.00000

Разработка проектов планировки застроенных территорий 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

908 0501 02 2 29 29020 149.46829 0.00000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0501 02 2 29 29020 244 149.46829 0.00000 0.00000

Разработка проектов планировки с проектами межевания 
для строительства линейных объектов

908 0501 02 2 29 29050 984.51000 2 297.19000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0501 02 2 29 29050 244 984.51000 2 297.19000 0.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0501 02 0 00 00000 6 222.59149 4 000.00000 1 457.89800

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»

908 0501 02 3 00 00000 6 222.59149 4 000.00000 1 457.89800

Строительство жилых домов в районе 110 квартала по улице 
Карбышева

908 0501 02 3 09 09070 6 222.59149 4 000.00000 1 457.89800

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0501 02 3 09 09070 414 6 222.59149 4 000.00000 1 457.89800

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0501 02 0 00 00000 1 473.86711 1 296.62073 13 579.20540

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»

908 0501 02 3 00 00000 1 473.86711 1 296.62073 13 579.20540

Снос жилых домов, сейсмоусиление или реконструкция кото-
рых экономически нецелесообразны

908 0501 02 3 19 19040 1 473.86711 1 296.62073 13 579.20540

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0501 02 3 19 19040 244 1 473.86711 1 296.62073 13 579.20540

Коммунальное хозяйство 908 0502 53 587.35750 937.21000 0.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0502 02 0 00 00000 51 633.28750 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства и развитие застроенных и освоение новых терри-
торий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0502 02 2 00 00000 1 633.28750 0.00000 0.00000

Строительство центрального теплового пункта мощностью 
30 Гкал/час и тепловых сетей I контура от котельной № 1 
до центрального теплового пункта в 110 квартале города 
Петропавловска-Камчатского

908 0502 02 2 05 05010 288.15850 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0502 02 2 05 05010 414 288.15850 0.00000 0.00000

Строительство канализационной насосной станции № 15 
в городе Петропавловске-Камчатском

908 0502 02 2 05 05030 1 345.12900 0.00000 0.00000



78 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0502 02 2 05 05030 414 1 345.12900 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства и развитие застроенных и освоение новых терри-
торий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0502 02 2 00 00000 50 000.00000 0.00000 0.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные 
на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной про-
граммы Камчатского края

908 0502 02 2 05 40070 50 000.00000 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0502 02 2 05 40070 414 50 000.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0502 11 0 00 00000 1 954.07000 937.21000 0.00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0502 11 1 00 00000 1 954.07000 937.21000 0.00000

Реконструкция здания банно-прачечного комплекса (рекон-
струкция – перестройка здания прачечной) в г. Петропавлов-
ске-Камчатском 

908 0502 11 1 07 07010 1 954.07000 937.21000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0502 11 1 07 07010 414 1 954.07000 937.21000 0.00000

Благоустройство 908 0503 22 440.31900 3 000.00000 5 530.62785

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

908 0503 03 0 00 00000 18 996.11900 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» Муниципальной про-
граммы «Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружаю-
щей среды»

908 0503 03 3 00 00000 18 996.11900 0.00000 0.00000

Ведение работ по благоустройству мест массового отдыха 
горожан

908 0503 03 3 20 20040 18 996.11900 0.00000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0503 03 3 20 20040 244 18 996.11900 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0503 11 0 00 00000 3 444.20000 3 000.00000 5 530.62785

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

908 0503 11 2 00 00000 3 444.20000 3 000.00000 5 530.62785

Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, 
находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

908 0503 11 2 19 19020 3 444.20000 3 000.00000 5 530.62785

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

908 0503 11 2 19 19020 244 3 444.20000 3 000.00000 5 530.62785

Дошкольное образование 908 0701 380 903.86740 162.11584 0.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

908 0701 01 0 00 00000 380 632.37940 162.11584 0.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

908 0701 01 2 00 00000 2 226.87000 162.11584 0.00000

Строительство детского сада по ул. Савченко, г. Петропав-
ловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 01 2 07 07070 1 105.52000 162.11584 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0701 01 2 07 07070 414 1 105.52000 162.11584 0.00000

Строительство детского сада по ул. Арсеньева, г. Петропав-
ловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 01 2 07 07080 1 121.35000 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0701 01 2 07 07080 414 1 121.35000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Муни-
ципальной программы «Развитие образования и социальная 
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе "

908 0701 01 2 00 00000 378 405.50940 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

79ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные 
на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной про-
граммы Камчатского края

908 0701 01 2 07 40070 378 405.50940 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0701 01 2 07 40070 414 378 405.50940 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0701 02 0 00 00000 271.48800 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»

908 0701 02 3 00 00000 271.48800 0.00000 0.00000

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 51» по ули-
це Павлова, 5 в г. Петропавловске-Камчатском

908 0701 02 3 09 09040 115.15000 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0701 02 3 09 09040 414 115.15000 0.00000 0.00000

Сейсмоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 20» по ули-
це Драбкина, 7 в г. Петропавловске-Камчатском

908 0701 02 3 09 09050 156.33800 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0701 02 3 09 09050 414 156.33800 0.00000 0.00000

Общее образование 908 0702 43 737.10860 3 000.00000 2 000.00000

Муниципальная программа «Развитие образования и со-
циальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

908 0702 01 0 00 00000 41 803.51060 2 000.00000 2 000.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

908 0702 01 1 00 00000 209.02000 2 000.00000 2 000.00000

Строительство здания начальной общеобразовательной 
школы в районе Космического проезда в г. Петропавловск-
Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 07150 103.48000 1 000.00000 1 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0702 01 1 07 07150 414 103.48000 1 000.00000 1 000.00000

Строительство здания начальной общеобразовательной шко-
лы по проспекту Рыбаков в г. Петропавловск-Камчатский (в 
том числе проектные работы)

908 0702 01 1 07 07160 105.54000 1 000.00000 1 000.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0702 01 1 07 07160 414 105.54000 1 000.00000 1 000.00000

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания» Муниципальной программы «Развитие образования 
и социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе "

908 0702 01 1 00 00000 41 594.49060 0.00000 0.00000

Расходы за счет средств краевого бюджета, направленные 
на реализацию инвестиционных мероприятий соответствую-
щей подпрограммы соответствующей государственной про-
граммы Камчатского края

908 0702 01 1 07 40070 41 594.49060 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0702 01 1 07 40070 414 41 594.49060 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

908 0702 02 0 00 00000 1 933.59800 1 000.00000 0.00000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»

908 0702 02 3 00 00000 1 933.59800 1 000.00000 0.00000

Сейсмоусиление здания МАОУ «Средняя образовательная 
школа № 3» по ул. Зеленая роща, 24 для муниципальных 
нужд Петропавловск-Камчатского городского округа

908 0702 02 3 09 09020 1 100.00000 1 000.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0702 02 3 09 09020 414 1 100.00000 1 000.00000 0.00000

Сейсмоусиление здания МБОУ «Средняя школа № 33» 
(филиал 2) по проспекту Рыбаков, 28 в г. Петропавловске-
Камчатском

908 0702 02 3 09 09060 833.59800 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0702 02 3 09 09060 414 833.59800 0.00000 0.00000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 816.63000 1 524.60000 1 500.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

908 0804 05 0 00 00000 816.63000 1 524.60000 1 500.00000



80 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

908 0804 05 1 00 00000 816.63000 1 524.60000 1 500.00000

Реконструкция здания МАУК «Городской дом культуры «СРВ» 908 0804 05 1 07 07110 816.63000 1 524.60000 1 500.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0804 05 1 07 07110 414 816.63000 1 524.60000 1 500.00000

Амбулаторная помощь 908 0902 200 000.00000 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собственности

908 0902 99 0 00 40070 414 200 000.00000 0.00000 0.00000

11 Управление экономики администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

909 17 965.67878 18 065.67878 17 965.67878

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

909 0104 17 396.05900 17 396.05900 17 396.05900

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0104 07 0 00 00000 17 396.05900 17 396.05900 17 396.05900

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической 
политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

909 0104 07 3 00 00000 17 396.05900 17 396.05900 17 396.05900

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

909 0104 07 3 16 16010 17 396.05900 17 396.05900 17 396.05900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

909 0104 07 3 16 16010 121 15 973.04200 16 476.11200 16 279.04200

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

909 0104 07 3 16 16010 122 1 046.00000 542.93000 740.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0104 07 3 16 16010 244 377.01700 377.01700 377.01700

Другие общегосударственные вопросы 909 0113 566.03262 665.80498 565.61166

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 0 00 00000 460.96600 560.96600 460.96600

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической 
политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 3 00 00000 460.96600 560.96600 460.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

909 0113 07 3 16 16020 460.96600 560.96600 460.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

909 0113 07 3 16 16020 121 460.96600 460.96600 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

909 0113 07 3 16 16020 122 0.00000 100.00000 0.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 0 00 00000 100.00000 100.00000 100.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической 
политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 3 00 00000 100.00000 100.00000 100.00000

Организация обучения, повышения квалификации сотрудни-
ков в сфере привлечения инвестиций

909 0113 07 3 64 64010 100.00000 100.00000 100.00000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

909 0113 07 3 64 64010 122 63.80000 63.80000 63.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

909 0113 07 3 64 64010 244 36.20000 36.20000 36.20000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 0 00 00000 5.06662 4.83898 4.64566

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической 
политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

909 0113 07 3 00 00000 5.06662 4.83898 4.64566



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

81ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Уплата налога на имущество 909 0113 07 3 66 66020 5.06662 4.83898 4.64566

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

909 0113 07 3 66 66020 851 5.06662 4.83898 4.64566

Жилищное хозяйство 909 0501 3.58716 3.81480 4.00812

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

909 0501 07 0 00 00000 3.58716 3.81480 4.00812

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической 
политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

909 0501 07 3 00 00000 3.58716 3.81480 4.00812

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущест-
ва многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве 
общей собственности на это имущество

909 0501 07 3 66 66010 3.58716 3.81480 4.00812

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

909 0501 07 3 66 66010 243 3.58716 3.81480 4.00812

12 Департамент организации муниципальных закупок адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа

910 12 882.87200 12 782.87200 12 882.87200

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

910 0104 12 321.90600 12 321.90600 12 321.90600

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

910 0104 10 0 00 00000 12 321.90600 12 321.90600 12 321.90600

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петро-
павловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 годы»

910 0104 10 2 00 00000 12 321.90600 12 321.90600 12 321.90600

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

910 0104 10 2 16 16010 12 321.90600 12 321.90600 12 321.90600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

910 0104 10 2 16 16010 121 11 553.40600 11 577.90600 11 555.20600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

910 0104 10 2 16 16010 122 525.00000 380.30000 528.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

910 0104 10 2 16 16010 244 243.50000 363.70000 238.70000

Другие общегосударственные вопросы 910 0113 560.96600 460.96600 560.96600

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2015-2018 годы»

910 0113 10 0 00 00000 560.96600 460.96600 560.96600

Подпрограмма «Организация муниципальных закупок Петро-
павловск-Камчатского городского округа» Муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 годы»

910 0113 10 2 00 00000 560.96600 460.96600 560.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

910 0113 10 2 16 16020 560.96600 460.96600 560.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

910 0113 10 2 16 16020 121 460.96600 460.96600 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

910 0113 10 2 16 16020 122 100.00000 0.00000 100.00000

13 Управление по взаимодействию с субъектами малого 
и среднего предпринимательства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа

911 20 901.99008 20 934.14946 20 927.21583

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

911 0104 12 363.29600 12 363.29600 12 363.29600

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0104 07 0 00 00000 12 363.29600 12 363.29600 12 363.29600

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0104 07 1 00 00000 12 363.29600 12 363.29600 12 363.29600

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

911 0104 07 1 16 16010 12 363.29600 12 363.29600 12 363.29600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

911 0104 07 1 16 16010 121 11 793.17700 12 048.17700 11 713.17700



82 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

911 0104 07 1 16 16010 122 515.00000 260.00000 595.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

911 0104 07 1 16 16010 244 55.11900 55.11900 55.11900

Другие общегосударственные вопросы 911 0113 4 518.69408 4 450.85346 4 463.91983

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 0 00 00000 708.85400 608.87600 658.89800

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 1 00 00000 708.85400 608.87600 658.89800

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

911 0113 07 1 16 16020 558.85400 458.87600 558.89800

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

911 0113 07 1 16 16020 121 460.96600 458.87600 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

911 0113 07 1 16 16020 122 97.88800 0.00000 97.93200

Организация учета личных подсобных хозяйств граждан 911 0113 07 1 16 16060 150.00000 150.00000 100.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

911 0113 07 1 16 16060 244 150.00000 150.00000 100.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 0 00 00000 100.00000 100.00000 100.00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 1 00 00000 100.00000 100.00000 100.00000

Исполнение судебных актов по обращению взыскания 
на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (в том числе мировых соглашений)

911 0113 07 1 17 17000 100.00000 100.00000 100.00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов государ-
ственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

911 0113 07 1 17 17000 831 100.00000 100.00000 100.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 0 00 00000 1 497.72808 1 442.88746 1 405.95383

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 1 00 00000 1 497.72808 1 442.88746 1 405.95383

Демонтаж, хранение и в необходимых случаях уничтожение 
рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуати-
руемых на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа без разрешения, срок действия которых не истек

911 0113 07 1 19 19010 1 497.72808 1 442.88746 1 405.95383

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

911 0113 07 1 19 19010 244 1 497.72808 1 442.88746 1 405.95383

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 0 00 00000 2 210.00000 2 297.00000 2 297.00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 1 00 00000 2 210.00000 2 297.00000 2 297.00000

Изготовление и размещение социальной рекламы в целях 
реализации исполнительно-распорядительных полномочий 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

911 0113 07 1 25 25020 2 210.00000 2 297.00000 2 297.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

911 0113 07 1 25 25020 244 2 210.00000 2 297.00000 2 297.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 0 00 00000 2.11200 2.09000 2.06800



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

83ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Обеспечение реализации экономической 
политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-
Камчатского городского округа» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0113 07 3 00 00000 2.11200 2.09000 2.06800

Уплата налога на имущество 911 0113 07 3 66 66020 2.11200 2.09000 2.06800

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

911 0113 07 3 66 66020 851 2.11200 2.09000 2.06800

Другие вопросы в области национальной экономики 911 0412 4 020.00000 4 120.00000 4 100.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 0 00 00000 120.00000 120.00000 100.00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 1 00 00000 120.00000 120.00000 100.00000

Создание и размещение информационных материалов, 
направленных на формирование положительного образа 
предпринимателя, местного производителя, положительных 
примеров создания собственного дела

911 0412 07 1 25 25010 120.00000 120.00000 100.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

911 0412 07 1 25 25010 244 120.00000 120.00000 100.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 0 00 00000 500.00000 600.00000 600.00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 1 00 00000 500.00000 600.00000 600.00000

Организация семинаров для субъектов МСП по актуальным 
вопросам осуществления предпринимательской деятельности 
с участием сторонних организаций, в том числе контролиру-
ющих органов

911 0412 07 1 26 26010 100.00000 100.00000 100.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

911 0412 07 1 26 26010 244 100.00000 100.00000 100.00000

Организация проведения выставочно-ярмарочных мероприя-
тий

911 0412 07 1 26 26020 400.00000 500.00000 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

911 0412 07 1 26 26020 244 400.00000 500.00000 500.00000

Муниципальная программа «Реализация экономической поли-
тики, инвестиционной, межрегиональной и международной 
деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 0 00 00000 3 400.00000 3 400.00000 3 400.00000

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для обес-
печения населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа услугами потребительского рынка, в том числе 
развитие предпринимательства» Муниципальной программы 
«Реализация экономической политики, инвестиционной, 
межрегиональной и международной деятельности Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

911 0412 07 1 00 00000 3 400.00000 3 400.00000 3 400.00000

Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
предпринимательства на создание собственного бизнеса

911 0412 07 1 60 60030 900.00000 900.00000 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

911 0412 07 1 60 60030 810 900.00000 900.00000 900.00000

Предоставление субсидий субъектам МСП на ранней стадии 
их деятельности в целях возмещения затрат на приобрете-
ние основных средств

911 0412 07 1 60 60040 900.00000 900.00000 900.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

911 0412 07 1 60 60040 810 900.00000 900.00000 900.00000

Предоставление субсидий субъектам МСП в целях возмеще-
ния части затрат, связанных с уплатой процентов по креди-
там, привлеченным в российских кредитных организациях

911 0412 07 1 60 60050 700.00000 700.00000 700.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

911 0412 07 1 60 60050 810 700.00000 700.00000 700.00000

Предоставление субсидии субъектам МСП в целях возмеще-
ния части затрат, связанных с приобретением оборудования 
для создания и (или) развития и (или) модернизации произ-
водства товаров (работ, услуг)

911 0412 07 1 60 60060 900.00000 900.00000 900.00000



84 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

911 0412 07 1 60 60060 810 900.00000 900.00000 900.00000

14 Комитет по управлению жилищным фондом администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа – му-
ниципальное учреждение

913 1 154 853.38176 1 081 835.93666 1 084 974.24167

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

913 0104 34 586.99100 34 586.99100 34 586.99100

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 0104 02 0 00 00000 34 586.99100 34 586.99100 34 586.99100

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной полити-
ки городского округа» Муниципальной программы «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

913 0104 02 5 00 00000 34 586.99100 34 586.99100 34 586.99100

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

913 0104 02 5 16 16010 34 586.99100 34 586.99100 34 586.99100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

913 0104 02 5 16 16010 121 32 787.57000 32 787.57000 32 787.57000

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

913 0104 02 5 16 16010 122 1 397.17000 1 397.17000 1 397.17000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0104 02 5 16 16010 244 402.25100 402.25100 402.25100

Другие общегосударственные вопросы 913 0113 21 223.89054 21 223.89054 21 223.89054

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 0113 02 0 00 00000 21 223.89054 21 223.89054 21 223.89054

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной полити-
ки городского округа» Муниципальной программы «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

913 0113 02 5 00 00000 21 223.89054 21 223.89054 21 223.89054

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

913 0113 02 5 16 16020 7 192.66334 7 192.66334 7 192.66334

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

913 0113 02 5 16 16020 121 6 667.66934 6 667.66934 6 667.66934

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

913 0113 02 5 16 16020 122 485.99400 485.99400 485.99400

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

913 0113 02 5 16 16020 851 39.00000 39.00000 39.00000

Обеспечение деятельности по регистрационному учету 913 0113 02 5 16 16070 14 031.22720 14 031.22720 14 031.22720

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

913 0113 02 5 16 16070 121 12 702.52720 12 702.52720 12 702.52720

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

913 0113 02 5 16 16070 122 1 328.70000 1 328.70000 1 328.70000

Жилищное хозяйство 913 0501 250 576.12281 247 611.01454 242 758.18770

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 0501 02 0 00 00000 60 000.00000 63 780.00000 67 032.78000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного 
и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

913 0501 02 1 00 00000 60 000.00000 63 780.00000 67 032.78000

Приобретение жилых помещений на первичном либо вторич-
ном рынке (процент физического износа жилых домов, в ко-
торых приобретаются жилые помещения, не должен превы-
шать 20 процентов)

913 0501 02 1 11 11020 60 000.00000 63 780.00000 67 032.78000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) собст-
венность

913 0501 02 1 11 11020 412 60 000.00000 63 780.00000 67 032.78000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 0501 02 0 00 00000 6 040.00000 8 104.80000 8 440.00000

Подпрограмма «Переселение граждан из непригодного 
и аварийного жилищного фонда» Муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

913 0501 02 1 00 00000 6 040.00000 8 104.80000 8 440.00000

Изъятие жилых помещений путем выкупа у собственников 913 0501 02 1 87 87010 6 040.00000 8 104.80000 8 440.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 02 1 87 87010 244 6 040.00000 8 104.80000 8 440.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

85ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 0501 02 0 00 00000 3 000.00000 3 000.00000 3 000.00000

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения» Муници-
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»

913 0501 02 3 00 00000 3 000.00000 3 000.00000 3 000.00000

Охрана домов, расселённых в рамках государственной про-
граммы Камчатского края «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей камчатского края на 2014-2018 
годы»

913 0501 02 3 14 14080 3 000.00000 3 000.00000 3 000.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 02 3 14 14080 244 3 000.00000 3 000.00000 3 000.00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

913 0501 03 0 00 00000 5 416.87500 5 758.13812 6 046.04503

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по бла-
гоустройству территории и охрана окружающей среды»

913 0501 03 1 00 00000 5 416.87500 5 758.13812 6 046.04503

Проведение мероприятий по установке индивидуальных при-
боров учета на объектах муниципального жилищного фонда

913 0501 03 1 27 27050 5 416.87500 5 758.13812 6 046.04503

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 03 1 27 27050 244 5 416.87500 5 758.13812 6 046.04503

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 0 00 00000 128 943.24781 122 417.19642 111 513.32610

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 1 00 00000 128 943.24781 122 417.19642 111 513.32610

Ремонт высвобождаемого жилищного фонда (в том числе 
изготовление смет)

913 0501 11 1 10 10010 20 564.38793 11 525.98154 4 456.29633

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 11 1 10 10010 244 20 564.38793 11 525.98154 4 456.29633

Капитальный ремонт жилых помещений муниципального 
жилищного фонда

913 0501 11 1 10 10020 540.00000 577.80000 614.20140

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

913 0501 11 1 10 10020 243 540.00000 577.80000 614.20140

Содержание и текущий ремонт общего имущества в многок-
вартирных жилых домах Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

913 0501 11 1 10 10040 6 716.32713 7 139.45574 7 503.56798

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 11 1 10 10040 244 6 716.32713 7 139.45574 7 503.56798

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные 
услуги в отношении незаселенных жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда, находящихся в многоквартир-
ных домах

913 0501 11 1 10 10050 32 562.32363 34 613.75002 36 379.05127

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 11 1 10 10050 244 32 562.32363 34 613.75002 36 379.05127

Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные 
услуги в отношении сданных внаем жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда, находящихся в многоквартир-
ных домах

913 0501 11 1 10 10060 68 560.20912 68 560.20912 62 560.20912

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 11 1 10 10060 244 68 560.20912 68 560.20912 62 560.20912

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 0 00 00000 3 400.00000 3 614.20000 3 798.52420

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 1 00 00000 3 400.00000 3 614.20000 3 798.52420

Организация работ по учету муниципального имущества 913 0501 11 1 14 14040 3 400.00000 3 614.20000 3 798.52420

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 11 1 14 14040 244 3 400.00000 3 614.20000 3 798.52420

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 0 00 00000 5 000.00000 0.00000 0.00000



86 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 1 00 00000 5 000.00000 0.00000 0.00000

Предоставление субсидий победителям акции «Управляем 
домом сами»

913 0501 11 1 60 60090 5 000.00000 0.00000 0.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

913 0501 11 1 60 60090 810 5 000.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 0 00 00000 400.00000 450.00000 450.00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 1 00 00000 400.00000 450.00000 450.00000

Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих 
управление многоквартирными домами, и организации обуче-
ния лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятель-
ность

913 0501 11 1 64 64020 400.00000 450.00000 450.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0501 11 1 64 64020 244 400.00000 450.00000 450.00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 0 00 00000 38 376.00000 40 486.68000 42 477.51237

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0501 11 1 00 00000 38 376.00000 40 486.68000 42 477.51237

Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущест-
ва многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве 
общей собственности на это имущество

913 0501 11 1 66 66010 38 376.00000 40 486.68000 42 477.51237

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

913 0501 11 1 66 66010 243 38 376.00000 40 486.68000 42 477.51237

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйст-
ва

913 0505 3 084.33600 3 136.89917 3 182.13102

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0505 11 0 00 00000 2 250.00000 2 250.00000 2 250.00000

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0505 11 1 00 00000 2 250.00000 2 250.00000 2 250.00000

Обследование на аварийность многоквартирных домов 913 0505 11 1 14 14010 2 250.00000 2 250.00000 2 250.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0505 11 1 14 14010 244 2 250.00000 2 250.00000 2 250.00000

Муниципальная программа «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0505 11 0 00 00000 834.33600 886.89917 932.13102

Подпрограмма «Управление и распоряжение объектами 
недвижимого имущества муниципальной собственности» 
Муниципальной программы «Совершенствование управле-
ния муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 0505 11 1 00 00000 834.33600 886.89917 932.13102

Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом 
и утилизацией мусора освободившихся жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

913 0505 11 1 24 24010 834.33600 886.89917 932.13102

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

913 0505 11 1 24 24010 244 834.33600 886.89917 932.13102

Социальное обеспечение населения 913 1003 665 628.24141 673 019.74141 680 965.64141

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

913 1003 03 0 00 00000 54 574.24141 54 574.24141 54 574.24141

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по бла-
гоустройству территории и охрана окружающей среды»

913 1003 03 1 00 00000 17 079.24141 17 079.24141 17 079.24141



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

87ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений 
городского округа)

913 1003 03 1 15 15000 17 079.24141 17 079.24141 17 079.24141

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

913 1003 03 1 15 15000 621 16 621.73772 16 621.73772 16 621.73772

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 1003 03 1 15 15000 622 457.50369 457.50369 457.50369

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по бла-
гоустройству территории и охрана окружающей среды»

913 1003 03 1 00 00000 37 495.00000 37 495.00000 37 495.00000

Расходы для осуществления государственных полномочий 
Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 03 1 15 40240 37 495.00000 37 495.00000 37 495.00000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

913 1003 03 1 15 40240 621 37 495.00000 37 495.00000 37 495.00000

Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие 
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальны-
ми услугами, услугами по благоустройству территории и ох-
рана окружающей среды»

913 1003 03 0 00 00000 611 054.00000 618 445.50000 626 391.40000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по бла-
гоустройству территории и охрана окружающей среды»

913 1003 03 1 00 00000 72 235.00000 79 458.50000 87 404.40000

Организация предоставления мер муниципальной соци-
альной поддержки граждан при оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельной категории граждан, прожи-
вающим на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в соответствии с Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 
№ 56-нд

913 1003 03 1 28 28090 72 235.00000 79 458.50000 87 404.40000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

913 1003 03 1 28 28090 313 72 235.00000 79 458.50000 87 404.40000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» Муниципальной программы «Энер-
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального 
хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по бла-
гоустройству территории и охрана окружающей среды»

913 1003 03 1 00 00000 538 819.00000 538 987.00000 538 987.00000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по вопросам предоставления гражданам субси-
дий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 03 1 28 40240 538 819.00000 538 987.00000 538 987.00000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-
личным нормативным обязательствам

913 1003 03 1 28 40240 313 538 819.00000 538 987.00000 538 987.00000

Охрана семьи и детства 913 1004 173 753.80000 96 257.40000 96 257.40000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 1004 02 0 00 00000 173 753.80000 96 257.40000 96 257.40000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства и развитие застроенных и освоение новых терри-
торий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 1004 02 2 00 00000 167 684.00000 91 904.80000 91 904.80000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по обеспечению детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями специализированного жилищного фонда по до-
говорам найма специализированных жилых помещений

913 1004 02 2 11 40220 167 684.00000 91 904.80000 91 904.80000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) собст-
венность

913 1004 02 2 11 40220 412 167 684.00000 91 904.80000 91 904.80000

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства и развитие застроенных и освоение новых терри-
торий» Муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

913 1004 02 2 00 00000 6 069.80000 4 352.60000 4 352.60000

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

913 1004 02 2 11 50820 6 069.80000 4 352.60000 4 352.60000



88 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) собст-
венность

913 1004 02 2 11 50820 412 6 069.80000 4 352.60000 4 352.60000

Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 6 000.00000 6 000.00000 6 000.00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

913 1006 02 0 00 00000 6 000.00000 6 000.00000 6 000.00000

Подпрограмма «Обеспечение реализации жилищной полити-
ки городского округа» Муниципальной программы «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»

913 1006 02 5 00 00000 6 000.00000 6 000.00000 6 000.00000

Единовременная субсидия муниципальным служащим 
на приобретение жилой площади

913 1006 02 5 28 28040 6 000.00000 6 000.00000 6 000.00000

Субсидии гражданам на приобретение жилья 913 1006 02 5 28 28040 322 6 000.00000 6 000.00000 6 000.00000

15 Управление культуры, спорта и социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – муниципальное учреждение

915 409 136.59296 409 095.70408 409 029.05907

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

915 0104 14 664.29300 14 664.29300 14 664.29300

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0104 05 0 00 00000 14 664.29300 14 664.29300 14 664.29300

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0104 05 4 00 00000 14 664.29300 14 664.29300 14 664.29300

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

915 0104 05 4 16 16010 14 664.29300 14 664.29300 14 664.29300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

915 0104 05 4 16 16010 121 13 852.16700 13 852.16700 13 852.16700

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

915 0104 05 4 16 16010 122 687.08000 687.08000 687.08000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

915 0104 05 4 16 16010 244 125.04600 125.04600 125.04600

Другие общегосударственные вопросы 915 0113 1 008.25400 1 008.25400 1 008.25400

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0113 05 0 00 00000 1 008.25400 1 008.25400 1 008.25400

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0113 05 4 00 00000 1 008.25400 1 008.25400 1 008.25400

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

915 0113 05 4 16 16020 1 008.25400 1 008.25400 1 008.25400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

915 0113 05 4 16 16020 121 921.93100 921.93100 921.93100

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

915 0113 05 4 16 16020 122 55.00000 55.00000 55.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

915 0113 05 4 16 16020 244 31.32300 31.32300 31.32300

Общее образование 915 0702 149 584.61157 154 668.48856 155 363.13774

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0702 05 0 00 00000 149 145.41057 154 229.28756 154 923.93674

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 0702 05 1 00 00000 38 757.25657 43 841.13356 44 535.78274

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
культуры и учреждений дополнительного образования детей 
Петропавловск-Камчатского городского округа

915 0702 05 1 15 15090 38 757.25657 43 841.13356 44 535.78274

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0702 05 1 15 15090 611 18 969.18771 21 807.77480 22 113.51505

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 15090 612 2 409.47400 2 309.47400 2 309.47400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0702 05 1 15 15090 621 15 945.20986 18 290.49976 18 679.40869



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

89ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 15090 622 1 433.38500 1 433.38500 1 433.38500

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 0702 05 1 00 00000 110 388.15400 110 388.15400 110 388.15400

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставлен-
ных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их рас-
ходных обязательств

915 0702 05 1 15 40040 109 851.95400 109 851.95400 109 851.95400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0702 05 1 15 40040 611 62 166.91400 62 166.91400 62 166.91400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0702 05 1 15 40040 621 47 685.04000 47 685.04000 47 685.04000

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработ-
ной плате педагогическим работникам, имеющим ученые сте-
пени доктора наук, кандидата наук, государственные награды 
СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муни-
ципальных образовательных организациях в Камчатском крае

915 0702 05 1 15 40190 536.20000 536.20000 536.20000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 40190 612 268.09216 268.09216 268.09216

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 15 40190 622 268.10784 268.10784 268.10784

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0702 05 0 00 00000 439.20100 439.20100 439.20100

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 0702 05 1 00 00000 439.20100 439.20100 439.20100

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 915 0702 05 1 26 26200 439.20100 439.20100 439.20100

Премии и гранты 915 0702 05 1 26 26200 350 190.39800 190.39800 190.39800

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 05 1 26 26200 622 248.80300 248.80300 248.80300

Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 27 775.35400 24 116.41127 24 116.41127

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»

915 0707 02 0 00 00000 13 000.00000 13 000.00000 13 000.00000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Муни-
ципальной программы «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

915 0707 02 4 00 00000 13 000.00000 13 000.00000 13 000.00000

Предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства

915 0707 02 4 28 28010 13 000.00000 13 000.00000 13 000.00000

Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 0707 02 4 28 28010 322 13 000.00000 13 000.00000 13 000.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0707 05 0 00 00000 2 488.53900 2 566.41100 2 566.41100

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0707 05 2 00 00000 2 488.53900 2 566.41100 2 566.41100

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений 
городского округа)

915 0707 05 2 15 15000 2 488.53900 2 566.41100 2 566.41100

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0707 05 2 15 15000 621 2 338.53900 2 416.41100 2 416.41100

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 15 15000 622 150.00000 150.00000 150.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0707 05 0 00 00000 100.00000 50.00000 50.00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0707 05 2 00 00000 100.00000 50.00000 50.00000



90 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Развитие системы информирования молодежи, пропаганда 
позитивных ценностей через электронные средства (Интер-
нет), средства массовой информации, применение различных 
форм социальной рекламы, направленной на популизацию 
позитивных ценностей среди молодежи

915 0707 05 2 25 25090 100.00000 50.00000 50.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 25 25090 622 100.00000 50.00000 50.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0707 05 0 00 00000 10 086.81500 8 500.00027 8 500.00027

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0707 05 2 00 00000 10 086.81500 8 500.00027 8 500.00027

Проведение гражданско-патриотических, волонтерских, про-
филактических молодежных мероприятий и акций, реали-
зация социально значимых проектов, акций и мероприятий 
по направлениям молодежной политики. Выявление и про-
движение талантливой молодежи

915 0707 05 2 26 26210 1 920.00000 500.00000 500.00000

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 26 26210 622 1 920.00000 500.00000 500.00000

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустрой-
стве молодых специалистов: формирование среди учащихся 
9-11 классов понимания необходимости осознанного выбора 
профессии: мониторинг ситуации информационные материа-
лы, тестирование; организация и проведение трудовых акций 
силами молодежи

915 0707 05 2 26 26230 577.69000 410.87527 410.87527

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 26 26230 622 577.69000 410.87527 410.87527

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет, организация работы город-
ских молодежных трудовых отрядов «Молодой Петропав-
ловск» на дополнительных рабочих местах по благоустройст-
ву городских территорий

915 0707 05 2 26 26240 7 589.12500 7 589.12500 7 589.12500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 05 2 26 26240 622 7 589.12500 7 589.12500 7 589.12500

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0707 05 0 00 00000 2 100.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Молодежь Петропавловск-Камчатского город-
ского округа» Муниципальной программы «Создание усло-
вий для развития культуры, спорта и молодежной политики 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

915 0707 05 2 00 00000 2 100.00000 0.00000 0.00000

Поддержка общественных организаций и объединений, 
проведение конкурса проектов и программ общественных 
организаций и объединений на право получения субсидий 
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
на реализацию мероприятий, направленных на поддержку 
общественных инициатив по направлениям молодежной 
политики

915 0707 05 2 60 60120 2 100.00000 0.00000 0.00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

915 0707 05 2 60 60120 810 2 100.00000 0.00000 0.00000

Другие вопросы в области образования 915 0709 11 236.12704 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0709 05 0 00 00000 11 236.12704 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 0709 05 1 00 00000 11 236.12704 0.00000 0.00000

Проведение работ по укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений культуры и дополнительно-
го образования детей Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (ремонт внутренних помещений, фасадов, залов)

915 0709 05 1 08 08120 11 236.12704 0.00000 0.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 05 1 08 08120 612 11 236.12704 0.00000 0.00000

Культура 915 0801 173 747.53054 184 232.04653 185 831.33473

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0801 05 0 00 00000 165 268.95724 176 943.87123 178 543.15943

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 0801 05 1 00 00000 68 123.71324 79 798.62723 81 397.91543

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
культуры и учреждений дополнительного образования детей 
Петропавловск-Камчатского городского округа

915 0801 05 1 15 15090 68 123.71324 79 798.62723 81 397.91543



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

91ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0801 05 1 15 15090 611 32 067.86360 38 698.37012 39 135.55887

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 15 15090 612 3 648.44000 3 398.44000 3 398.44000

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0801 05 1 15 15090 621 30 938.48964 36 232.89711 37 394.99656

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 15 15090 622 1 468.92000 1 468.92000 1 468.92000

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 0801 05 1 00 00000 97 145.24400 97 145.24400 97 145.24400

Расходы за счет средств краевого бюджета, предоставлен-
ных в целях выравнивания обеспеченности муниципальных 
образований в Камчатском крае по реализации ими их рас-
ходных обязательств

915 0801 05 1 15 40040 97 145.24400 97 145.24400 97 145.24400

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0801 05 1 15 40040 611 57 884.17400 57 884.17400 57 884.17400

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 0801 05 1 15 40040 621 39 261.07000 39 261.07000 39 261.07000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 0801 05 0 00 00000 8 478.57330 7 288.17530 7 288.17530

Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе» Муниципальной 
программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 0801 05 1 00 00000 8 478.57330 7 288.17530 7 288.17530

Проведение городских культурно-массовых мероприятий 915 0801 05 1 26 26200 8 478.57330 7 288.17530 7 288.17530

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

915 0801 05 1 26 26200 244 320.81800 320.81800 320.81800

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 26 26200 612 687.61500 687.61500 687.61500

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 05 1 26 26200 622 7 470.14030 6 279.74230 6 279.74230

Физическая культура 915 1101 30 774.02281 30 059.81072 27 699.22833

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 1101 05 0 00 00000 24 911.84481 25 803.06272 25 956.37253

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципаль-
ной программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 1101 05 3 00 00000 24 911.84481 25 803.06272 25 956.37253

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений 
городского округа)

915 1101 05 3 15 15000 24 911.84481 25 803.06272 25 956.37253

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

915 1101 05 3 15 15000 621 24 439.34481 25 331.56272 25 483.87253

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 05 3 15 15000 622 472.50000 471.50000 472.50000

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 1101 05 0 00 00000 5 862.17800 4 256.74800 1 742.85580

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципаль-
ной программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 1101 05 3 00 00000 5 862.17800 4 256.74800 1 742.85580

Привлечение жителей к здоровому образу жизни, проведение 
массовых физкультурно-спортивных городских мероприя-
тий, официальных соревнований совместно с федерациями 
по видам спорта, в соответствии с календарным планом, 
детско-юношеских муниципальных физкультурно-спортивных 
мероприятий и этапов всероссийских и краевых соревнова-
ний

915 1101 05 3 26 26250 5 862.17800 4 256.74800 1 742.85580

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 05 3 26 26250 622 5 862.17800 4 256.74800 1 742.85580

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 346.40000 346.40000 346.40000



92 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

915 1105 05 0 00 00000 346.40000 346.40000 346.40000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Петропавловск-Камчатском городском округе» Муниципаль-
ной программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

915 1105 05 3 00 00000 346.40000 346.40000 346.40000

Расходы на осуществление государственных полномочий 
Камчатского края по присвоению спортивных разрядов

915 1105 05 3 26 40200 346.40000 346.40000 346.40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

915 1105 05 3 26 40200 244 346.40000 346.40000 346.40000

16 Контрольное управление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – муниципальное учре-
ждение

916 25 109.31076 25 109.31076 25 109.31076

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

916 0104 24 082.01900 24 098.14700 24 082.01900

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0104 09 0 00 00000 23 129.31300 23 129.31300 23 129.31300

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0104 09 3 00 00000 23 129.31300 23 129.31300 23 129.31300

Организация обеспечения деятельности органов админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа в части 
исполнения функций муниципальной службы

916 0104 09 3 16 16010 23 129.31300 23 129.31300 23 129.31300

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

916 0104 09 3 16 16010 121 23 129.31300 23 129.31300 23 129.31300

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0104 09 0 00 00000 952.70600 968.83400 952.70600

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0104 09 3 00 00000 952.70600 968.83400 952.70600

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответст-
венности, предусмотренной законом Камчатского края

916 0104 09 3 80 40080 952.70600 968.83400 952.70600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

916 0104 09 3 80 40080 121 902.70600 902.70600 902.70600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

916 0104 09 3 80 40080 122 50.00000 0.00000 50.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

916 0104 09 3 80 40080 244 0.00000 66.12800 0.00000

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 1 027.29176 1 011.16376 1 027.29176

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0113 09 0 00 00000 89.23176 89.23176 89.23176

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0113 09 3 00 00000 89.23176 89.23176 89.23176

Специализированные работы, услуги (межевание, кадастро-
вые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование, атте-
стация выделенных помещений, взносы в ассоциации и т.п.)

916 0113 09 3 14 14000 89.23176 89.23176 89.23176

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

916 0113 09 3 14 14000 244 89.23176 89.23176 89.23176

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0113 09 0 00 00000 460.96600 460.96600 460.96600

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0113 09 3 00 00000 460.96600 460.96600 460.96600

Организация обеспечения деятельности органов администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в части ис-
полнения функций, не связанных с муниципальной службой

916 0113 09 3 16 16020 460.96600 460.96600 460.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

916 0113 09 3 16 16020 121 460.96600 460.96600 460.96600



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

93ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0113 09 0 00 00000 477.09400 460.96600 477.09400

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Муниципальной программы «Совершенствование системы 
муниципального управления Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

916 0113 09 3 00 00000 477.09400 460.96600 477.09400

Расходы на выполнение государственных полномочий Кам-
чатского края по вопросам создания административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответст-
венности, предусмотренной законом Камчатского края

916 0113 09 3 80 40080 477.09400 460.96600 477.09400

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

916 0113 09 3 80 40080 121 460.96600 460.96600 460.96600

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

916 0113 09 3 80 40080 122 16.12800 0.00000 16.12800

17 Управление по обеспечению безопасности жизнедеятель-
ности населения администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – муниципальное учреждение

917 60 036.61311 60 236.59754 60 148.74667

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

917 0104 4 693.26900 4 693.26900 4 693.26900

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0104 04 0 00 00000 4 693.26900 4 693.26900 4 693.26900

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспе-
чение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совер-
шенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

917 0104 04 1 00 00000 4 693.26900 4 693.26900 4 693.26900

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций муниципальной службы

917 0104 04 1 16 16010 4 693.26900 4 693.26900 4 693.26900

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

917 0104 04 1 16 16010 121 4 693.26900 4 693.26900 4 693.26900

Другие общегосударственные вопросы 917 0113 460.96600 460.96600 460.96600

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0113 04 0 00 00000 460.96600 460.96600 460.96600

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспе-
чение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совер-
шенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

917 0113 04 1 00 00000 460.96600 460.96600 460.96600

Обеспечение деятельности органов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муниципальной службой

917 0113 04 1 16 16020 460.96600 460.96600 460.96600

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

917 0113 04 1 16 16020 121 460.96600 460.96600 460.96600

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

917 0309 47 852.37811 48 262.36254 48 174.51167

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0309 04 0 00 00000 47 852.37811 48 262.36254 48 174.51167

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспе-
чение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совер-
шенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

917 0309 04 1 00 00000 47 852.37811 48 262.36254 48 174.51167

Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 
в том числе по выполнению государственных полномочий 
Камчатского края (содержание муниципальных учреждений 
городского округа)

917 0309 04 1 15 15000 47 852.37811 48 262.36254 48 174.51167

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

917 0309 04 1 15 15000 111 37 255.83891 37 255.83891 37 255.83891

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

917 0309 04 1 15 15000 112 1 526.45000 1 686.05000 1 686.05000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

917 0309 04 1 15 15000 242 1 408.20000 1 508.20000 1 508.20000



94 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 50 (510) 4 декабря 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

917 0309 04 1 15 15000 244 7 030.64920 7 181.03363 7 093.18276

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

917 0309 04 1 15 15000 851 506.24000 506.24000 506.24000

Уплата прочих налогов, сборов 917 0309 04 1 15 15000 852 125.00000 125.00000 125.00000

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

917 0314 7 030.00000 6 820.00000 6 820.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0314 04 0 00 00000 270.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспе-
чение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совер-
шенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

917 0314 04 1 00 00000 270.00000 0.00000 0.00000

Оснащение и содержание в готовности пункта управления 
руководителя гражданской обороной Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

917 0314 04 1 08 08040 270.00000 0.00000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

917 0314 04 1 08 08040 244 270.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0314 04 0 00 00000 3 600.00000 1 860.00000 1 860.00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспе-
чение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совер-
шенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

917 0314 04 1 00 00000 3 600.00000 1 860.00000 1 860.00000

Приобретение средств обеспечения ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

917 0314 04 1 12 12030 3 600.00000 1 860.00000 1 860.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

917 0314 04 1 12 12030 244 3 600.00000 1 860.00000 1 860.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0314 04 0 00 00000 500.00000 500.00000 500.00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспе-
чение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совер-
шенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

917 0314 04 1 00 00000 500.00000 500.00000 500.00000

Проведение практических учений по приведению сил 
и средств гражданской обороны к действиям по предназна-
чению

917 0314 04 1 26 26030 500.00000 500.00000 500.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

917 0314 04 1 26 26030 244 500.00000 500.00000 500.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0314 04 0 00 00000 630.00000 2 640.00000 2 640.00000

Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны 
и защиты населения» Муниципальной программы «Обеспе-
чение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совер-
шенствования гражданской обороны, профилактика правона-
рушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

917 0314 04 1 00 00000 630.00000 2 640.00000 2 640.00000

Создание и содержание в целях гражданской обороны (ГО) 
запасов

917 0314 04 1 68 68010 630.00000 2 640.00000 2 640.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

917 0314 04 1 68 68010 244 630.00000 2 640.00000 2 640.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0314 04 0 00 00000 20.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (510) 4 декабря 2015 года

95ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации Проект на 2016-2018 годы

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Целевая 
статья В

ид
 

ра
сх
од

ов

2016

Плановый период

2017 2018

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муниципальной 
программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычай-
ных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма 
и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

917 0314 04 2 00 00000 20.00000 0.00000 0.00000

Изготовление и распространение среди населения листовок 
о порядке действия при совершении в отношении них пра-
вонарушений, размещение на территории городского округа 
наглядной агитации с целью профилактики правонарушений

917 0314 04 2 25 25070 20.00000 0.00000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

917 0314 04 2 25 25070 244 20.00000 0.00000 0.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0314 04 0 00 00000 150.00000 150.00000 150.00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муниципальной 
программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычай-
ных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма 
и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

917 0314 04 2 00 00000 150.00000 150.00000 150.00000

Создание условий для деятельности народных дружин по ох-
ране общественного порядка и стимулирование их работы

917 0314 04 2 26 26050 150.00000 150.00000 150.00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

917 0314 04 2 26 26050 630 150.00000 150.00000 150.00000

Муниципальная программа «Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций и совершенствования граждан-
ской обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, 
терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»

917 0314 04 0 00 00000 1 860.00000 1 670.00000 1 670.00000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма, наркомании и алкоголизма» Муниципальной 
программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычай-
ных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 
профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма 
и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе»

917 0314 04 2 00 00000 1 860.00000 1 670.00000 1 670.00000

Создание и совершенствование системы «Безопасный город» 917 0314 04 2 67 67100 1 860.00000 1 670.00000 1 670.00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

917 0314 04 2 67 67100 242 1 860.00000 1 670.00000 1 670.00000

Условно-утвержденные расходы 440 762.93443 365 300.65084

ИТОГО РАСХОДОВ: 11 371 720.49746 10 570 703.22168 10 257 287.34886

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
03.12.2015 № 2678

Об утверждении 
Перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского 

городского округа свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

В соответствии со статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 250-нд «О порядке формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», на основании 
Уведомления Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.11.2015
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, 

используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организа-
циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;



96 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 24 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 4.12.15
По графику: в 15.00 час. 4.12.15

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

2.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.03.2011 № 613 «О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.05.2011 № 1278 «О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.03.2011 № 613 «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»;

2.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2011 № 2854 «О внесении изменения в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления 
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

2.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.07.2013 № 2262 «О внесении изменения в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 3952 «Об утверждении перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2015.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соответ-

ствии с распределением функциональных обязанностей.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

Д.В. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 03.12.2015 № 2678

Перечень 
муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№

Наиме-
нование 
объекта 

<*>

Адрес 
объекта 

<**>

Инвен-
тарный 
(кадаст-
ровый) 
номер 

<**> П
ло

щ
ад

ь 
об

ъ
ек
та

 
<*

*>

Полное 
наиме-
нование 
арен-
датора

№ и дата 
договора 
аренды, 
срок 

договора, 
размер 

арендной 
платы

Отметка 
о внесении в Перечень

Отметка 
об исключении 
из Перечня

Д
ат
а 

вн
ес
ен
ия

 
в 
П
ер
еч
ен
ь

Основание 
(наименование, дата 
и номер документа) Д

ат
а 

ис
кл
ю
че
ни

я 
из

 П
ер
еч
ня

О
сн
ов

ан
ие

 
(н
аи

м
е-

но
ва
ни

е,
 

да
та

 
и 
но

м
ер

 
до

ку
м
ен
та

)

 1 Нежилые 
помещения

Нежилые 
помещения 
позиции 1-25 
цокольного 

этажа в жилом 
доме по улице 
Петропавловское 
шоссе, дом № 44

№ 41-41-
01/013/2008-

960 
от 23.07.2008

376,8 
квад-
ратных 
метров

2 Нежилые 
помещения

Нежилые 
помещения 
позиции 

76, 79, 80, 81 
1 этажа в здании 

общежития. 
Камчатский 
край, город 

Петропавловск-
Камчатский, улица 
Звездная, дом № 7

№ 41-41-
01/041/2007-

208 
от 25.12.2007

76,3
квад-
ратных 
метров

Общество 
с ограни-
ченной 

ответствен-
ностью 

«Веснянка»

Договор 
аренды 
№ 24579 

от 01.11.2011; 
Срок 

аренды: 
до 01.07.2018; 
арендная 
плата 
40 439 
рублей / 
месяц.

23.12.2009 Постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2009 
№ 3952 «Об утверждении пе-
речня муниципального имуще-
ства, используемого в целях 
предоставления во владение 
и (или) в пользование на дол-
госрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддер-
жки субъектов малого и средне-

го предпринимательства»

3 Нежилые 
помещения

Нежилые 
помещения 

позиции 44, 45 
второго этажа 
в администра-
тивном здании, 
Камчатский 
край, город 

Петропавловск-
Камчатский, 

проспект Победы, 
дом № 2/3

№ 41-41-
01/001/2009-

218 
от 14.04.2009

22,4 
квад-
ратных 
метров

Индиви-
дуальный 
предпри-
ниматель 

Договор 
аренды 

№ 3/12-НФ 
от 15.01.2012; 

Срок 
аренды 

до 14.01.2022; 
арендная 
плата 
13 888 
рублей / 
месяц

23.12.2009 Постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2009 
№ 3952 «Об утверждении пе-
речня муниципального имуще-
ства, используемого в целях 
предоставления во владение 
и (или) в пользование на дол-
госрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддер-
жки субъектов малого и средне-

го предпринимательства»

<*> – при внесении сведений об оборудовании, машинах, механизмах, установках, транспортных средствах, инвентаре, инструментах в данной графе указывается 
информация, позволяющая индивидуально определить соответствующий объект;

<**> – графы заполняются в отношении объектов недвижимого имущества.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (ColorMatch RGB)
  /CalCMYKProfile (ISOnewspaper26v4)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Best)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


